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Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa rezygnuje z Turku

M i a s t o  i p o w i a t  

m a j ą  p r o b l e m
Z Turku zniknie Wydział Budownictwa i Insta- 
lacji Komunalnych Państwowej Wyższej Szkoły ^
Zawodowej w Koninie.

Zwijający się Pekaes i przemysł paliwowo-energe­
tyczny oraz pogorzelisko ziejące po przesądzonym 
już upadku MKS Tur, a teraz dochodzi jeszcze kres 
akademickich ambicji Turku. Jak długo można zaklinać rzeczywistość 
i być ślepym na coraz liczniejsze oznaki cywilizacyjnej zapaści mia­
sta? Czytaj str. 4 i 5

Poczuli bluesa w Turku
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W  kolejce 
po Dżem
-P a m ię ta m  ja k  w ra z  z k o le g a m i w  
m ło d o ści jeźd z iliś m y  n a  ja ro c iń s k ie  
fe s tiw a le . G rało  ta m  w ie le  zespołów , 
a le  d la  nas n a jw a żn ie js zy  b y ł D żem  
-  w s p o m in a ł m ieszkan iec  Turku.

W piątek koncertu legendy polskiego 
bluesa wysłuchało blisko tysiąc osób. Dawno żadne wydarzenie w 
Turku nie zgromadziło tak dużej publiczności Czytaj str. 16 i 17
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Kompletny brak pomysłu na miejską przestrzeń sprawia, że zaczyna ona przypominać dziki za­
chód, gdzie wolna amerykanka staje się najlepszym sposobem do zorganizowania sobie miejsca 
dla siebie. Między tymi „enklawami własności" wyrastają coraz wyższe mury. Nie tylko te z cegły i 
betonu Czytaj str.3

Śmieciowy bunt w Tuliszkowie?
Mimo nie tak wygórowanych opłat za śmieci -  mieszkańcy gminy Tuliszków proponują swoje stawki. Oczy­
wiście niższe. Wpisują je na deklaracjach podatkowych, które otrzymali z urzędu Czytaj str. 12

Babę zesłał Bóg
Władze gminy Turek postanowiły „pójść na całość" i zorganizować Dzień Kobiet w dwóch turach. W 
Przytonie zabrakło rajstopek dla wójta, w Tuliszkowie śpiewał Połomski, ale to historia na następne 
wydanie. Z kolei w Uniejowie... W Uniejowie, to się dopiero działo Czytaj str. 7,10 i 13

Dlaczego w Dobrej woda śmierdzi?
Czytaj sti

Złapali złodzieja, ale kradną inni

T u r e k  . n e t . p l
NIEZALEŻNE ŹRÓDŁO INFORMACJI OD1 1998

-------- 257T5WK

ODWIEDŹ NAS

*

Domku, gdzie jesteś?

Kto przygarnie czworonożnego 
sierotę ze stacji BP

Radio z Turku

Czytaj str. 11

Czytaj str. 3
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Chwile grozy przeżyli mieszkańcy Zadwornej, gdy w piw­
nicy swojego domu zobaczyli ogień. Obawiali się wybuchu, 
gdyż trzymali w niej butle gazowe.

Kilka tygodni temu pisaliśmy Siła wybuchu wybiła okno, a 
o wybuchu butli gazowej, w jed- także zniszczyła drzwi. Pożar po- 
nym z domów w miejscowości wstały w wyniku zdarzenia znisz- 
Zadwoma w gminie Tuliszków, czył wyposażenie kuchni.

Wyniesiono też składowane w piwnicy drewno i klepki podłogowe.

Butle gazowe strażacy wynieśli z płonącej piwnicy domu.

Kolejny raz do Zadwornej 
strażacy na sygnałach jechali we 
środę, 6 marca. Tym razem paliło 
się w piwnicy domu sąsiada. Na 
miejsce zadysponowane zostały 
aż trzy jednostki -  jedna z Turku 
i dwie z Tuliszkowa. By ugasić

ogień, ratownicy do pomiesz­
czenia weszli w aparatach tleno­
wych. Okazało się, że przyczyną 
pożaru było zwarcie instalacji 
elektrycznej i właśnie od iskry z 
przewodów elektrycznych zajęła 
się sterta drewna składowana

przy ścianie, a od niej drewniana 
podłoga.

Strażacy wynieśli z piwnicy, 
a następnie schłodzili trzy butle 
gazowe, a także drewno i resztę 
klepek.

ił

Kradzieży 
w  m s E t M f e t i f i o  

ciąg dalszy
Artykuły spożywcze i kosmetyki warte ponad tysiąc zło­

tych wynieśli w ubiegłym tygodniu złodzieje z turkowskich 
sklepów.

W ubiegłotygodniowym wy­
daniu Echa Turku pisaliśmy o 
kilku kradzieżach w supermar­
kecie przy ulicy Kolska Szosa 
w Turku. Mieszkańcy Konina i 
Turku próbowali wynieść alko­
hol, artykuły chemiczne i tablet­
ki musujące, łupy warte około 
200 złotych.

Z kolei we wtorek, 5 marca, 
policjanci otrzymali zgłoszenia o 
kolejnych przestępstwach. Oko­
ło godziny 15.00, w markecie 
przy ul. Konińskiej, uwagę pra­
cowników wzbudziła para spa­
cerująca między regałami. Jak 
opowiadali, w sklepie podejrzani

spędzili prawie godzinę, a do 
tego dziwnie się zachowywali. 
Dlatego zadzwonili po funkcjo­
nariuszy. Nie mylili się 40-letnia 
mieszkanka Milejowa i 36-letni 
mieszkaniec Głuchowa (gm. 
Kawęczyn), próbowali wynieść 
artykuły spożywcze, kosmetyki 
i odzież, łupy warte 336 złotych.

Około godziny 17.00 policjan­
ci wezwani zostali do sklepu 
przy ul. Łąkowej, gdzie z pó­
łek zniknęły pianki do golenia 
i szampony do włosów warte 
717 złotych. Choć sprzedawcy 
widzieli złodziejki, niestety nie 
zdążyli ich zatrzymać. ił
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został 45-letni miejscowy, który 
„wydmuchał”, 60 promila alko­
holu.

We środę, 6  marca, w La­
skach w gminie Turek ponad 
dwa promile alkoholu miał 57-let- 
ni miejscowy jadący traktorem.

POLICJA STRAŻ
Rejon
W niedzielę, 3 marca, o 

godz. 17.15, w miejscowo­
ści Czyste w gminie Dobra
policjanci zatrzymali kierowcę 
renaulta kangoo, który miał w 
wydychanym powietrzu 2,15 pro­
mila alkoholu.

We wtorek, 5  marca, około 
godz. 19.00, w Brudzyniu do
rutynowej kontroli zatrzymany

Turek
We wtorek, 5 marca, około 

godz. 7 .30 , turkowscy strażacy 
wezwani zostali na ulicę Spół­
dzielców, gdzie ze zbiornika 
osobowego BMW ulatniał się 
gaz. Ratownicy zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia, a następnie 
zakręcili zawór. Okazało się, że 
gaz ulatniał się przez pęknięcie w 
gumowym wężyku.

Do turkowskiego szpitala trafił 63-letni mieszkaniec Kun, 
sprawca wypadku, do którego doszło nieopodal jego domu. 
Mężczyzna był nietrzeźwy.

mjJanjąmuj
trafił do szpitala. Od mężczyzny 
czuć było silną woń alkoholu, a 
do tego jego zachowanie wska­
zywało, że był nietrzeźwy, dla­
tego pobrano od niego krew do 
badania. Wyniki znane będą za 
kilka tygodni. Kierowca busa 
oprócz kilka zadrapań, nie od­
niósł poważniejszych obrażeń.

ił

Do zdarzenia doszło w po­
niedziałek, 5 marca, w Kunach 
w gminie Władysławów. Około 
godziny 8.00, ze swojej posesji, 
fiatem cinąuecento wyjeżdżał 63- 
latek. Mężczyzna zjechał na lewy 
pas ruchu i doprowadził do zde­
rzenia czołowego z busem marki 
Mercedes.

Kilka minut po wypadku na 
miejscu pojawiły się trzy zastępy 
strażaków - z Turku Władysła­
wowa i Kun. By wyciągnąć kie­
rowcę fiata, ratownicy musieli 
rozciąć samochód. Mężczyzna

Wyjeżdżający ze swojej posesji mieszkaniec Kun zderzył się czo­
łowo z mercedesem. Siła uderzenia wepchnęła samochód z powrotem 
na podwórko.

uemt

Kierowca mercedesa nie odniósł poważniejszych obrażeń.
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Przesuną słupki czy z likw idu ją  szlaban?

Biainil
Przeciwko mieszkańcom bloków przy ulicy Żwirki i Wigury toczą się w sądzie jednocześ­

nie dwie sprawy. Obie wnieśli właściciele położonych obok garaży. Sąsiedzka tolerancja 
dwóch stron skończyła się, gdy mieszkańcy „punktowców” postawili szlaban i słupki, utrud­
niając wjazd do garaży. Można odnieść wrażenie, że nawet wyrok nie załagodzi konfliktu.

Konflikt między mieszkają­
cymi dwóch bloków przy ulicy 
Żwirki i Wigury, a właścicielami 
pobliskich garaży pojawił się pod 
koniec 2010 roku. Jak twierdzą 
mieszkańcy, to właśnie „garażo- 
wicze” niszczyli ich teren przed

I stało się. Grażowicze zdecy­
dowali, by konflikt rozstrzygnął 
sąd, co chyba już nie daje wiel­
kiej szansy na przyjazne współ­
istnienie obu stron. Właściciele 
garaży równocześnie złożyli dwa 
pozwy -  o przywrócenie naruszo­

drogi, bo od czasu zamontowa­
nia szlabanu, garażowicze jeżdżą 
przez trawnik. -Nie byłoby prob­
lemu, gdyby nie dostawiono tych 
dwóch garaży z boku. To one stoją 
na drodze i dlatego teraz, na włas­
ne życzenie garażowicze zmuszeni

W spotkaniu uczestniczyły dwie strony konfliktu -  członkowie wspólnoty i właściciele garaży. Żadna 
nie zamierza ustąpić, dlatego nas ugodę w zasadzie nie ma co liczyć.

budynkami, rozjeżdżając drogę 
swoimi samochodami. Na to na­
łożyły się jeszcze inne okoliczno­
ści -  dodatkowe opłaty za wywóz 
koszy na śmieci, które były ciągle 
pełne, parkujące na tym niewiel­
kim skrawku miejsca samocho­
dy pracowników pobliskich firm 
i instytucji, a także tych, którzy 
chcieli skorzystać z oferty Ośrod­
ka Sportu i Rekreacji, z którym 
wspólnota granicży.

Pewnego dnia mieszkańcy 
punktowców przy Żwirki i Wi­
gury postanowili odciąć się od 
świata, a zwłaszcza od swoich są­
siadów -  garażowiczów, których 
uznali za głównych intruzów. 
Założyli szlaban na wjeździe na 
swój teren. Wytyczyli granicę 
swojej działki i postawili słupki z 
łańcuchami.

Od ponad roku, parkujący auta 
w sześciu garażach stojących 
frontem do placu należącego do 
wspólnoty, nie mają wystarczają­
cego wjazdu i wyjazdu. Tak przy­
najmniej twierdzą. Odległość 
między garażami a słupkami to 
sześć metrów, a więc pole mane­
wru samochodem jest ograniczo­
ne. Jedynie przy trzech ostatnich 
garażach odległość wynosi dzie­
sięć metrów. Ale by w ogóle do 
garaży się dostać, muszą poko­
nać trawnik. Dodajmy -  własny 
trawnik.

Właściciele garaży twierdzą, 
że próbowali porozumieć się z 
mieszkańcami bloków, organizo­
wali nawet spotkania, ale żaden 
z nich nie chciał ustąpić. Z kolei 
taką samą wersję przedstawiają 
mieszkańcy Żwirki i Wigury, któ­
rzy uważają, że wykazali się do­
brą wolą i chcieli porozumienia 
z sąsiadami. Ale ich wykpiono i 
wyśmiano.

nego posiadania i umożliwienie 
wjazdu od ulicy Armii Krajowej, 
przez udostępnienie pilotów do 
otwierania szlabanu i zdemonto­
wanie słupków, a także o służeb­
ność polegającą na korzystaniu z 
gruntu wspólnoty.

W pierwszym przypadku do­
magają się od zameldowanych 
przy Żwirki i Wigury zlikwidowa­
nia słupków i szlabanu. Z kolei w 
drugim, by wspólnota odstąpiła 
im tyle gruntu, by słupki stały 
na tej samej wysokości, jak przy 
pierwszych trzech garażach.

W związku ze sprawą o słu­
żebność, we czwartek 28 lutego, 
odbyła się wizja lokalna. Oprócz 
sędzi prowadzącej sprawę, a tak­
że garażowiczów, uczestniczyli w 
niej licznie członkowie wspólnoty 
Żwirki i Wigury. Sędzia spisała 
mierzone odległości, a także wy­
słuchała każdej ze stron. A obie 
miały wiele do powiedzenia.

Mieszkańcy wspólnoty prze­
konywali, że wyjazd jest wystar­
czająco szeroki, by bez problemu 
wjechać do garażów. Jednak 
nie znalazł się śmiałek, który 
zechciałby to zademonstrować. 
Nawet przedstawicielka PGKiM, 
reprezentująca interesy wspólno­
ty, nie odważyła się spróbować. 
Choć twierdziła, że ma dokładnie 
takie samo pole manewru przed 
swoim garażem.

W sprawie wypowiedział się 
także mieszkaniec jednego z blo­
ków przy ulicy Żwirki i Wigury, 
który nie jest zaangażowany w 
konflikt z właścicielami garaży: 
-Widziałem wielokrotnie wjeżdża­
jących do garaży. I  nie ważne czy 
był to młody czy starszy, kobieta 
czy mężczyzna, każdy miał z tym 
problem.

Zebrani omawiali też kwestię

są po nim jeździć. Ale to ich prob­
lem, bo trawnik należy do nich 
-  mówiła starsza kobieta.

Każda ze stron miała swoją 
rację i nie chciała ustąpić. -Po-

wiedzieli nam, że mamy sobie te­
ren zagrodzić i zagospodarować, 
drzewka sobie posadzić, bo to dla 
dzieci -  wyjaśniała inna miesz­
kanek Żwirki i Wigury. Ale jak 
szybko jej odpowiedziano -  w 
dwóch blokach jest czworo dzie­
ci. W większości mieszkają w 
nich emeryci.

Sędzia poprosiła o zmierzenie 
odległości między jednym z blo­
ków, a płotem OSiRu, co bardzo 
zdenerwowało jednego z miesz­
kańców Żwirki i Wigury, który 
krzyczał: -Przecież są mapki, a 
jak pani ich nie ma, to niech się 
pani się przygotuje. Nie ma po­
trzeby mierzyć terenu wspólnoty.

Gdy wszyscy się już rozchodzi­
li, jeden z mieszkańców wspólno­
ty powiedział: -Miejcie pretensje 
do burmistrza, a nie do nas. W tej 
jedynej kwestii, po raz pierwszy 
tego dnia zgodzili się wszyscy.

Bo chyba rzeczywiście, kom­
pletny brak pomysłu na miejską 
przestrzeń sprawia, że zaczyna 
ona przypominać dziki zachód, 
gdzie wolna amerykanka staje 
się najlepszym sposobem do zor­
ganizowania sobie miejsca dla 
siebie. Między tymi „enklawami 
własności” wyrastają coraz wyż­
sze mury. Nie tylko te z cegły i 
betonu.

ił, ika

Ogniku, W.es e sii
Pies w typie owczarka spędził miniony weekend 

na stacji paliw przy ul. Górniczej. Tam najprawdo­
podobniej właściciel wyrzucił czworonoga.

O bezduszności ludzi, a zwłaszcza w stosunku do 
zwierząt pisaliśmy już niejednokrotnie. Są tacy, którzy 
chcąc pozbyć się uciążliwego „problemu”, bez mrug­
nięcia okiem przywiązują zwierzaka do drzewa w lesie, 
by nie daj Boże nie wrócił, czy też wyrzucają s samo­
chodu na ulicę.

Podobny los spotkał kundelka, który jak twierdzą 
pracownicy, nie wiadomo skąd, w sobotę wieczorem, 
nagle zjawił się na stacji. Najprawdopodobniej któryś 
z tankujących tam klientów wyrzucił psa z samochodu 
i odjechał. Zdezorientowany zwierzak nie wiedząc co 
się stało, noc i dzień podbiegał do podjeżdżających sa­
mochodów, z nadzieją, że jego „pan” wrócił po niego.

Zmęczony i zrezygnowany, co jakiś czas kładł się
by odpocząć, ale wybierał miejsca, z których 
mógł obserwować teren. Niestety nie docze­
kał się.

Zmarzniętego psa zauważył jeden z turko- 
wian i powiadomił naszą redakcję. My z kolei 
pracowników schroniska, którzy zabrali psia­
ka do schroniska. Choć przytulisko nie jest 
wymarzonym miejscem dla zwierząt, bo kto 
chciałby żyć za kratkami, ale przynajmniej 
będzie miał przysłowiowy dach nad głową i 
jedzenie. -Pies jest w bardzo złej kondycji - nie 
tylko wygłodzony, ale także ma poważne zwyrod­
nienie kręgosłupa, które powstało na skutek złe­
go utrzymania -  mówi Barbara Szmagaj.

Zwierzak jest bardzo przyjazny, co można 
było zauważyć już na stacji, kiedy łasił się do 

każdego. By nie czuł się osamotniony w ocze­
kiwaniu na nowych, kochających właścicieli, 

towarzystwa dotrzymuje mu suczka, która 
niedawno odchowała szczeniaki.

ił

W wizji lokalnej uczestniczył też Remigiusz Sapieja, adwokat właś­
cicieli garaży.



Starosta Zbigniew Bartosik i burmistrz Zdzisław Czapla jako pierwsi dowiedzieli się o zamiarze likwidacji funkcjonującego w Turku od roku 2007 Wydziału 
Budownictwa i Instalacji Komunalnych Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie. 0 takich planach obaj panowie zostali poinformowani 7 marca 
przez rektora konińskiej uczelni prof. nadzw. dr. hab. Mirosława Pawlaka. Zwijający się Pekaes i przemysł paliwowo-energetyczny oraz pogorzelisko ziejące 
po przesądzonym już upadku MKS Tur, a teraz dochodzi jeszcze kres akademickich ambicji Turku. Jak długo można zaklinać rzeczywistość i być ślepym na 
coraz liczniejsze oznaki cywilizacyjnej zapaści miasta?

Pomysł na miasto 
akademickie

Idea powołania w Turku za­
miejscowej placówki konińskiej 
PWSZ zrodziła się z początkiem

Od dawna widać, źe instytucja sa­
morządu stała się poręczną przykryw­
ką mającą wstydliwie zasłaniać wszel­
kie wady i niedostatki władzy lokalnej. 
W sukurs wszystkim zniesmaczonym 
wyradzaniem się demokracji lokalnej 
próbuje przyjść prezydent Bronisław 
Komorowski, który właśnie zapropo­
nował samorządowcom, by częściej 
angażowali mieszkańców w kluczowe 
decyzje.

Zaraz jednak okazało się, że gdy 
Kancelaria Prezydenta rozesłała pro­
jekt nowej ustawy o samorządach 
spotkała się z ostrą krytyką ze strony 
prezydentów miast, burmistrzów i 
wójtów. Wynika z tego, że nasi lokalni 
elitariusze zdecydowanie wolą rządzić 
sami i nie mają zbyt wielkiego zaufania 
w stosunku do obywateli. Ich zdaniem 
nowe przepisy „otworzą drzwi wła­
dzy dla pieniaczy i osób z zaburzona 
psychiką". Co w prezydenckim pro­
jekcie mogło aż tak bardzo oburzyć 
przedstawicieli władzy lokalnej? Bo 
w nowych przepisach mamy m. in. 
wzmocnienie pozycji mieszkańców, 
organizacji pozarządowych i lokalnych 
aktywistów. Ewentualne wejście w 
życie proponowanych zmian miesz­
kańcy mogliby sami zgłaszać do rad 
miast i gmin projekty uchwał, a lo­
kalne referenda byłyby ważnie nawet 
wówczas, gdy weźmie w nich udział 
mniej niż 30 proc. uprawnionych. 
Ponadto, przed uchwaleniem budżetu 
władza lokalna miałaby obowiązek za­
pytać mieszkańców o zdanie podczas 
tzw. wysłuchania publicznego. Inaczej 
mówiąc, każdy mieszkaniec zyskiwał­
by prawo do zabrania głosu i zadania 
pytania, a włodarze musieliby udzie­
lić odpowiedzi. I takie właśnie zapisy 
przedstawiciele lokalnych egzekutyw 
skrytykowali w czambuł.

Widać, ze ani myślą dzielić się 
władzą z -  jak to nazywają - „pienia­
czami", „niespełnionymi politykami” 
oraz „zawodowymi społecznikami". 
Co ciekawe, ów ostry protest włoda­
rzy ma wymiar ponadpartyjny. Naj­
bardziej krytykowana jest propozycja 
zniesienia 30-procentowego progu 
przy referendum i pomysł określają 
mianem sprzecznego z demokracją.
- Niewielka, ale dobrze zorganizowana 
grupa mieszkańców może wykorzy­
stać bierność reszty i  zainteresowanie

ubiegłej dekady. Inicjatorem 
samego pomysłu i osobą inten­
sywnie zabiegającą o jego mate­
rializację był Marek Naglewski, 
ówczesny prorektor konińskiej

mediów, by przeforsować własne po­
mysły, które mogą nie mieć nic wspól­
nego z planami miasta i  jego sytuacją 
finansową. - grzmią nasi włodarze.

Również nie podoba im się insty­
tucja wysłuchania publicznego. - Duże 
zainteresowanie mieszkańców może 
doprowadzić do tego, że nie uda się 
do końca roku uchwalić budżetu na 
następny, a częstsze niż dziś konsul­
tacje społeczne wydłużą czas podej­
mowania decyzji -  czytamy w dalej w 
proteście stowarzyszeń prezydentów i 
burmistrzów regionu łódzkiego, Wiel­
kopolski, Śląska, Małopolski, Lubu­
skiego, Lubelszczyzny, itd., itp. Czyli, 
z jednej strony mamy obawy przed 
niewielką ale dobrze zorganizowaną 
grupą mieszkańców, a w kolejnym 
zdaniu, przestrogę przed dużym za­
interesowaniem mieszkańców. Może 
by się nasi milusińscy w końcu zde­
cydowali?

Mówiąc zaś poważnie, wypada po­
wtórzyć, że z samorządowej krytyki 
projektu prezydenckiego wyłania się 
obraz braku zaufania lokalnych elit wo­
bec obywateli oraz ich niechęć dziele­
nia się władzą. Tymczasem nie tylko z 
badań opinii publicznej wynika, że Po­
lacy chcieliby mieć większy wpływ na 
decyzje podejmowane w swoich mia­
stach i gminach. Bo przy obecnych 
rozwiązaniach prawno-ustrojowych, 
to obywatele mogą sobie co najwyżej 
pogadać u cioci na imieninach. Ale co 
tam obywatele. Na ogól niewiele wię­
cej wpływu realnego na decyzje mają 
radni. Podkreślam, realnego.

Przecież radni nie decydują nawet 
o pracownikach, którzy ich obsługuje 
w biurach rad. To co dopiero mówić 
o naprawdę kluczowych decyzjach 
dla lokalnych społeczności. Może w 
projektowanej nowelizacji ustawy 
samorządowej na początek należało­
by uwzględnić wzmocnienie pozycji 
organów stanowiących, czyli właśnie 
rad. Np. przez zmianę struktury wy­
datków na rady. Teraz bowiem ponad 
90 proc. rocznych budżetów na koszty 
rad przeznaczone jest na diety radnych, 
a na ich funkcjonowanie pozostają już 
grosze. Niczym na przysłowiowe wa­
ciki. Skutek jest taki, że zdecydowana 
większość kandydatów idzie nie po 
udział we władzy, ale przede wszyst­
kim, jeśli nie wyłącznie po diety. W

uczelni. Pierwszym efektem tych 
zabiegów była decyzja Minister­
stwa Edukacji i Nauki z 2006r. o 
nadaniu uprawnień do prowadze­
nia w Turku studiów pierwszego

rezultacie czystą iluzją musi stać się 
tak kontrolna, jak i stanowiąca funk­
cja rad, a realna władza jest udziałem 
organów wykonawczych, czyli prezy­
dentów, burmistrzów i wójtów. Czy w 
takiej sytuacji można było oczekiwać, 
że włodarze poprą nowe prawo, które 
ograniczałoby ich władztwo? Robienie 
sobie tutaj jakichkolwiek nadziei jest 
skrajną naiwnością, granicząca wręcz 
z czystą głupotą. To tak jakby pytać tłu­
ste karpie, czy są za przyspieszeniem 
terminu Świąt Bożego Narodzenia. Z 
powodów wyżej przytoczonych nie­
wiele można spodziewać się ze strony 
radnych. Przynajmniej przy obecnym 
stanie prawno-ustrojowym. Wyda­
je się, że jedyna nadzieja w zdaniu 
suwerena, czyli obywateli. Widząc, że 
przedstawiciele władzy lokalnej ponad 
partyjnymi podziałami nie zostawiają 
suchej nitki na projekcie prezyden­
ckim, to obywatele powinni wyrazić 
swoją opinię. Również nie zważając na 
swoje polityczne i partyjne sympatie.

Na początek można by jednak za­
apelować do swoich radnych, aby 
wspomniany projekt prezydencki 
poddać pod publiczną debatę i wy­
pracowane podczas niej stanowisko 
przesłać do Kancelarii Prezydenta RP. 
Ktoś może powiedzieć, że wydziwiam. 
Ale przecież ustrój władz lokalnych, 
czytaj sprawa realnych wpływów oby­
wateli, jest chyba kwestią, jednak ciut 
ważniejszą niż np. problem przyznania 
Telewizji Trwam miejsca na cyfrowym 
multipleksie. Więc, jeśli większość rad 
z terenu naszego powiatu zajmowała 
stanowisko w tej ostatniej kwestii, 
to dlaczego jeszcze większej uwagi 
nie miano by poświęcić tak żywotnej 
sprawie, jaką jest nadanie obywate­
lom realnego wpływu na decyzje ich 
bezpośrednio dotyczące. A przede 
wszystkim właśnie decyzje tego ro­
dzaju zapadają na szczeblu gmin i 
miast. Zatem jeśli Prezydent RP uznał, 
że w samorządzie nie dzieje się do­
brze, a my podzielamy taką opinię, to 
może warto swoim głosem wesprzeć 
próbę zmiany niekorzystnego stanu 
rzeczy. Bo jak widać, nie powinniśmy 
tu liczyć na to, że prezydenci miast, 
burmistrzowie i wójtowie będą dzia­
łać wbrew swemu interesowi i swojej 
kasty.

Andrzej Jarek

stopnia na kierunku „inżynieria 
środowiska”. Dzięki temu wraz z 
rokiem akademickim 2006/2007 
studia w naszym mieście rozpo­
czął pierwszy rocznik studentów 
stacjonarnych i niestacjonarnych. 
Kolejną ważną datą turkowskiej 
placówki jest 30 października 
2007r., kiedy to ówczesny staro­
sta Ryszard Bartosik i burmistrz 
Zdzisław Czapla razem rektorem 
PWSZ Wojciechem Poznania­
kiem podpisali akt notarialny, któ­
rym konińskiej uczelni przekaza­
no darowiznę w postaci budynku 
dawnej Produkcyjnej Spółdzielni 
Odzieżowej „Tara”. Wartość ma­
jątku przekazanego przez władze 
powiatu i miasta opiewała na 2,4 
min złotych. Z tego 5/6 wartości 
stanowił udział powiatu (2 min 
złotych) i 1/6 -  miasta o wartości 
400 tys. zł.

W dwa lata później, czyli od 
roku 2009, placówka w Turku 
zyskuje nową nazwę -  Zamiej­
scowego Wydziału Budownictwa 
i Instalacji Komunalnych, a to w 
związku z inauguracją kierunku 
„Budownictwo”.

A rektor Pawlak 
zapowiadał

W tym miejscu należy zazna­
czyć, że znacząca część kadry 
dydaktycznej wydziału w Turku 
opierała się na pracownikach 
Politechniki Łódzkiej. Pierwszą 
oficjalną wzmianką, że placówka 
może borykać się z problemami 
finansowymi był wywiad, które­
go z okazji obejmowania urzędu 
rektora PWSZ w Koninie udzie­
lił dla Echa Turku prof. dr hab. 
Mirosław Pawlak. Zapytany o 
przyszłość turkowskiej placówki 
nie ukrywał, że będzie się bacz­
nie przyglądał jej funkcjonowa­
niu i ponoszonym z tego tytułu 
kosztom. Przy tej okazji profesor 
Pawlak zwracał uwagę na rosną­
ce wyzwania ze strony niżu de­
mograficznego już wtedy coraz 
bardziej doskwierającego zwłasz­
cza uczelniom prowincjonalnym. 
W kontekście tamtej wypowiedzi 
trudno się dziwić, że informując 
starostę i burmistrza o planach 
zamknięcia placówki w Turku i 
przeniesienia studentów do Ko­
nina Pawlak uzasadniał ten za­
miar względami ekonomicznymi 
związanymi ze spadającą liczbą 
studentów. Spójrzmy zatem na 
ten ostatni argument.

D e m o g ra f ic z n a  g ilo ty n a  
p rz e c iw k o  p ro w in c ji

Dzisiaj na Zamiejscowym Wy­
dziale w Turku studiuje ok. 300 
studentów, w tym ok. setka po­
chodzi z terenu naszego powiatu. 
Pozostali pochodzą z powiatów 
kolskiego, poddębickiego i ka­
liskiego. Wśród obecnych 300 
turkowskich żaków 128 studiuje 
w trybie stacjonarnym, dziennym 
- 3,5-letnim, a 172 -  w trybie nie­

stacjonarnym -  4-letnim. Ale alar­
mowe lampki musiały zapalić się 
po październikowej rekrutacji. W 
jej wyniku na studia dzienne na 
pierwszy rok obu kierunków w 
Turku łącznie przyjęto 49 studen­
tów. Natomiast naukę w trybie 
niestacjonarnym rozpoczęło 54 
studentów. Czyli łącznie studia w 
Turku rozpoczęło na pierwszym 
roku 103 studentów. Zestawia­
jąc ostatnią liczbę z faktem, że w 
naszym mieście na wszystkich 
latach jest razem 300 studentów 
można wnioskować o sporym od­
setku rezygnujących z dalszej na­
uki na latach wyższych. Zwłaszcza 
w przypadku studiów dziennych, 
gdzie na ostatnich pięciu seme­
strach studiuje średnio po 31 stu­
dentów na roku. Dodajmy, że łącz­
nie na obu kierunkach. A że przed 
uczelniami prowincjonalnymi nie 
rysują się najlepsze perspektywy 
na przyszłość, to w jakiejś mierze 
zrozumiałe stają się zamiary rek­
tora Pawlaka.

Burmistrz Czapla 
wyraża swoje rozczarowanie 

Zgodnie z oficjalnym stano­
wiskiem burmistrz Czapla nie 
zgadza się z argumentacją przed­
stawiona mu przez władze koniń­
skiej uczelni. Jego zdaniem - „Pań­
stwowa uczelnia, jaką jest PWSZ, 
powinna brać pod uwagę nie tylko 
swoją sytuację ekonomiczną, ale 
może przede wszystkim -  sytua­
cję swoich studentów”. Według 
burmistrza Turku, wyjście uczel­
ni z miasta dla wielu osób może 
oznaczać koniec marzeń o studio­
waniu. Zdzisław Czapla, wyrażając 
rozczarowanie planami PWSZ za­
powiedział walkę o zmianę decyzji 
władz konińskiej uczelni. W tym 
miejscu aż prosi się o wyrażenie 
takiej oto opinii. Otóż z wielu, nie 
do końca oczywistych powodów, 
tak się jakoś złożyło, że turkow- 
ska uczelnia jakoś nie wrosła się 
w tkankę lokalnej społeczności i 
nigdy nie stała się integralną częś­
cią organizmu naszego miasta. 
Dzisiaj możemy tylko żałować, że 
tak się nie stało. Z drugiej strony 
może być też tak, że akademickie 
ambicje Turku były ponad mia­
rę, możliwości i realne potrzeby. 
Tego typu chciejstwo wykpiwano 
jeszcze w czasach PRDu, ironi­
zując przy takich okazjach -  W 
każdej wsi WSI (Wyższa Szkoła 
Inżynierska), gdzie kto chce WSP 
(Wyższa Szkoła Pedagogiczna).

Decyzja zapadnie
do końca marca 

A co ma do powiedzenia druga 
strona problemu. Otóż w oficjal­
nym komunikacie PWSZ wyda­
nym przez rzecznika prasowego 
tej uczelni Patrycję Herman-Wró- 
bel czytamy m. in.: „Przyszłość 
Zamiejscowego Wydziału Bu­
downictwa i Instalacji Komunal­
nych w Turku oraz funkcjonują-

P i l  C z a s  z o s t a ć  

t  o b y w a t e l e m ,

czyli liczmy tylko na siebie
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cych tam kierunków studiów do 
Konina jest obecnie tematem roz­
ważań władz Uczelni, a decyzja w 
tej sprawie zostanie podjęta pod 
koniec marca tego roku”. Tyle na 
chwilę obecną oficjalne stanowi­
sko PWSZ w Koninie.

Co zrobić z byłą „Tarą”?
Niczego nie przesądzając, to 

jednak wiele oznak wskazuje, że 
los turkowskiej palcówki wydaje 
się być przesądzony. A jeśli za­
miar rektora Pawlaka, raczej prę­
dzej niż później, miałby się jednak

zmaterializować, to władze miasta 
i powiatu czeka problem. Miano­
wicie wspomniany obiekt po byłej 
„Tarze” wróciłby do poprzednich 
właścicieli. W pięciu szóstych do 
powiatu i w jednej szóstej do mia­
sta. W efekcie władze tych samo­
rządów staną przed dylematem 
- Co dalej ze zwróconym mająt­
kiem? Może dobrze by było za­
wczasu przedyskutować sprawę, 
by nie być zaskoczonym rozwo­
jem sytuacji.

Andrzej Jarek

W ramach wspólnej akcji turek.net.pl i Echa „jeden procent 
dla Turku” prezentujemy kolejne osoby i organizacje lokalne, na 
które można wskazywać w swojej deklaracji przekazanie jednego 
procenta swojego podatku.

Przypominamy, że w tym roku nie podajemy nazwy instytucji, 
a tylko numer KRS i wyliczoną kwotę jednego procenta naszego 
podatku i ewentualnie cel szczegółowy (np. na leczenie konkret­
nego podopiecznego fundacji).

Wszystkich, których możemy wpisać wraz numerem KRS do te­
gorocznej deklaracji, mieszkających, czy działających tam gdzie 
można nabyć naszą gazetę informujemy, że mają możliwość za­
mieszczenia nieodpłatnie krótkiego tekstu (około 1500 znaków) 
wraz ze zdjęciem, przekonującego naszych czytelników, że to 
właśnie ten numer KRS powinien znaleźć się w zeznaniu podatko­
wym. To Wy wiecie najlepiej o swoich działaniach i potrzebach.

Redakcja

z dopiskiem w  polu „Cel 
szczegółowy 1%

17758  —  SZYMCZAK PAULINA
Jacek Gajewski

prezes
Stowarzyszenia Przyjaciół 

Ziemi Dobrskiej

Stowarzyszenie Przyjaciół Zie­
mi Dobrskiej zwraca się do osób 
wrażliwych na los drugiego czło­
wieka o przekazanie 1% swojego 
podatku dla Paulinki, chorej na 
mózgowe porażenie dziecięce.

Paulinka Szymczak ma 10 
lat, mieszka w Dąbrowicy (gm. 
Dobra) i jest dzieckiem niepeł­
nosprawnym. Od urodzenia cho­
ruje na mózgowe porażenie dzie­
cięce. Paulinka, oprócz pomocy 
w codziennych czynnościach,

potrzebuje ciągłej, specjalistycz­
nej pomocy lekarskiej. Rodzice 
dbają, aby Paulinka poza zajęcia­
mi szkolnymi uczęszczała regu­
larnie na zajęcia rehabilitacyjne 
i logopedyczne, jest to jednak 
znaczne obciążenie finansowe dla 
rodziny.

Jako podopieczna Fundacji 
Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” 
Paulinka ma możliwość zgroma­
dzenia środków na swoim sub­
koncie w ramach akcji przekazy­

wania przez Państwa, czyli 
podatników, 1% podatku. Te 
wpłaty w znacznym stopniu 
pozwalają rodzicom konty­
nuować dalszą rehabilitację i 
walczyć o rozwój córki.

Będziemy wdzięczni wszyst­
kim ludziom dobrej woli, którzy 
przekażą 1% swojego podatku 
na rzecz Paulinki.

W odpowiedniej rubryce 
na końcu każdego zeznania 
podatkowego należy wpisać: 
KRS: 0 0 0 0 0 3 7 9 0 4

Jeśli zamiar rektora Pawlaka, raczej prędzej niż później, miałby się jednak zmaterializować, to władze 
miasta i powiatu czeka problem. Mianowicie wspomniany obiekt po byłej „Tarze” wróciłby do poprzednich 
właścicieli. W pięciu szóstych do powiatu i w jednej szóstej do miasta.
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Chór Nauczycielski w  Turku pow stał w  1985  roku. 
Pierwszym dyrygentem  i jedn ym  z założycieli był Jan 
Urban. O becnie chór liczy 35 m iłośników  śpiewu i 
działa jako stowarzyszenie Turkowskie Tow arzystwo  
Chóralne. M im o  iż w  nazw ie m a słowo „ nauczyciel­
ski", to  m a w  swoich szeregach w ie le  osób innych 
zaw odów , bo chór jest o tw a rty  na wszystkich, którzy  
kochają śpiew  i chcą się nim  dzielić z innym i. Chór 
jes t zespołem  czterogłosow ym , m a w  repertuarze  
kilkadziesiąt pieśni o różnej tem atyce.

Od początku istnienia chór brał aktyw ny udział w  
koncertach na te re n ie  Turku i pow iatu  z okazji uro­
czystości państw ow ych, kościelnych i lokalnych.

Gościł na występach na teren ie  pow iatu i w o jew ódz­
tw a. Bardzo często w ystępow ał z sukcesami na konkur­
sach i przeglądach: w  Kole, gdzie zdobywał Brązowe, 
Srebrne i Złote Koło na Wielkopolskich Konfrontacjach 
C h ó ró w , w  Poznaniu na Ogólnopolskiej Prezentacji 
Chórów Nauczycielskich zdobył II miejsce, I miejsce i 
Złotą Maskę Orfeusza wyw alczył na Wielkopolskich 
Dniach Muzyki w  Dusznikach Wielkopolskich.

W  1993  r. chór koncertow ał w  zaprzyjaźnionych  
z Turkiem  m iastach: w  W ie sm o o r w  Niem czech i w  
Escaudain w e  Francji.

Zespół uczestniczył w  Ogólnopolskim  Przeglądzie  
Chórów  Nauczycielskich w  Krośnie i w  D iecezjal­
nym Przeglądzie Chórów  w  R epertuarze Pasyjnym  
w e  W łoc ław ku . Brał udział w  II Łódzkim  Festiwalu  
Chóralnym .

W  2011  chór m iał cykl koncertów  „ W  hołdzie Ja­
nowi Pawłowi II" w  Kole, Koninie, Turku i w  katedrze  
w e  W łocław ku, wspólnie z Tow arzystwem  Muzyczno- 
Śpiewaczym „Lutnia" z Koła i Orkiestrą KWB „Konin".

Od 2 00 9  roku chór jes t w  Turku gospodarzem  
prestiżow ego przeglądu „M uzyka Korzeni Europy".

Działalność Turkowskiego Tow arzystwa C hóralne­
go jest w spierana finansow o, m erytoryczn ie  i rzeczo­
w o  przez Burm istrza Turku, Starostw o Pow iatow e, 
PAK KWB „A dam ów " S.A., firm ę  A rtex-t. Obecnie  
prezesem  Turkowskiego Tow arzystwa Chóralnego  
jes t Paw eł Gruszczyński, a dyrygentką chóru jes t Ka­
m ila Pacześna.

T u r k o w s k i e  T o w a r z y s t w o  C h ó r a l n e
zaprasza miłośników śpiewu do wstąpienia w szeregi Chóru Nauczycielskiego. 

Mile widziane wszystkie głosy, a szczególnie męskie: tenory i basy.
Nie musisz być nauczycielem, aby śpiewać w naszym zespole, 

bo są w nim przedstawiciele różnych zawodów.
Zapewniamy doskonalenie swoich umiejętności wokalnych, miłą atmosferę, 

liczne koncerty, ciekawe warsztaty edukacyjne.
Chór Nauczycielski oferuje również oprawę muzyczną uroczystości, 

np. ślubów lub imprez organizowanych przez pracodawców: 
rocznic, spotkań integracyjnych, świąt zawodowych itp.

Z nami wszystko idzie śpiewająco!
Kontakt: e-mail: ttch@poczta.onet.pl Teł. 695 312 339

mailto:ttch@poczta.onet.pl
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uczelni pokazują, że 87 
proc. absolwentów pra­
cowało w zawodzie do 
którego byli przygotowa­
ni. O specjalistów z za­
kresu zarządzania bez­
pieczeństwem jeszcze w 
trakcie studiów zabiega­
ją pracodawcy -  mówił 
rektor Zduniak. WSB 
przygotowuje do pracy 
w sektorze prywatnym 
np. przy ochronie zakła­
dów pracy jak i w struk­
turach państwowych. 
Szkoła ma podpisaną 
umowę z głównym ko­
mendantem policji, któ­
ra umożliwia ubieganie 
się o pracę w tej struktu­
rze i ułatwia późniejsze 
kształcenie na studiach

W odniesieniu do artykułów w ET, pod tytułem „Zmierzch 
Turku”, przedstawiające mizerne perspektywy naszej kopalni 
i elektrowni, należy ten problem rozważyć głębiej w aspekcie 
polityki gospodarczej kraju, a wyborców. Po drugie w aspek­
cie regionalnych ugrupowań politycznych.

W zakresie polityki gospodar­
czej kraju podstawowym błędem 
poszczególnych rządów, podczas 
transformacji ustrojowej, to prywa­
tyzacje strategicznych dla narodu 
gałęzi przemysłu i banków. Pozo­
stałą część gospodarki należało 
prywatyzować i to jest dobre dla 
wzbudzenia inicjatywy społecznej. 
Przemysł strategiczny i banki we 
władaniu państwa i prywatna inicja­
tywa wzajemnie by się uzupełniały i 
prowadziły do wzrostu gospodar­
czego. Bez tych kierunków dzia­
łania poprawa bytu narodu będzie 
zwykłą PAPLANINĄ.

Kopaliny ziemi -  z tym zwią­
zany przemysł strategiczny -  są 
własnością całego narodu i dlate­

go powinny być w rękach państwa, 
bo państwo, to naród. Stronnictwo 
„Piast” w liście do rządzących kra­
jem mocno to podkreślało. Przed 
ostatnimi wyborami parlamentar­
nymi Pan Premier D. Tusk, będąc 
w Koninie, wyraźnie informował, że 
kopalnie i elektrownie są przewidzia­
ne do prywatyzacji. PO wygrało wy­
bory, więc polityka ta jest kontynuo­
wana. Wyborcy, którzy głosowali na 
tę partię polityczną, a obecnie zosta­
ną zwolnieni z kopalni, czy elektro­
wni, niech mają pretensje sami do 
siebie. Kto nie był na wyborach, a 
zostanie zwolniony, również niech 
ma pretensje sam do siebie. Spo­
łeczeństwo musi uważnie słuchać 
co politycy mówią przed wyborami, 
brać udział w wyborach i podejmo­
wać racjonalne decyzje. Naród nasz 
musi poczuć bluesa demokracji, że 
większość rządzi. Katastrofą jest nie 
iść na wybory mówiąc, że politycy

co innego mówią przed wyborami, 
a co innego robią po wyborach 
-  czyli oszukują.

Stronnictwo „Piast” ma sposo­
by, aby to zmienić i uciąć kłamstwa, 
oszustwa polityczne. W aspekcie 
regionalnych organizacji politycz­
no—samorządowych „partyjek” na­
suwa się oto taka ocena. Tam gdzie 
jest władza jest również polityka, a 
więc Towarzystwo Samorządowe 
oraz Stowarzyszenie Rozwój i Przy­
szłość, tworząc koalicje rządzące w 
naszym mieście i powiecie, są tym 
samym regionalnymi partiami poli­
tycznymi. Lecz z całym szacunkiem 
dla tych ugrupowań, kto z takim sa­
morządem reprezentowanym przez 
lokalnych działaczy, będzie się li­
czył w strategicznych rozmowach 
gospodarczych naszego regionu 
w Warszawie? Skoro rządzący nie 
liczą się z największą partią opozy­
cyjną. Trzeba wyraźnie powiedzieć, 
że takie polityczne samorządy nie 
mają siły przebicia i skazane są 
na niepowodzenie. W takich sy­
tuacjach najczęściej dochodzi do 
przepychania się odpowiedzialnoś­
cią, a efekty są jak przy strzyżeniu

kota, wrzasku dużo, a wełny mało. 
Więc, ażeby nasz region się rozwijał 
musi być również klarowna scena 
polityczna. Wszystko w rękach na­
szego społeczeństwa -  wyborców. 
A propos planowania strategicz­
nego w górnictwie i energetyce. 
Specjalista z zakresu górnictwa na 
spotkaniu przedwyborczym orga­
nizowanym przez Pana Posła M. 
Marczewskiego, przedstawiał sytu­
ację naszej kopalni, elektrowni i wy­
jaśniał, że planowanie strategiczne 
i podejmowanie decyzji w tym sek­
torze gospodarczym prowadzi się 
co najmniej 10  -  15 lat wcześniej. 
Więc mamy odpowiedź, kto z lokal­
nych polityków i włodarzy ponosi 
największą odpowiedzialność za 
przyszłość naszego zagłębia węglo- 
wo-energetycznego. Zlikwidowano 
większość zakładów, a gdy braknie 
jeszcze kopalni i elektrowni, prze­
mysł nasz będzie wyglądał jak po­
mnik przyrody -  lipa na ulicy Szkol­
nej w Turku. Atrakcja turystyczna, 
można zwiedzać.

Stronnictwo „Piast” w Turku 
Józef Jesiołowski 

Eugeniusz Maciejewski

Umowę o współpracy podpisali dyrektor ZST Mariusz Seńko i rek­
tor WSB w Poznaniu Andrzej Zduniak.

Przed uczniami Zespołu Szkół Technicznych w Turku otwierają się kolejne drzwi wyboru 
ścieżki zawodowej. Rektor Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa i dyrektor technikum Mariusz 
Seńko podpisali porozumienie o współpracy między placówkami.

Dyrektor w krótkim wstępie 
przedstawił rektorowi, staroście i 
zebranym uczniom zalety szkoły. 
ZST współpracuje z jedenastoma 
dużymi zakładami pracy, gdzie 
organizowane są praktyki zawo­
dowe, zarówno tymi z regionu, 
jak Sun Garden, Profim, czy Saint 
Gobain HPM z Koła, ale także za­
granicznymi: Blaupunkt i Robert 
Bosh z Hildesheim. W Niemczech 
znajdują się również dwie szkoły, 
partnerzy ZST. W przyszłym roku 
szkolnym uczniowie będą mo­
gli kształcić się aż w jedenastu 
kierunkach technicznych. Poza 
dobrze już znanym technikiem 
mechatronikiem, elektrykiem, 
informatykiem, czy logistykiem, 
będzie można zdobyć dyplomy 
chociażby technika procesów 
graficznych, czy urządzeń sani­
tarnych. Unikalność technikum 
zaznacza się także w związku z 
możliwością uzyskiwania dodat­
kowych certyfikatów związanych 
ze współczesnymi oczekiwaniami 
pracodawców. Uczniowie koń­
czący technikum informatyczne 
mogą zdobyć dyplom zabezpie­
czeń sieci komputerowych CI­
SCO. Technikum ma jedyne w 
kraju na poziomie szkolnictwa 
średniego, centrum edukacji 
technicznej amerykańskiej firmy 
HAS, w związku z tym uczniowie 
mogą uzyskać certyfikaty obsługi 
maszyn numerycznych. Dyrektor 
Seńko zaznaczył, że jako jedyna 
szkoła średnia w Polsce ma moż­
liwość szkolenia w systemie ERP 
SAP -  używanym przez najwięk­
sze przedsiębiorstwa w regionie, 
jak chociażby Volkswagen.

Jednocześnie dyrektor za­
uważył, że wielu absolwentów 
szkoły już znajduje zatrudnienie 
w służbach mundurowych takich 
jak straż czy policja. Ich atutem 
są dodatkowe umiejętności, któ­
re zdobyli w technikum. Szkoła 
współpracuje z Wojskową Aka­
demią Techniczną, więc szlak 
„mundurowy” jest już przetarty. 
Oczekiwania związane z takim 
wyborem ścieżki zawodowej ros­
ną, a współpraca z Wyższą Szkolą 
Bezpieczeństwa w Poznaniu ma 
wyjść naprzeciw tym, którzy wi­
dzą dla siebie przyszłość w tym 
sektorze. -Mam nadzieję, że po­
rozumienie będzie żywe i wpłynie 
na rozwój obu placówek -  mówił 
Seńko.

Jak zauważył starosta Zbi­
gniew Bartosik, działania te po­
wodują, że szkoła nie „produkuje 
bezrobotnych”.

Do tego stwierdzenia nawiązał 
także rektor Wyższej Szkoły Bez­
pieczeństwa dr Andrzej Zduniak 
zapewniając, że WSB w Poznaniu 
stara się wychodzić naprzeciw 
potrzebom rynku, czy wręcz je 
wyprzedzać. Stwierdzenie to na­
biera mocy jeśli weźmie się pod 
uwagę, że dzisiejsi absolwenci 
będą zmuszeni 8-10 razy w cią­
gu życia przekwalifikowywać się 
i zmieniać zawód, o czym mówił 
rektor. -Statystyki dotyczące naszej

ki, licznych kursów np. wywiad i 
kontrwywiad, oraz szkoleń, cho­
ciażby BHP.

Z  bezpieczeństwem jest jak ze 
zdrowiem, dopiero kiedy rośnie po­
czucie zagrożenia, uświadamiamy 
sobie jego wartość- mówił rektor.

Sygnatariusze porozumienia 
chcą umożliwić najzdolniejszym 
uczniom II klasy technikum reali­
zację programu studiów wyższych 
z pierwszego semestru. Wtedy, 
późniejsi studenci uczelni, będą 
mogli wcześniej skończyć studia.

Jak się okazało, dr Andrzej Zdu­
niak jest absolwentem Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Tur­
ku, bardzo dobrze wspomina lata 
nauki w Turku i życzliwie odnosi 
się do turkowian. Jego kolegą ze 
szkolnej ławy jest nauczyciel PO z 
ZST Paweł Ogrodowczyk.

mej

magisterskich w Wyższej Szkole 
Policyjnej. Studenci przygoto­
wują się także do pracy w straży 
pożarnej, czy w straży granicznej. 
Nowością w szkole będzie kieru­
nek lotnictwo, z przygotowaniem 
językowym, które umożliwi zna­
lezienie pracy w portach lotni­
czych w całej Europie -Procedury 
zabezpieczenia lotów są identyczne 
w całej Europie -  zauważył rektor. 
WSB będzie przygotowywać ab­
solwentów do pracy w obszarze 
szeroko rozumianego zdrowia 
-  higieny, żywności itp. Uczel­
nia rozważa także uruchomienie 
kierunku psychologia sytuacji 
kryzysowych. Aby przybliżyć 
charakter uczelni można także 
wymienić możliwość studiów 
magisterskich na kierunku Bez­
pieczeństwo Narodowe, podyplo­
mowych w zakresie kryminalisty-
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Przykoński tan iec z  gw iazdam i

Jak co rok władze samorządowe zaprosiły mieszkanki 
gminy Przykona na uroczyste spotkanie z okazji Dnia Ko­
biet do zajazdu „Staropolski”. Zafundowano im koncert Big 
Bandu Turek, występ Wiejskiego Kabaretu „Klapa”, kon­
kursy z nagrodami i skromny poczęstunek.

W gminie Przykona tradycjąsię 
stało, że mieszkające tam panie są 
szczególnie hołubione przez wła­
dze samorządowe, jeden dzień 
w roku. Tak było i w tegoroczny 
Dzień Kobiet. Zaproszono je bez 
względu na wiek do zajazdu „Sta-
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d z i e ń  k o b i e t

Wójt powitał panie w imieniu brzydszej 
części społeczności gminy.

ropolski”. W holu niczym czterej 
muszkieterowie witali ich: wójt 
Mirosław Broniszewski, Czesław 
Witczak -  przewodniczący Rady 
Gminy oraz Krzysztof Kałużny, 
Józef Cieślak -  radni, i obdarowy­
wali je słodkimi „kwiatami”.

Mqdra kobieta 
robi co chce

W sumie przybyło około 400 
osób. Wójt powitał przybyłe panie 
w imieniu brzydszej części gmin­

nej społeczności. Zapowiedział 
spotkanie pełne atrakcji i niespo­
dzianek. W imieniu własnym i po­
zostałych władz samorządowych 
gminy podziękował paniom za to, 
że są i tak wiele czynią na co dzień 
dla swoich rodzin i wychowują 

kolejne pokolenia 
mieszkańców gmi-

8 ny. -Życzymy wam, 
abyście w codziennym 
życiu miały jak naj­
mniej zmartwień i 
trosk, a jak najwięcej 
radości i uśmiechu 
-  mówił. Wyjawił też 
motto tej imprezy, 
którym były słowa 
Sophii Loren: „Mą­
dra kobieta zawsze 
słucha mężczyzny i 
przyznaje mu rację, 
a dopiero potem robi 
to, ćo chce”.
Nie ma rajstopek 

w wójtowskim 
rozmiarze?

Big Band Turek rozpoczął 
swój występ od tradycyjnego przy 
takich okazjach „Sto lat”. Później 
były bardziej i mniej znane utwo­
ry. Jedyną słabą stroną koncertu 
była konferansjerka. Znacznie 
lepiej poradziłby sobie w tej roli 
dyrygent Krystian Siwek, który 
nie potrzebował kartki i koleba­
nia się na boki, by powiedzieć 
kilka sensownych zdań. Big 
Band przygotował też mały quiz

Big Band Turek jak zwykle w dobrej formie.

dla pań. Odpowiadały na tematy 
związane z jego działalności. W 
nagrodę otrzymywały PRKowski 
zestaw z okazji Dnia Kobiet, czy­
li: kwiatek goździk, czekoladę i 
rajstopy. Na koniec dyrygent za­
prosił Mirosława Broniszewskie- 
go i Ewę Banasiak -  dyrektorkę 
Centrum Kultury Biblioteki Pub­
licznej w Przykonie, do tańca. Co 
prawda wójt wolałby zaśpiewać, 
bo lepiej czuł się jako wokalista, 
ale musiał przystać na ten przy­
koński „taniec z gwiazdami”. 
Niestety w nagrodę nie dostał ze­
stawu. Ponoć zabrakło rajstopek 
w jego rozmiarze.

Nawet w Dzień Kobiet 
musiały facetom 
wiqzać krawaty

Drugą część imprezy popro­
wadził Maciej Bednarek -  wice­
przewodniczący Rady Gminy. 
Pierwszą jak się okazało wcale 
nie łatwą dla pań konkurencją 
było wiązanie krawatów. Naj­
szybciej pięć krawatów zawiązała 
jedna z pań na szyi przewodniczą­
cego Witczaka. Drugie miejsce 
zajęła para - pani Karolina i wójt 
Broniszewski. Było też obieranie 
jabłka na czas. Wszystkie cztery 
uczestniczki uznano za zwycięż­
czynie, ponieważ skórka była tak

krucha, że pękała. Przy pomocy 
nowych partnerek przewodniczą­
cy i wójt „ubierali” z zawiązanymi 
oczami narysowanego mężczy­
znę. Szybszy i dokładniejszy w 
tej materii okazał się wójt.

Kolejnym punktem programu 
był występ Wiejskiego Kabare­
tu „Klapa” z Żegocina (powiat 
pleszewski), laureata Ogólno­
polskiego Przeglądu Kabaretów 
Wiejskich w Kwidzyniu. Zapre­
zentował program przygotowa­
ny specjalnie na Dzień Kobiet. 
Na koniec zaproszono panie na 
skromny poczęstunek.

( a r t )

Obieranie jabłek ze względu na skórkę nie udało się. Sala wypełniła się po brzegi.

Raiffeisen
P O L B A N K

O D S E T K I

Zapraszam y  
do placówki w Turku:
ul. W ojska Polskiego 10.

0

% W E Z  K R ED Y T G O T O W K O W Y  BEZ O D S E T E K

■  o p r o c e n to w a n ie  0 %

■  je d n o r a z o w a  p ro w iz ja  9%

■  b e z  z a ś w ia d c z e ń  d o  5  0 0 0  PLN

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania Kredytu na Miarę - spłacanego w 12 równych ratach miesięcznych, którego całkowita kwota wynosi 5 000 PLN i obejmuje wartość 
finansowanej kredytem prowizji w wysokości 9%, tj. 450 PLN, z uwzględnieniem oprocentowania nominalnego w wysokości 0%, wynosi 19,23%. Miesięczna rata Kredytu na 
Miarę równa jest 416,67 PLN, a całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta to 5 000 PLN Informacje zostały podane na podstawie reprezentatywnego przykładu.
* Koszt połgczenia według taryfy operatora.

801 822 100 
22 3822 100

raiffeisenpolbank.com

N a  p o w a ż n ie  o  p ie n ią d za ch

349k
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Uroczyście otwarto rozbudowaną i zmodernizowaną siedzibę Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii w Turku. Gościem uroczystości był Janusz Związek -  Główny Lekarz Wetery­
narii. Liczne grono gości wysłuchało ponad godzinnego przemówienia Jana Radzimskiego 
- Powiatowego Lekarza Weterynarii. Mówił on, między innymi, o roli weterynarii i weteryna­
rzy w powiecie tureckim. I to od 1914 roku. Na obiad uczestnicy uroczystości udali się do 
Zajazdu „Staropolski”.

Blisko dwa lata trwała rozbudo­
wa i modernizacja budynku przy 
ulicy Folwarcznej w Turku, gdzie 
mieści się Powiatowy Inspektorat 
Weterynarii. Jak podkreśla Le­
sław Szabłoński -  wielkopolski 
wojewódzki lekarz weterynarii:

-Warunki pracy tutaj byty jednymi 
z najtrudniejszych w województwie 
wielkopolskim.

Na dzień uroczystego otwarcia 
wybrano ósmy marca. Dlatego już 
na wstępie Jan Radzimski złożył 
wszystkim obecnym paniom (w

większości związanym z wetery­
narią) życzenia z okazji ich święta 
i wspólnie z Januszem Związkiem 
-  głównym lekarzem weterynarii 
obdarował je kwiatami. Następ­
nie przecięto wstęgi do odno­
wionej siedziby i goście przeszli

Ostatnie cięcie przypadło Janowi Radzimskiemu.
na salę obrad, o którą wzbogacił 
się Inspektorat Jan Radzimski 
powitał wszystkich, a w szczegól­
ności głównego i wojewódzkiego 
lekarza weterynarii, Bogumiłę 
Stanecką -  dyrektorkę generalną 
Wielkopolskiego Urzędu Woje­
wódzkiego w Poznaniu, przed­
stawicieli władz samorządowych 
Turku i powiatu, Stanisława Dzid­
ka i Janusza Truskolaskiego -  po­
przedników Jana Radzimskiego, 
powiatowych lekarzy z Kalisza, 
Konina i Koła, lekarzy weterynarii 
z powiatu tureckiego.

Doktor Radzimski, wspierając 
się prezentacją multimedialną, 
mówił o roli weterynarii i lekarzy 
weterynarii w powiecie tureckim. 
Temat potraktował bardzo szero-Panie otrzymały tego dnia kwiaty.

Odeszła za szybko

Ś .

J j L

L I p .

J A D W I G A  E L Ż B I E T A  P U R C E L

O s o b a  n ie z w y k le  p r z y ja c ie ls k a ,  c ie p ł a  i w ra ż liw a .
M im o  r ó ż n y c h  p r z e c iw n o ś c i  lo s u ,  p o t r a f i ą c a  

c ie s z y ć  s ię  ż y c ie m  i p r z e k a z y w a ć  t ę  r a d o ś ć  in n y m .

R odzinie i Najbliższym
sk ładam y wyrazy sz cz er e g o  w sp ó łczu cia  i łączym y s ię  w bólu

Wójt Gminy Turek 
koleżanki i k o ledzy  
z Urzędu Gminy Turek i GOPS w Turku 
Radni Rady Gminy Turek

Jan Radzimski oprowadził gości po nowej siedzibie.

ko. Zaprezentował powiat turecki 
i poszczególne jego gminy, a na­
wet tutejsze atrakcje turystyczne. 
Szczególnie zachwalał freski i 
witraże Mehoffera w turkow- 
skim kościele. Była też historia 
Powiatowego Inspektoratu We­
terynarii, prezentacja najbardziej 
zasłużonych lekarzy weterynarii 
w historii powiatu oraz wszyst­
kich lecznic na naszym terenie. 
Nie zabrakło również prezentacji 
lekarzy weterynarii, działających 
w ostatnich 23 latach, w samorzą­
dach branżowych i terytorialnych. 
Trwało to przez ponad godzinę, co 
nie omieszkał skomentować głów­
ny lekarz weterynarii.

Janusz Związek z uznaniem 
mówił o działalności Powiatowe­
go Inspektoratu Weterynarii w 
Turku, szczególnie w kontekście 
zwalczania choroby Aujeszkye- 
go, czyli wścieklizny rzekomej. 
Janowi Radzimskiemu wręczył 
stosowny adres i replikę ryciny. 
Wojewódzki lekarz weterynarii 
powiedział, że pomagał jak mógł 
w realizacji rozbudowy turkow- 
skiego inspektoratu. Wyraził prze­

konanie, że nowy obiekt będzie w 
stanie pomieścić dodatkowych 
pracowników w związku z plano­
waną reformą inspektoratu, który 
ma nadzorować żywność „od pola 
do stołu”. Zdzisław Czapla -  bur­
mistrz Turku oprócz życzeń i gra­
tulacji z ubolewaniem mówił o 
sytuacji samorządów w tej części 
województwa wielkopolskiego. -  
My mamy strategię defensywną, bo 
musimy się bronić, żeby nie zabra­
no nam tego, co się nam należy.

Były też życzenia i upominki 
od innych gości. Na koniec zabrał 
głos były wojewódzki lekarz wete­
rynarii w Koninie, który przyjmo­
wał do pracy Jana Radzimskiego. 
Podzielił się swoimi wspomnie­
niami w tym, jak sekretarz PZPR 
w Turku o nazwisku Pańczyk, 
chciał na nim wymusić zwolnienie 
lekarza weterynarii Włodzimierza 
Kaczyńskiego za to, że roznosił po 
wsiach ulotki.

Po zwiedzeniu siedziby Powia­
towego Inspektoratu Weterynarii, 
goście udali się do Zajazdu Staro­
polskiego na obiad.

Andrzej R. Tyczyno

Goście uroczystości od prawej: Janusz Związek, Bogumiła Stane- 
cka i Lesław Szabłoński.

„ L u d z ie , k tó r y c h  k o c h a m y , z o s ta ją  z a w s z e ,  
b o  z o s t a w i l i  ś la d y  w  n a s z y c h  s e r c a c h "

Rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom, znajomym, delegacjom, 
wszystkim , którzy w tak bolesnych chwilach dzielili 

z nami smutek i żal, okazali w iele serca i życzliwości, 
wsparli nas pomocą, słowami otuchy i serdeczną 

m yślą oraz uczestniczyli we Mszy Świętej 
i ceremonii pogrzebowej

ś.p. B a rb a ry  Ja w o rsk ie j
serdeczne podziękow ania  za modlitwę, 

zam ów ione intencje m szalne, z łożone w ieńce i kw iaty
składa
mąż z synami

z  32/tka ?409?/wk
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Mieszkańcy Dobrej zauważyli w ostatnich tygodniach pogorszenie jakości wody w ich 
kranach. O ile barwa i konsystencja nie budziła wątpliwości, to zapach był cokolwiek nie­
przyjemny. Krzysztof Kucharski -  kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej w Dobrej przeprasza za ten chwilowy dyskomfort, związany z prowadzoną modernizacją 
stacji uzdatniania wody. Zapewnia jednocześnie, że woda jest zdatna do spożycia, a jej 
jakość poprawi się w ciągu najbliższego tygodnia. Potwierdzają to pracownicy Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Turku.

Woda ze stacji uzdatniania 
wody wDługiej Wsi,zaopatrującej 
miasto Dobra i kilka okolicznych 
wsi nigdy nie była najwyższej 
jakości. W latach dziewięćdzie­
siątych minionego wieku doko­
nano odwiertu głębiowego na 
łęgu doliny Teleszyny w Długiej 
Wsi. Wystarczyło spojrzeć na 
łąkowe rowy pełne rudawej sub­
stancji, by wywnioskować, że w 
wodzie będzie duża ilość żelaza. 
Władze gminy zapewniały, że to 
nieprawda. Niestety sprawdziły 
się przewidywania pesymistycz­
niej części społeczeństwa. Do 
kamienia w czajnikach (pomimo 
odżelaziaczy) ludzie się przyzwy­
czaili, ale ostatnio doszła do tego 
nieprzyjemna woń, szczególnie 
kiedy woda była podgrzana. Mo­
mentami zapach kojarzył się z 
szambem.

Krzysztof Kucharski -  kie­
rownik Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, 
któremu podlega hydrofornia 
w Długiej Wsi, zapewnił nas w 
rozmowie telefonicznej, że ja­
kość wody jest regularnie bada­
na. Choć jej jakość w ostatnich 
tygodniach nieco pogorszyła 
się, to jest ona zdatna do picia. 
Jak nam powiedział, wynika to z 
prowadzonej modernizacji stacji 
wodociągowej: -Wypada mi tylko 
przeprosić odbiorców i zapewnić, 
że w najbliższym czasie zostaną 
podłączone nowe urządzenia, co 
znacznie poprawi jakość wody i 
ciśnienie w sieci.

O stan dobrskiej wody zapy­
taliśmy dr Alfreda Rajczyka -  dy­
rektora Powiatowej Stacji Sanitar­
no-Epidemiologicznej w Turku. 
Powiedział nam, że zapach nie

świadczy jeszcze o zanieczysz­
czeniu wody. Po szczegółowe 
wyjaśnienia skierował nas do 
Krzysztofa Bobkowskiego -  spe­
cjalisty zajmującego się jakością 
wody. Ten także zapewnił, że dba 
o to, co ludzie piją. Wyjaśnił, że 
„Sanepid” przeprowadza bada­
nia wody w stacjach uzdatniania 
czterokrotnie w roku (raz na 
kwartał), niemniej same zakłady 
sprzedające wodę zobowiązane 
są robić to częściej. Różnica jest 
ta, że Powiatowa Stacja oprócz 
badań bezpośrednio w hydrofor­
ni, pobiera także próbki z samej 
sieci. Poinformował nas, że kilka 
dni wcześniej pobierano próby 
wewnętrzne na zlecenia dobr- 
skiego zakładu i gdyby normy 
były przekroczone, laboratorium 
w Koninie natychmiast by o tym 
poinformowało. Z przeprowadzo-

Jedno takie auto.
Nowy Golf jest większy, lżejszy, oszczędniejszy, bezpieczniejszy I jeszcze bardziej innowacyjny od swojego poprzednika. 
Wprowadza do klasy satnociiodów kompaktowych najbardziej zaawansowane rozwiązania tedmolo&czne. takie jak 
modułowa platforma MQB, system proakiywnej ochrony pasażerów PreCrush. hamulec mulUkołizyjny czy funkcja 
automatycznego odłączania cylindrów ACT. Tylko jedno uuto nu świecie może swoim pojawieniem się zmienić tak wiele. 
Wejdź no www.nowygoif.pl I dowiedz się więcej.

W zależności od wariantu i wersji zużycie paliwa w cyklu łączonym od 3.8 do 7,71/100 km, emisja GO, od 99 do 177 g/kn>. _ _Informacje dotycząca odzysku I recyklingu irojazdów wycofanych z ekrądoatar ji na stronie www.votUwaip-n.pl DOS Auto.

Autoryzowany dealer VW Ignaszak
Kolii,, oł. Wojtka Polski.90 5,1.1.62 765 90 10, vw@i9a0uak.pl
Konia Stora Miotło, ul. Modło Koloaio 5*. Ul. 69 240 90 40, vwkoain@ieaoiiaM
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Krzysztof Kucharski prezentuje nowe 
stacji uzdatniania wody w Długiej Wsi.

urządzenia montowane w

nego przez pracowników Sanepi­
du wywiadu wynika, że remont 
nie potrwa długo. Poinformował 
nas też, że firma prowadząca go 
wystąpiła o zatwierdzenie urzą­
dzeń i materiałów zastosowanych 
do modernizacji. Przedłożono 
przy tym wymagane atesty PZH.

Kierownik Kucharski zaprosił 
nas, abyśmy przyjrzeli się moder­
nizowanej stacji uzdatniania wody 
w Długiej Wsi. Faktycznie liczna 
ekipa montowała w odnowionych 
pomieszczeniach nowe urządze­
nia. Zaopatrzenie w wodę odby­
wało się w tym czasie za pomocą 
starego hydroforu i odżelaziacza. 
Pomimo wszelkich (według za­
pewnień pracowników ZGKiM) 
możliwych w tych warunkach 
zabiegów, jakość wody uległa 
pogorszeniu. -Nie wynika to z na­
szych niedociągnięć, a tym bardziej 
zlej woli, a wymuszonych moder­
nizacją warunków -  powiedział

kierownik Kucharski. Zapytali­
śmy go, czy nie było możliwości 
na czas remontu, zaopatrywania 
odbiorców wody z ujęcia w innej 
miejscowości. Odpowiedział, że 
sieć wodociągowa w Dobrej łączy 
się tylko z tą w Żeronicach. Nie­
stety tam jakość wody nie jest lep­
sza ze względu na dużą ilość żela­
za, a na dodatek wydajność ujęcia 
nie wystarczyłaby na pokrycie tak 
dużego zapotrzebowania. Jego 
zdaniem, władze będą musiały w 
przyszłości pomyśleć o wspólnej 
sieci na terenie gminy, która bę­
dzie bardzo przydatna chociażby 
w przypadku jakiejś awarii.

W momencie oddawania ga­
zety do druku, rozpoczęło się 
załączanie nowych urządzeń w 
hydroforni. Tym samym już w 
najbliższych dniach mieszkań­
cy Dobrej przekonają się, czy 
sprawdzą się obietnice kierowni­
ka. Andrzej R. Tyczyno

SZANOWNI RODZICE, 
DRODZY UCZNIOWIE

G i m n a z j u m  n r  %
h m  T m r h u

ogłasza zapisy m łodzieży do klas pierwszych 
w roku szkolnym  2013/2014

Gimnazjum nr 2 jest szkołą
*■ Bezpieczną, położoną z dala od ruchliwych ulic, z dogodnym parkingiem,
*■ Z najlepszymi w powiecie wynikami z egzaminów gimnazjalnych,
*• Z najlepszymi w powiecie osiągnięciami we współzawodnictwie sportowym, 
•* Gwarantującą wysoką jakość kształcenia, o czym świadczy liczba 

laureatowi finalistów Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych, 
•■Zapewniającą atrakcyjne zajęcia pozalekcyjne w: drużynie pożarniczej, 

klubie plastycznym, filmowym, drużynie harcerskiej oraz na zajęciach 
sportowych, tanecznych i muzycznych.

Oferujemy klasy:
*■ ze zwiększoną liczbą godzin z j. angielskiego,
•■ ze zwiększoną liczbą godzin z przedmiotów

matematyczno-przyrodniczych; matematyczno-informatyczną;
•■ ze zwiększoną liczbą godzin z języka polskiego i historii;
•■ klasę sportową - specjalność piłka siatkowa i LA;
•■ klasę artystyczną;
•■ klasy ogólne;
*■ drugi język do wyboru (j. niemiecki lub j. rosyjski)
Zapewniamy:
• -  Zajęcia obowiązkowe wyłącznie na jedną zmianę,
•■ Udział w projektach Comenius-Regio,
•■ Wymiana młodzieży polsko-niemieckiej i polsko-ukraińskiej.

lap isy  de 31 m iret 2613r.
Sekretariat sskeiy czynny ee& iennie o d  8.00 -1 6 .0 0
Informacje o nas: Tei 63 289 16 73; e-mail: gimnazjum2turek@wp.pl;. 
http://g2turek.prv.pl;www.facebook.com/Gimnazjum-nr-2-im-Kopernika-w-Turku
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A Kopernik też była kobietą
„Słaba płeć, a jednak najmocniej­

sza” - o tej prawdzie z przedwojennej 
piosenki Ireneusza Bodo nie zapo­
mnieli samorządowcy oraz władze 
gminy Turek. I w konsekwencji za­
prosili na Dzień Kobiet ponad 500 
pań. Pierwsza grupa, około 250 
mieszkanek gminy w różnym wie­
ku stawiła się w Zajeździe Europej­
skim już w środę 6 marca. Druga w 
tej samej praktycznie liczbie świę­
towała następnego dnia, we czwar-

„Sex appeal to nasza broń kobieca” -  tej piosenki nie mogło zabraknąć. Wykonanie -  gimnazjalistki ze 
Słodkowa. Przygotowanie: Izabela Zabłocka, Katarzyna Statucka oraz Ewa Podemska.

Kabaret Podobny do Mnie, czyli Karo Wiertarejszyn Pańczyk, Ga- 
brynia Rapa, Kudłaty Maciek Sierpień, Grzegorz Bucholtz XVI i Bogdan 
-  Srogdan. Młodzi artyści mają za sobą kilka nagród, w 2012 roku zdobyli 
Grand Prix - VII Turkowskich Elitarnych Spotkań Kabaretów Oklaskiwa­
nych 2012 oraz Nagrodę Publiczności. W tym samym roku zajęli I miejsce 
podczas V Przeglądu Kabaretów „HIHIHAHA” 2012 a także I nagrodę I 
Przeglądu Poznańskich Amatorskich Kabaretów KOZIOŁEK 2012.

Jaskiniowe hołdy wobec 
słabszej płci

Tańcem rozpoczęła prezenta­
cję artystyczną grupa młodzieży 
ze Stowarzyszenia „Kali-NoVa”. 
Urokliwy występ i choreogra­
fię taneczną młodzi Kalinoviacy 
przygotowali pod okiem Elżbiety 
Grązik. Po nich przed damską 
publicznością wystąpili w znako­
mitym programie gimnazjaliści 
ze Słodkowa. Zadanie, jakie przed 
sobą postawili młodzi artyści nie 
było łatwe. Ale chyba udało im się

je wykonać -  Dyn tak przekony­
wujący, że doświadczona żeńska 
widownia uwierzyła, że ta brzyd­
sza płeć hołd i uwielbienie składa­
ła jej już od czasów jaskiniowych. 
No bo „babę zesłał Bóg” -  prze­
konywały gimnazjalistki słowa­
mi znakomitej piosenki Renaty 
r>“„— „i. Przedstawienie mogło­

by posłużyć jako lekcja 
poglądowa na relacje 
damsko-męskie -  od 
czasów najstarszych aż 
do współczesności.

Jak nic, podobni 
do nas

A na zakończenie tej 
podróży przez wieki, 
wystąpił warszawski 
Kabaret Podobny do 
Mnie. Nazwa dziwna i 
jak mówią członkowie 
grupy, sprawia troszkę 
problemu. -Bo się oka­
zuje, że jesteśmy podobni 
do państwa. Przykro mi 
-  żartobliwie rozjaśniła 
sytuację Karolina Pań­
czyk. Jedyna dziewczy­
na w tym warszawskim 
kabaretowym kwarte­

cie, to turkowianka. Cztery lata 
temu wyemigrowała na studia do 
Warszawy i tam spotkała na swojej 
drodze trzech podobnych do niej 
- pasjonatów żartów i skeczy.

Karolina studiuje w Warszawie 
polonistykę, a przed rokiem roz­
poczęła także naukę na kierunku 
kulturoznawstwo. -Swoją przygo­
dę z kabaretem rozpoczęłam już w 
gimnazjum -  przypomina. Później 
było turkowskie liceum i jak się 
okazuje pasja kabaretowa trwa. I 
miejmy nadzieje, że Karolinę Po­
dobną do nas” będziemy widywać 
często w powiecie turkowskim.

W  g m in ie  Turek...

Władze gminy Turek postanowiły „pójść na całość” i zorganizować Dzień Kobiet w dwóch 
turach. W zajeździe Europejskim w Szadowie Księżym w środę i czwartek zjawiło się łącznie 
ponad 500 mieszkanek gminy. Przed kobietami, i dla kobiet, zaprezentowali się uczniowie 
Gimnazjum w Słodkowie, młodzież ze Stowarzyszenia „Kali-NoVA”, a także sprowadzone na tę 
okazję zespoły kabaretowe -  Kapota z Łodzi i Podobny do Mnie z Warszawy. A w tym ostatnim 
pierwsze skrzypce gra turkowianka -  Karolina Pańczyk.

Ponad 250 pań zjawiło się w czwartek 7 marca w Zajeździe Europejskim, by świętować Dzień Kobiet.

im MranS*— ^

że po prostu są. Przy tej okazji po­
dziękował także osobie, która przy­
gotowała tegoroazne święto kobiet. 
I nie mogło być inaczej -  spotkanie 
kobietom przygotowała kobieta - 
Gabriela Kolenda.

Po tym oficjalnym wstępie wójt 
zaprosił panie na strawę -  najpierw
r l  1 Q  r l  11 o  n A ^ n i o t  A 1 o  r * 5 o l o

Uwielbienie mężczyzny wobec swojej wybranki datuje się podobno 
od czasów najdawniejszych...

... aż po współczesność.

tek. I o tym spotkaniu opowiemy 
naszym Czytelnikom szerzej.

Na początek, w wianuszku przed 
paniami, zaprezentowali się włoda­
rze oraz radni gminy. W ich imieniu 
przemówił wójt Karol Mikołajczyk, 
który złożył życzenia przybyłym pa­
niom. „Istotom z natury kruchym, 
które często wykazują się odwagą 
większą niż niejeden mężczyzna” 
życzył niewyczerpanych pokładów 
energii i optymizmu, wsparcia 
brzydszej części ludzkości oraz 
tego, by kobiety doceniano nie tyl­
ko za to, co robią, ale także za to, Młodzież ze Stowarzyszenia „Kali-NoVa” zaprezentowała się w trzech tańcach i zebrała gromkie brawa.



Policjanci zatrzymali czterech złodziei, którzy z garażów al­
tanek wynieśli łupy warte kilkanaście tysięcy złotych.

W ubiegłym tygodniu otrzy­
maliśmy maila od jednego z Czy­
telników, który od dwóch lat jest 
właścicielem garażu przy ul. Pol­
nej. Jak twierdzi mężczyzna, już 
od dłuższego czasu, „blaszakami” 
zainteresowali się złodzieje i regu­
larnie okradali je. Garaż Czytelni­
ka obrobili aż dwa razy. Mężczy­
zna twierdzi, że policjanci nic w tej 
sprawie nie robią, mimo że obie­
cywali częściej patrolować Polną.

Okazuje się, że nie do końca 
tak jest. W piątek, 8 marca, krymi­
nalni z Turku zatrzymali czterech 
turkowian -  dwóch 22-latków,

ków” i altanek, którzy nie zgłosili o 
włamaniu policji, o kontakt pod nu­
merem telefonu 997 lub 289 82 09.

W czasie, gdy złodzieje siedzieli 
na dołku, policjanci otrzymali zgło­
szenie o kolejnych włamaniach do 
dwóch garaży przy ulicy Polnej. 
Złodzieje, po uprzednim rozwier- 
ceniu nitów aluminiowych, zdjęli 
blachę z drzwi i ukradli motocykl 
marki Yamaha, kask i rękawiczki 
-  łupy warte 16 tysięcy złotych. 
Tym samym sposobem dostali się 
do sąsiedniego i wynieśli części 
kosy spalinowej warte 300 zło­
tych. ił
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Kolizja w Janiszewie.

N i ei zau ważał ii po wrotm zimffi
Ponad półtora promila alkoholu miał 33-letni mieszkaniec Leśnictwa, który dachował w 

Turkowicach. To nie jedyny wypadek, do którego doszło w ubiegłym tygodniu.

Choć zapowiadała się już 
wiosna, od ubiegłej środy panuje 
prawdziwie zimowa aura. Opady 
śniegu, które zasypały niemalże 
wszystkie powiatowe drogi, a do 
tego minusowe temperatury dały 
się we znaki nie jednemu kie­
rowcy. Powodem wypadków, do 
których doszło w Turkowskiem 
była nie tylko brawurowa jazda, 
ale też alkohol.

W piątek, 8 marca, w tym sa­
mym czasie doszło do dwóch 
zdarzeń. W Kaczkach Średnich 
w stronę Turku jechały dwa sa­

mochody -  fiat seicento i cięża­
rowy marki MAN. Oba auta naj­
prawdopodobniej jechały trochę 
za szybko i dlatego, najpierw w 
poślizg wpadła osobówka, za 
której kierownicą siedział 31-let- 
ni mieszkaniec Dobrej. Jadący 
TIRem próbował bezskutecznie 
hamować. W rezultacie uderzył 
w tył seicento, po czym oba sa­
mochody wylądowały w przy­
drożnym rowie. Na szczęście 
nikomu nic się nie stało.

Z kolei w Janiszewie w gminie 
Brudzew, jadącego seatem tole-

do, 34-letniego turkowiania, na 
zakręcie wyrzuciło z drogi. Męż­
czyzna z obrażeniami głowy i ura­
zem kręgosłupa trafił do szpitala.

Do kolejnego wypadku doszło 
w sobotę, 9 marca. Około godz. 
15.00, przez Turkowice volks- 
wagenem sharane jechał młody 
mieszkaniec Leśnictwa. Mężczy­
zna zjechał na pobocze, a następ­
nie wpadł do przydrożnego rowu, 
gdzie dachował. Okazało się, że 
33-latek był pijany. W wydycha­
nym powietrzu miał 1,69 promila 
alkoholu. ił

23- i 25-latka, którzy 
przyznali się, że od 
czerwca 2012 roku, 
do marca tego roku, 
dokonali szeregu 
włamań i kradzieży w 
garażach przy Polnej, 
a także do altanek 
mieszczących się na 
działkach przy ulicy 
Konińskiej.

Ich łupem padały 
najczęściej elektrona­
rzędzia, sprzęt RTV, 
paliwo, koła samo­
chodowe oraz metalo­
we przedmioty. Spo­
sób działania złodziei 
wskazywał na to, że 
kradną te same oso­
by, jednak długi czas 
policjanci nie mogli 
znaleźć punktu zacze­
pienia i wreszcie za­
trzymali sprawców.

Mężczyźni usłysze­
li łącznie 42 zarzuty. 
Prokuratura skiero­
wała też wniosek do 
Sądu Rejonowego w 
Turku o zastosowanie 
wobec przestępców 
środka zapobiegaw­
czego w postaci tym­
czasowego aresztu.

Wszystkie łupy, 
które trzymali w wy­
najętym garażu przy 
Osiedlu Wyzwolenia.

Policjanci proszą 
p o sz k o d o w a n y c h  
właścicieli „blasza-
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PANEL WARSZTATOWĄ
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INFORMACJA
UPRZEJMIE ZAPRASZAM WSZYSTKICH PODATNIKÓW W DNIU 

16 MARCA 2013R. (SOBOTA) W GODZINACH 9.00 -13.00 NA
„DZIEŃ O TW A R TY 

w URZĘDZIE SKARBOW YM ”
W PROGRAMIE:
• UZYSKANIE INFORMACJI O PRACY I ORGANIZACJI URZĘDU W 
POSZCZEGÓLNYCH JEGO KOMÓRKACH
• POMOC W RÓŻNYCH SPRAWACH PODATKOWYCH NP. PRAWID­
ŁOWYM WYPEŁNIENIU ZEZNANIA ZA 2012 ROK, W TYM ELEK­
TRONICZNIE
• ZORGANIZOWANIE STANOWISKA W ZAKRESIE ROZLICZEŃ 
DOCHODÓW ZAGRANICZNYCH
• MOŻLIWOŚĆ ZŁOŻENIA ZEZNANIA ROCZNEGO W PODATKU 
DOCHODOWYM ZA 2012 ROK
• UZYSKANIE INFORMACJI O PRZEWIDYWANYM TERMINIE 
ZWROTU Z TYTUŁU NADPŁATY ZA 2012 ROK.
• WPŁAT W TYM DNIU BĘDZIE MOŻNA DOKONYWAĆ JEDYNIE W 
URZĘDZIE POCZTOWYM.

NAC ZELN IK  U R ZĘD U  SKARBOWEGO W TU R KU
wiwnK
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Poza wiadomościami dotyczącymi przetargów związanych z zamówieniami publicznymi, 
podczas ostatniej sesji rady Miejskiej w Tuliszkowie przykuły dwa zagadnienia: fundusz 
sołecki, a w zasadzie jego brak, oraz wracająca niczym boomerang sprawa śmieci.

Na kolejne przetargi w tym 
roku wpływało do urzędu wyjąt­
kowo dużo ofert, co według bur­
mistrza Grzegorza Ciesielskiego 
świadczy o wysokim zapotrzebo­
waniu firm na zamówienia. Z jed­
nej strony to pozytywny symptom,

dotyczy miasta Tuliszków. Gene­
ralnie wypracowane zostało sta­
nowisko, że póki co nie tworzymy 
tego funduszu -  mówił burmistrz 
Ciesielski. -Wsie nie mają budże­
tu, ani nie mają nic robione. To 
jest nie tak jak powinno być. Ale

Radny Andrzej Janczewski gratuluje Bartoszowi Łodożyńskiemu, 
którego radni wybrali na przewodniczącego komisji rewizyjnej.

bo konkurencja powoduje lepsze 
ceny dla gminy na realizację za­
dań. Z drugiej świadczy o pewnej 
zapaści na rynku.

Plaża w Tuliszkowie?
Do przetargu na rewaloryzację 

centrum Grzymiszewa zgłosiło się 
13 przedsiębiorstw. Wybrana zo­
stała firma „Tynk-Bud” z Kramska 
i w ramach tego zadania, współfi­
nansowanego ze środków UE, za 
232 tys. złotych zostaną wykonane 
chodniki, przystanek oraz cięcia 
pielęgnacyjne a także nasadzenia 
drzew i krzewów. Aż 26 firm zgło­
siło się do przetargu na budowę 9 
placów zabaw na terenie gminy. 
Wartość tego zlecenia współfi­
nansowana z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, to także 
kilkaset tysięcy złotych. Przetarg 
jeszcze nie został rozstrzygnięty. 
Ruszy także drugi etap rewalory­
zacji zespołu dworsko-parkowego 
przy Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Tuliszkowie. Podczas 
sesji pojawił się drobny spór doty­
czący tego, czy plac z wysypanym 
piachem, który jest jednym z ele­
mentów projektu, można nazwać 
plażą. Czy mieszkańcy będą mieli 
ochotę i czas opalać się na przygo­
towywanej plaży nad parkowym 
oczkiem?

Łodożyński zastąpił 
Stachurskiego

W zasadzie formalnością okazał 
się wybór nowego przewodniczą­
cego komisji rewizyjnej. Dotych- 
czasowyprzewodniczący Zbigniew 
Stachurski zrezygnował z powo­
dów osobistych. Wprawdzie radny 
Andrzej Janczewski zaproponował 
kandydaturę Stefana Markiewicza, 
ale ten nie wyraził woli zostania 
przewodniczącym. Teraz komisji 
rewizyjnej będzie przewodniczył 
Bartosz Łodożyński.

Co sołtysi wiedzieć 
powinn...

Sołtysi dopytywali o to, jakie 
możliwości stwarza fundusz sołe­
cki? -Było w tej sprawie zorganizo­
wane spotkanie. Przedstawiliśmy 
jakie są możliwości. Fundusz nie

jeśli to jest fundusz sołecki, to niech 
sołtysi decydują -  skomentował 
decyzję radny Nowakowski. -Ja 
nie wiem, czy pan wie co to jest 
fundusz sołecki. To są te środki w 
budżecie gminy, które mogą zostać 
wydane na zadania budżetowe, na 
remonty dróg, oświetlenie, na to 
co jest wykonywane, bez specjał- \ 
nego wyodrębniania - wyjaśniał [ 
radnemu burmistrz. - Przy 700 
mieszkańcach kwota funduszu, to 
około 15 tys. złotych. Na bieżące \ 
naprawy wydajemy natomiast 200 
tys. złotych. Można to rozbić na po­
szczególne sołectwa i policzyć jaką 
to stanowi kwotę. Fundusz na pew­
no na to nie wystarczy - wyjaśniał 
dalej.

A czego nie wiedzą?
Jednak pytania zadawane 

przez sołtysów wskazywały, że 
pomimo spotkania, o którym 
wspomniał burmistrz, nie byli do­
brze zorientowani w temacie. -To 
można rozumieć, że ten fundusz 
sołecki to na drogi, na odśnieżanie, 
na remonty - tak? Remonty drogi 
byśmy musieli robić, odśnieżanie 
byśmy musieli. To na przykład ja 
bym musiał przetarg zrobić u siebie 
w sołectwie na odśnieżanie? Na fir­
mę, żeby mi dziury łatała? Ja jako 
sołtys bym musiał przetarg robić 
z zakładem jakimś? - pytał sołtys 
Szymczak. Ostatecznie radni nie 
wyrazili zgody na wyodrębnienie 
funduszu sołeckiego na 2014 rok. 
-To nie tak, że my nie chcemy tego 
funduszu. Prosiliśmy burmistrza o 
szczegółowe informacje i wylicze­
nia ile dostaniemy na każdą wieś 
i tych informacji nie otrzymaliśmy
-  wyjaśniali sołtysi.

Śmieciowy bunt
Kolejne problemy w przepły­

wie informacji na linii burmistrz
-  sołtysi - mieszkańcy i spór dor- 
tyczą podjętej już uchwały śmie­
ciowej.

Radni polemizowali ze sobą na 
temat ilości produkowanych przez 
siebie śmieci. Zaskoczenie poja­
wiło się kiedy sołtysi przekazali 
przewodniczącemu rady wnioski

z podpisami mieszkańców wyra­
żającymi sprzeciw, głównie wo­
bec zaproponowanych kwot. Jak 
zapewniali sołtysi, każdy zebrał 
nawet po kilkaset podpisów, co 
łącznie może dawać kilka tysięcy.

Zapłacą ile chcą?
Sołtysi zwracali uwagę, że na 

deklaracjach, które mieszkań­
cy gminy muszą wypełnić do 15 
marca, podatnicy zapisywali włas­
ne propozycje stawek np. 5 i 11 
złotych. W tej sprawie w sobotę, 
w remizie OSP miało się odbyć 
spotkanie z mieszkańcami. Radny 
Janczewski zapytał burmistrza, 
dlaczego spotkania organizowa­
ne oddolnie przez mieszkańców 
i sołtysów odbywają się dopiero 
teraz, już po uchwaleniu stawek? 
Burmistrz Ciesielski odpowiadał, 
że stawki są oparte na podstawie 
wyliczeń i pierwotna kwota ponad 
10 złotych za odpady segregowa­
ne i tak została zbita do 7,50 zł. (14 
zł za odpady niesegregowane). 
Poza tym, te przetargi które już 
się odbyły na terenie Polski, mogą 
wskazywać, że podjęte w uchwale 
kwoty mogą nie wystarczyć na wy­
łonienie firmy obsługującej wywóz 
i utylizację odpadów. W cenę we­
szło zapewnienie przez firmy po­
jemników na odpady zmieszane i 
worki n śmieci segregowane. -Jeśli

Widoczny przed przewodniczącym Tomaszem Maćkowskim stos 
dokumentów, to przekazane przez sołtysów podpisy mieszkańców, 
wyrażające sprzeciw wobec podjętych przez radę kwot śmieciowych.

deklaracja nie zostanie wypełnio­
na, to opłata zostanie automatycz­
nie przypisana i policzona według 
ilości osób zameldowanych w danej 
posesji. Jeśli opłata nie zostanie 
uiszczona, gmina będzie wysyłać 
upomnienia i dokonywać egzeku­
cji należności -  tłumaczył fakty 
burmistrz. Wszystko wyjaśni się 
po ogłoszeniu przetargu. Jeśli po 
przetargu okaże się, że można ob­
niżyć kwoty, to deklaracje zostaną 
ponownie rozesłane wśród miesz­
kańców. -Jeśli będzie miało być ta­
niej, to mieszkańcy będą wiedzieli 
o tym szybciej niż my to uchwalimy 
-  żartował burmistrz Ciesielski.

Kilka słów o odpadach
Popiół należy wyrzucać jako 

odpad zmieszany. W ulotce dys­
trybuowanej przez urząd, wszyst­
ko co nie jest wyszczególnione 
jako odpad do selekcjonowania, 
należy traktować jako odpad 
zmieszany.

W stosunku do kwoty przezna­
czonej na utrzymanie bezdomnych 
czworonogów, sołtys Jan Kozłow­
ski zaproponował: -niech każdy z 
radnych przygarnie jednego psa, a 
90 tys. zagospodarujemy inaczej.

Wszyscy na sesji narzekali na 
dziury w drogach, zima jednak 
jeszcze się nie skończyła. mej

Pytania „śmieciowe” do Echa
Mieszkanka Tuliszkowa 

zostawiła w naszej re­
dakcji list z pytaniami 
dotyczącymi realizacji uchwały 

śmieciowej podjętej na tej pod­
stawie w jej gminie. Z pytaniami 
zwróciliśmy się do zastępcy bur­
mistrza Piotra Hryniuka. Do 15 
marca należy przesłać deklarację 
przygotowaną przez urząd w Tu­
liszkowie. -W tej chwili przygoto­
wujemy przetarg, jeszcze nie wiemy 
kiedy zostanie ogłoszony -  mówił 
wiceburmistrz Hiyniuk. Co należy 
zrobić jeśli, ktoś wyjeżdża do pracy 
za granicę? -To zależy, na jak długo 
dana osoba wyjeżdża. Jeśli będzie 
wiedziała, że za granicą spędzi dłu­
żej niż 6 miesięcy, no ten fakt zgłosić 
w urzędzie gminy. Nie wymeldować 
się, tylko wypełnić zgłoszenie. Wtedy 
będzie figurowała jako osoba za­
meldowana, ale zamieszkała poza 
granicami Polski. Jeśli osoba będzie 
przebywać za granicą dłużej niż 30 
dni, wtedy też może być zwolniona 
z opłaty śmieciowej, ale to też musi 
udokumentować. Takie zgłoszenie 
przyjmiemy na podstawie umo­
wy o pracę, lub jeśli ma czasowe 
zameldowanie. Jeśli ktoś dorabia 
sobie przez 3 tygodnie, to nie ma 
takiej możliwości. Studenci muszą 
dostarczyć zaświadczenie z uczelni 
potwierdzające, że są studentami 
studiów stacjonarnych. Natomiast 
jeśli spędzają u rodziców wakacje, 
to powinni złożyć deklarację, że są 
tutaj trzy miesiące i powinni się 
opodatkować -  tłumaczył wicebur­
mistrz.

Mieszkanka pytała także co z

opłatą za wodę naliczaną ryczał­
towo przez spółdzielnię miesz­
kaniową w momencie wyjazdu? 
Wprawdzie ta sprawa nie dotyczy 
ustawy śmieciowej, ale z pyta­
niem zwróciliśmy się do Ryszar­
da Storożyńskiego, kierownika 
ZGKiM. Odpowiedział, że każdy

problem da się jakoś, rozwiązać. 
Można zgłosić uprzednio wy­
jazd. Najlepiej jednak kiedy za­
łożone są liczniki, wtedy nie ma 
problemu. Założenie liczników to 
kwestia porozumienia się z admi­
nistratorem budynku.

mej

Jak’ selektywnie zbierać odpady ?

W ramach systemu przyjętego w Regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Tuliszków odpady 
segregujemy na:

FRAKCJA SUCHA ODPADÓW KOMUNALNYCH:
- papier i tektura: opakowania, gazety i czasopisma, katalogi, 

prospekty, foldery, papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty,
- tworzywa sztuczne i metale: butelki, opakowania po chemii 
gospodarczej, kosmetykach, opakowania po produktach 
spożywczych, plastikowe: zakrętki, torebki, worki, reklamówki, folie, 
koszyczki po produktach spożywczych, puszki metalowe i stalowe, 
drobny złom żelazny i metale kolorowe, kapsle, zakrętki słoików, 
folia aluminiowa, kartoniki po napojach

- szkło opakowaniowe: butelki i słoiki po napojach i żywności, szklane 
opakowania po kosmetykach.

Zabrania się wrzucania do frakcji suchej następujących 
odpadów komunalnych:

pieluch jednorazowych i podpasek, worków po nawozach, cemencie 
i innych materiałach budowlanych, tapet, artykułów medycznych, 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, nie opróżnionych opakowań po 
lekach, farbach, lakierach i olejach, rozpuszczalnikach, zużytych baterii, 
akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, szklą 
żaroodpornego, kryształowego, ceramiki, zniczy z zawartością wosku, 
żarówek, świetlówek, reflektorów, monitorów i lamp telewizyjnych, szyb 
okiennych, zbrojonych, samochodowych, luster, witraży, fajansu, 
porcelany, innych odpadów komunalnych, w tym niebezpiecznych.

ODPADY KOMUN LANE ZMIESZANE: 
wszystkie pozostałe odpady komunalne powstające w gospodarstwach 
domowych, nic zawierające w szczególności odpadów niebezpiecznych.

Począwszy od I  lipca 2013 roku nie trzeba będzie zawierać 
indywidualnych umów na odbiór odpadów komunalnych.

Właściciel zamieszkałej i  niezamieszkałej nieruchomości może 
z odpowiednim wyprzedzeniem wypowiedzieć dotychczasową umowę 

na odbieranie odpadów w tak i sposób, aby wygasła ona 
z dniem 30 czerwca 2013 roku.
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Dzień Kobiet to jednak najpopularniejsze święto w Polsce, a przynajmniej najskuteczniej „wyciągające z domu” 
dziewczyny i panie. Przekonywała o tym nie tylko frekwencja na koncertach w naszej okolicy, ale także organizowane 
w weekend wypady na termy w Uniejowie.

Panie zasiadając w fotelach ocho­
czo poddawały się inwencjom 
młodych fryzjerów.

Panie z Płocka, które oddały się w ręce łódzkich fryzjerów były zadowolone. Jednak ich mężowie przyglądali się z boku i wyrazili opinię, że przemiana jest zbyt daleko idąca. 
Ale przecież szczęście pań było najważniejsze. Być może następnym razem malkontenci zostaną w domu. Wszyscy jednomyślnie stwierdzili natomiast, że zazdroszczą takiego 
fantastycznego kompleksu.

W sobotę na termach podjęto 
jeszcze inną inicjatywę. Młodym 
serferom intemetu hasło Har- 
lem Shake jest już dobrze zna­
ne. Improwizowany taniec bywa 
spontanicznie nagrywany w naj­
różniejszych miejscach naszego 
globu od biurowców na Manhat­
tanie po jednostkę wojskową w 
Norwegii. Potem zamieszczany 
pośród dziesiątek innych nagrań 
na serwis Youtube. Tworzone są 
nawet globalne kompilacje tańca 
z różnych miejscach. Nikogo już 
nawet nie rusza, że afroamery- 
kańscy mieszkańcy nowojorskiej 
dzielnicy Harlem mówią, że z 
prawdziwym Harlem Shakiem, 
taniec z nagrań nie ma nic wspól­
nego. Teraz teledysk z udziałem 
kilkudziesięciu osób powstał 
również na termach.

mej

Uniejowski ośrodek uciech 
cielesnych przygotował 
się na aż trzydniowe ob­
chody 8-marcowe. Kilkaset pań 

miało wyjątkową możliwość ba­
wić się na termach aż do drugiej 
w nocy z piątku na sobotę. Po 
relaksie w gorących źródłach i 
sauno wy ch kąpielach, przydat­
nym wobec powrotu zimy, panie 
mogły „rozgrzać się” przygoto­
wanymi tylko dla nich występami 
tancerzami.

Zorganizowane grupy „babe­
czek” przyjeżdżały z całej Polski. 
W sobotę spotkaliśmy jedną z 
takich grup, której uczestniczki 
w liczbie dwudziestu przyjechały 
z Radomska. Był to ich pierw­
szy taki wypad, ale wychodząc z 
term były przekonane o tym, że

muszą to powtórzyć. Od piątku 
do niedzieli działała także strefa 
rozwoju kobiety. Nie brakowa­
ło chętnych dam do darmowe­
go upiększania na najwyższym 
poziomie. Manicure, pedicure, 
makijaż i profesjonalna styliza­
cja włosów. Ekipa upiększająca 
przyjechała z Łodzi. Wizażystki 
z firmy Mary Kay wykonujące 
makijaż miały mnóstwo pracy i w 
sobotnie popołudnie wykazywa­
ły odrobinę zmęczenia. Z kolei 
fryzjerzy Jarosław i Agnieszka 
Królak z łódzkiego studia Zebra 
są już znani uniejowianom z nie­
co bardziej szaleńczej strony, a 
to za sprawą „ciętych” pokazów 
fryzjerskich w rytm muzyki elek­
tronicznej podczas ubiegłorocz­
nej edycji House Musie Yillage.

U niejow ska kro n ika

p o l ic y jn a

Mciii i® t3 wii
Słoneczko przygrzało i natychmiast na drogach pojawili 

się „kierowcy” jednośladów i to po piwku, czy kieliszeczku 
czegoś mocniejszego. Wśród nich także niepełnoletni.

Na ulicy Łęczyckiej w Uniejo­
wie miejscowi funkcjonariusze 
zatrzymali siedemnastolatka,

kierującego motorowerem. Jako, 
że była to już godzina 22.00 prze­
badali go alkomatem. Okazało

się, że młodzieniec miał 0,66 
promila alkoholu w organizmie.

Starsi piją od rana, co udo­
wodnił 44-latek jadący rowe­
rem przez uniejowski rynek. U 
niego stwierdzono 1,56 promila 
alkoholu w organizmie. Kolejny 
„procentowy” rowerzysta wpadł 
w Rożniatowie. Tutaj o godzi­
nie 17.00 zatrzymano 47-latka, 
który miał 2,6 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Ko­
lejny amator jazdy „na podwój­
nym gazie” został zatrzymany o 
godzinie 18.00 w Uniejowie na 
ulicy Mickiewicza. Ten 34-letni 
mężczyzna miał 1.28 promila w 
organizmie. Teraz wszystkim 
grozi kara do roku pozbawienia 
wolności. (art)
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W Uniejowie odbył się Międzypowiatowy Strażacki Tur­

niej Halowej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Uniejowa. 
Zwyciężyła reprezentacja Komendy Miejskiej Państwowej 
Straży Pożarnej w Łodzi. Mistrzowie Wielkopolski, reprezen­
tacja Ochotniczej Straży Pożarnej w Turku, uplasowała się 
na trzecim miejscu. Michał Sztygiel z tej drużyny uznany 
został za najlepszego bramkarza turnieju.

Zarząd Oddziału Miejsko- 
Gminnego Związku OSP RP w 
Uniejowie, Urząd Miasta w Unie­
jowie, PGK „Termy Uniejów” i 
Zespół Szkół w Uniejowie, po 
raz kolejny organizowały turniej 
piłki halowej, w którym wzięła 
udział jedenaście drużyn straża­
ckich i policyjnych. Jak nam po­
wiedział Ireneusz Pajor -  prezes 
ZOMG ZOSP RP w Uniejowie, 
spośród zaproszonych odmówi­
ła przysłania swojej reprezenta-

OSP Biemacice (gmina Wart­
kowice), Zarząd Gminny ZOSP 
RP w Świnicach Warckich, OSP 
Potworów (gmina Dobra), OSP 
Pyszków (powiat sieradzki), Jed­
nostka Wojskowa 1551 w Siera­
dzu, Komendę Powiatową Policji 
w Turku, Komendę Powiatową 
Policji w Poddębicach oraz Za­
rząd Oddziału Miejsko-Gminne­
go Związku OSP RP w Uniejowie. 
Drużyny podzielone zostały w 
drodze losowania na trzy grupy,

Puchary wręczał prezes Ireneusz Pajor.

cji jedynie Komenda Powiatowa 
państwowej Straży Pożarnej w 
Poddębicach. Nie dotarła zgło­
szona drużyna reprezentująca 
Komendę Wojewódzką Policji w 
Łodzi.

Ostatecznie w turnieju, który 
odbył się w hali sportowej unie- 
jowskiej szkoły, wzięło udział 
jedenaście zespołów reprezen­
tujących: Komendę Powiatową 
PSP w Sieradzu, Komendę Miej­
ską PSP w Łodzi, OSP Turek,

w których grały systemem „każ­
dy z każdym”. Mecze trwały 12 
minut bez zmiany stron. Ustalo­
no tak na spotkaniu kierowników 
drużyn.

Grupa I
1 .OSP Biernacie- KP PSP Sieradz 0:4 
2.OSP Świnice Warckie- JW. 1551 
Sieradz 1:3
3.0SP Biernacie -  JW.1551 Sieradz 
2:3
4.KP PSP Sieradz OSP Świnice War­
ckie 1:3

Drużyna OSP Turek po mistrzostwie wielkopolski musieli zadowolić się trzecim miejscem w Uniejowie.

5.0SP Biernacie -  OSP Świnice War­
ckie 1:5
6.JW.1551 Sieradz -  KP PSP Sieradz 
1:0

Tabela
1. JW.1551 Sieradz 3 9:0 7:3
2. OSP Świnice Warckie 3 6:3 9:4
3. KP PSP Sieradz 3 3:6 5:4
4. OSP Biernacie 3 0:9 3:12

Grupa II
1 .OSP Potworów -  OSP Pyszków 0:2 
2.0SP Uniejów-KM PSP Łódź 0:3 
3.0SP Potworów -  KM PSP Łódź 1:2 
4.0SP Pyszków -  OSP Uniejów 0:1 
5.0SP Potworów -  OSP Uniejów 1:2
6.KM PSP Łódź - OSP Pyszków 1:0 

Tabela
1. KM PSP Łódź 3 9:0 6:1
2. OSP Uniejów 3 6:3 3:4
3. OSP Pyszków 3 3:6 2:2
4. OSP Potworów 3 0:9 2:6

Grupa III
1. KPP Turek-KPP Poddębice 1:0
2. KPP Poddębice-OSP Turek 1:2
3. KPP Turek-OSP Turek 2:2

Tabela
1. OSP Turek 2 4:14:3
2. KPP Turek 2 4:1 3:2
3. KPP Poddębice 2 0:61:3

Z każdej grupy do finałowej 
rozgrywki awansował jeden ze­
spół. W grupie trzeciej dwie tur- 
kowskie drużyny miały taki sam 
dorobek punktowy. O awansie 
strażaków ochotników zdecydo­
wała większa ilość strzelonych 
goli. Jak nam powiedział towa­
rzyszący tej drużynie Henryk 
Świerk, uniejowski turniej była 
turkowianom na rękę, ponieważ 
po zwycięstwie w Wielkopol­
skim Turnieju Halowym Piłki 
Nożnej OSP, przygotowują się 
do występu w turnieju szczebla 
krajowego. Zawiedziony był Ja­
rosław Dulin -  komendant gmin­
ny OSP w Dobrej. Do Uniejowa 
przywiózł wicemistrzów swojej 
gminy, którym nie udało się wy­
walczyć ani jednego punktu, a w 
ilości zdobytych bramek gorsi 
byli tylko poddębiccy policjanci. 
W przerwach pomiędzy mecza­
mi, piłkarze i towarzyszące im 
osoby miały możliwość skosz­
towania ciasta oraz napicia się 
kawy i herbaty. Służbę kwater- 
mistrzowską pełniła tego dnia

Ochotnicza Straż Pożarna z Roż- 
niatowa, a konkretnie prezes 
Wiesław Pawłowski z dwoma 
atrakcyjnymi druhnami.

Mecze finałowe
.J.W 1551 Sieradz-OSP Turek 2:1
2. KM PSP Łódź-OSP Turek 2:1
3. JW.1551 Sieradz-KM PSP Łódź 0:1

Tabela końcowa
1. KM PSP Łódź 266:1
2. JW.1551 Sieradz 2 3 2:2
3. OSP Turek 2 0 2:4

Królem strzelców turnieju zo­
stał Paweł Hoffman z jednostki 
wojskowej w Sieradzu. Bramka­
rzem turnieju został Michał Szty­
giel z OSP Turek.

Wszystkie drużyny dostały 
puchary i dyplomy, które wrę­
czał burmistrz Józef Kaczma­
rek i prezes Ireneusz Pajor. 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „Termy Uniejów” 
sprezentowało piłkarzom bilety 
wstępu na baseny termalne. Był 
też dla wszystkich obiad.

Andrzej 
R. Tyczyno

G o s p o d a r z e  t r a d y c y j n i e  b y l i  b a r d z o  g o ś c i n n i .  b y ł y c h  b r a m e k .
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W listopadzie ubiegłego 

roku przedszkolaki i uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej we 
Władysławowie przystąpili do 
akcji „Wszystkie Kolory Świa­
ta” - globalnego projektu UNI­
CEF, podczas którego ucznio­
wie mają za zadanie przygoto­
wać laleczki dla rówieśników 
z Sierra Leone. Kampanię 
wspiera Majka Jeżowska.

Uczniowie włączając się do 
przedsięwzięcia, pomagają rato­
wać życie swoich rówieśników 
w Sierra Leone. Gdzie każdego 
roku ponad 1,5 min dzieci umie-

a a  gżSBSfTflSŁDSa

Wyjazdy do Teatru Muzycznego
wŁodzi 15.04,18.05, 25.05.2013

Wczasy z dojazdem 
autokarem z Turku:

Krynica Zdrój, Jastrzębia Góra,’ 
Dartówko, Łeba, Karwia, 

Jastrzębia Góra, Polańczyk
Wczasy dla Mamy z dzieckiem

w Jastrzębiej Górze
Kolonie letnie dla dzieci

w Jastrzębiej Górze 
szczegóły na www.alicja.turek.pl

Turek, ul. Kolska Szosa 3 
tel. 63 278 88 45

ra z powodu chorób, którym 
można zapobiec stosując szcze­
pionki. UNICEF planuje objąć 
programem szczepień wszystkie 
tamtejsze dzieci, by zmniejszyć 
wskaźnik śmiertelności dzieci w 
tym kraju.

Dzieci z Władysławowa wy­
konały 36 laleczek, wykazując 
się przy tym ogromną pomysło­
wością. Spośród „szmacianych” 
dzieł wybrana została w głosowa­
niu ta najoryginalniejsza, przygo­
towana przez przedszkolaków z 
grupy „Skrzaty” - harcerka Natal-

REKLAMA M M

Prosimy.,
przekaż S - /w  

swojego podatku 
na potrzeby

dzieci z domu dziecka 
rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej

K R S 0 0 0 0 0  4 7  3 6 5

ka, lubi wspólne zabawy , pląsy 
i piesze wycieczki. Jeśli nasza 
reprezentantka otrzyma wystar­
czającą liczbę głosów na Facebo- 
oku, w nagrodę Majka Jeżowska, 
ambasador dobrej woli UNICEF, 
da koncert we Władysławowie.

Pod koniec lutego w szkle 
zorganizowana została licyta­
cja laleczek. W uroczystości 
oprócz dzieciaków uczestni­
czyli też ich rodzice, a także 
zaprzyjaźnione rodziny. Zgod­
nie z zasadami akcji chętni mo­
gli zaopiekować się wybraną

e k f t - w a t t

przez siebie laleczką wpłacając 
na rzecz UNICEF minimum 10 
złotych. Dzięki hojności wła- 
dyslawowian udało się zebrać 
1675 zl. -W  ten sposób uratowa­
liśmy życie stu sześćdziesięciu 
siedmiu afrykańskim dzieciom, 
bo koszt jednej szczepionki to 
dziesięć złotych. Chciałybyśmy 
podziękować wszystkim, którzy 
wsparli przesięwzięcie -  mówiły 
organizatorki akcji charytatyw­
nej - Iwona Szymczak, Barbara 
Drzewiecka i Ewa Szczecińska.

ił
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Blisko tysięczna publiczność wysłuchała w piątkowy wie­
czór, 8 marca, koncertu Dżemu. Mimo że pogoda tego dnia 
była fatalna, a drogi śliskie, przyjechali nie tylko fani z po­
wiatu, ale też Strzałkowa czy Kalisza. Wszyscy twierdzą, że 
było warto zobaczyć na żywo legendę polskiego bluesa, choć 
liderem grupy nie jest już Rysiek Riedel.

W miniony piątek kobiety 
obchodziły swoje święto. Tego 
dnia widać było młodych i trochę 
starszych stojących cierpliwie w 
kwiaciarniach. Inni jako prezent 
kupowali słodycze. Jednak byli też 
i tacy, którzy wcześniej pomyśleli

0 wyjątkowym prezencie dla uko­
chanej i kupili bilet na koncert. -Z  
żoną bardzo lubimy Dżem, dlatego 
uznałem, że najlepszą niespodzian­
ką dla niej, a przy okazji również
1 dla mnie, będzie możliwość zo­
baczenia naszej ulubionej kapeli.

Maciej Balcar jest liderem Dżemu od 2001 roku. Jak mówią pozostali 
muzycy, wraz z pojawieniem się frontmana, weszli w trzecie dziesięcio­
lecie istnienia zespołu i zarazem w nowy wiek.

Podczas ponad dwugodzinnego koncertu, Dżem zagrał dla miejscowej publiczności swoje największe przeboje.

Maciej Balcar wraz z braćmi Otręba

Choć widzieliśmy ją wielokrotnie, był / 
nie można było przegapić okazji, Tur! 
kiedy grają na miejscu -  opowiadał nlies 
nam jeden z mieszkańców powiatu, klbe 
Koncert okazał się największym Jaro
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wydarzeniem ubiegłego tygodnia. 
Świadczy o tym chociażby fakt, że 
zostały sprzedane wszystkie bilety. 
Choć turkowianie narzekali, że nie 
można było ich nigdzie dostać na 
długo przed koncertem. Widocznie 
nie sprawdzili dokładnie, bo dyrek­
tor OSiRu Krzysztof Kolenda twier­
dzi, że na krytej pływalni przy ul. 
Sportowej były aż do dnia imprezy.

Na godzinę przed występem 
zespołu, przy wejściu do hali przy 
ulicy Parkowej w Turku, ustawiła 
się ogromna kolejka -Przyszliśmy 
wcześniej, żeby zająć jak najlepsze 
miejsca -  mówili, czekając w ogon­
ku. Przed dziewiętnastą sala była 
wypełniona po brzegi. Zajęte były 
wszystkie miejsca na balkonie, tak­
że krzesełka na parterze okupywa­
ne były przez fanów, choć stamtąd 
niewiele było widać. Najwierniejsi 
fani Dżemu tłumnie stanęli przed 
sceną, z niecierpliwością czekając 
na pojawienie się muzyków. Wcho­
dzący skład widownia powitała 
gromkimi brawami i okrzykami.

Niesamowite było to, że w hali 
zebrało się kilka pokoleń sympaty­
ków zespołu: od kilkunastoletnich 
dzieci do sześćdziesięcioletnich 
fanów. -Pamiętam jak wraz z kole­
gami w młodości jeździliśmy na ja­
rocińskie festiwale. Grało tam wiele 
zespołów, ale dla nas najważniejszy

tręba - Beno i Adamem.

W Dżem -  wspominał mieszkaniec 
dbrku. Okazuje się, że w naszym 
te śc ie  jest wiele więcej fanów 
bWsa, którzy jeździli nie tylko do 
J^ocina, ale też na katowicką Rawę

Blues, gdzie zespół Riedla gościł 
kilkanaście razy. -Choć pierwszy 
wokalista jest dla nas najważniejszy, 
to cieszymy się, że nadal grają. Tak­
że syn zmarłego frontmana -  Seba­
stian, w jednym w wywiadów po­
wiedział, że z szacunku dla ojca nie 
zajął jego miejsca w Dżemie, ale nie 
ma nic przeciwko, by Dżem grał da­
lej: Bo wiadomo, że to kawał historii 
i szkoda byłoby ją zaprzepaścić.

To prawda, bo przecież w zespo­
le grały takie sławy, jak chociażby 
Marek Kapłon z TSA, a z czasem 
jak stan Riedla pogarszał się na 
koncertach zastępował go Ireneusz 
Dudek, Monika Adamowska czy 
wreszcie Tadeusz Nalepa, bądź co 
bądź ojciec chrzestny polskiego 
bluesa. Kiedy w lipcu 1994 roku 
wokalista zmarł, zastąpił go Jacek 
Dewódzki, jednak w trzecie dziesię­
ciolecie istnienia zespołu i zarazem 
w nowy wiek, Dżem wszedł z Ma­
ciejem Balcarem.

Pozostały skład zespołu tworzą Maciej Balcar wraz z klawiszowcem Januszem Borzuckim.

Na żadnym z koncertów organizow anych dotąd w hali nie było aż tylu osób.

gitarzyści - Adam Otręba, Beno 
Otręba i Jurek Styczyński, klawi- 
szowiec -  Janusz Borzucki i perku­
sista - Zbyszek Szczerbiński.

Właśnie w takim składzie po­
jawili się przed turkowską pub­
licznością. Muzycy zagrab kilka 
kawałków, które nagrah już bez 
Riedla, jak najbardziej znany „Do 
kołyski”. Ale nie zabrakło tych naj­
ważniejszych przebojów - „Pawia”, 
„Whisky”, „Cegły” „Autsidera”, 
„W życiu piękne są tylko chwile”, 
czy zagranego na pożegnanie „Snu 
o Viktorii”.

Patrząc na muzyków można 
odnieść wrażenie, że nie należą 
do grupy, dla których zagranie go­
dzinnego koncertu jest sporym wy­
zwaniem. Przeciwnie, należą do tej 
grupy, która tak naprawdę ze sceny 
mogłaby nie schodzić. Jeśh już, to 
tylko po to, by za chwilę wrócić i za­
fundować pubbczności sohdny bis.

Organizator koncertu, Kazi­
mierz Olszewski z European Event 
Agency, zapowiedział, że 21 maja w 
hab przy Parkowej w Turku wystąpi 
Maciej Maleńczuk. ił Kolejka do wejścia ciągnęła się kilkanaście metrów.



Tegoroczna rywalizacja przy­
wiodła do Słodkowskiego Gimna­
zjum uczestników reprezentują­
cych sześć szkól gimnazjalnych 
z powiatu tureckiego (Brudzew, 
Grzymiszew, Malanów, Tulisz­
ków, Władysławów i zespół go­
spodarzy) oraz dwie tego typu 
placówki z Konina. A że była to 
już trzecia edycja konkursu, to 
organizatorzy zadbali o króciut­
ką retrospektywę fotograficzną 
z poprzednich dwóch lat. Zaraz 
też okazało się, że autorzy, a w 
zasadzie autorki, pomysłu dosko­
nale rozumieją zależności miedzy 
skutecznym nauczaniem, a dobrą 
zabawą. Bowiem samą rywaliza­
cję poprzedziła bogata część arty­
styczna przygotowana naturalnie 
w języku angielskim. Wykonaw­
cami programu byli Słodkowscy 
gimnazjaliści. Przy tej okazji warto 
podkreślić, że dla ułatwienia śle­
dzenia anglojęzycznych dialogów 
organizatorzy zadbali o bieżące 
tłumaczenie. Wypada również od­
notować, że z roli prowadzących 
świetnie wywiązał się duet gimna­
zjalistów w osobach Nikoli Kurza­
wy i Mateusza Jabłońskiego.

Pierwszym etapem 
środowych zmagań było 
rozpoznawanie treści 
prezentowanych uczest­
nikom slajdów. Widniały 
na nich znane miejsca 
oraz osoby związane z 
USA Kulminacyjnym 
elementem rywalizacji 
był klasyczny test wie- 
dzowy z szeroko rozu­
mianej amerykanistyki.
Okazało się, że zwycięż­
czynią została Alicja Gadomska 
z brudzewskiego Gimnazjum, za 
którą uplasowała się Marcelina 
Kotschmarow z Tuliszkowa i re­
prezentant gospodarzy Damian 
Kulesa. Dodajmy też, że o ile Alkja 
i Marcelina są uczennicami klasy 
trzeciej, to Damian jest dopiero 
drugoklasistą.

Podsumowując, słowa uzna­
nia należą się organizatorom za 
pomysł i jego realizację. Nade 
wszystko za popularyzację an­
gielszczyzny. Co tym bardziej 
ważne na wielkopolskiej pro­
wincji, gdzie jak wiadomo, bywa 
różnie z efektami nauczania języ­
ków obcych.

Wszyscy uczestnicy konkursu.

Powodzenie całego 
przedsięwzięcia zawdzię­
czamy raptem kwarte­
towi pań z Gimnazjum 
w Słodkowie. Najpierw 
Annie Lewandowskiej- 
-Robak i Annie Szam- 
belańczyk, które jako 
gimnazjalne anglistki 
zadbały o stronę mery­
toryczną. Ale bez pracy 
nad oprawą plastyczno- 
-artystyczną całe przed­
sięwzięcie byłoby znacz­
nie uboższe. A o ten 
obszar zadbały panie w osobach 
Elżbiety Skotarek i Danuty Kaczo- 
rowskiej-Bodan.

Marcelina Kotschmarow z Ttiliszkowa (2 miejsce), Alicja Gadomska z bru­
dzewskiego Gimnazjum (1 miejsce) oraz reprezentant gospodarzy Damian Ku­
lesa -  miejsce trzecie.

Natomiast aby ta impreza cyjnych warto byłoby pokusić się 
pełniej wpisała się w powiatowy o włączenie pozostałych gimna- 
kalendarz przedsięwzięć eduka- zjów z naszego terenu. AJ

Juz po raz trzeci Gimnazjum w Słodkowie było 
gospodarzem III Powiatowego Konkursu Wiedzy o 
USA. Środowe (6 marca) popołudnie po raz kolejny 
dowiodło, że edukacja może być skutecznie łączona 
z dobrą zabawą.

Mateusz Pieśkiewicz wraz z Iwoną Rosiak, na­
uczycielką historii

Aleksandra Bukowska i polonistka Małgorzata 
Pakuła.

Aleksandra Bukowska i Mateusz 
Pieśkiewicz z Gimnazjum nr 2 w Turku 
zostali laureatami wojewódzkich kon­
kursów -  z języka polskiego i historii. 
To nie jedyne sukcesy, jakie na swo­
im koncie mają uczniowie z „Dwójki”.

Wielkim sukcesem nie tylko dla uczen­
nic, ale także nauczycieli i dyrekcji Gimna­
zjum nr 2 im Mikołaja Kopernika w Turku, 
zakończył się Wojewódzki Konkurs Języka

Polskiego, którego organizatorem było 
Kuratorium Oświaty w Poznaniu. W tym 
roku w rywalizacji szkolnej wzięło piętna- 
ścioro uczniów z „Dwójki”. Do etapu rejo­
nowego przeszło dziewięcioro gimnazjali­
stów. Do finału, który odbył się w sobotę, 
16 w Poznaniu zakwalifikowały się dwie 
uczennice: Aleksandra Janas z 3c została 
laureatką rywalizacji, a Aleksandra Bukow­
ska - finalistką. Warto dodać, że uczennica 
zwolniona zostanie z egzaminu gimnazjal­

nego z języka polskiego, co jest 
równoznaczne z uzyskaniem z tej 
części najwyższego wyniku.

-Osiągnięcie gimnazjalistki jest 
dla naszej szkoły tym bardziej zna­
czące, iż okazała się ona jedyną 
spośród czterech finalistek z Turku, 
której udało się zdobyć tytuł laureata 
-  mówi Małgorzata Pakuła, polo­
nistka, która przygotowywała gim­
nazjalistki do konkursu.

Z kolei w 
piątek, 1 marca,
Mateusz Pieś­
kiewicz z klasy 
3 c, został lau­
reatem finału 
wojewódzkiego 
Konkursu Hi­
sto rycznego , 
który odbył się 
w Poznaniu.
Historia to jego 
pasja, dlatego 
praktycznie co 
roku uczestni­
czy w tego typu 
rywalizacjach.
Od kilku lat bie­
rze też udział w 
Ogólnopolskim 
Konkursie Hi­
s to ry c z n y m  
„Losy żołnierza 
i dzieje oręża polskiego”. 
, który wygrał już dwu­
krotnie. Tym razem w 
etapie rejonowym otrzy­
mał maksymalną ilość 
punktów i tym samym

zakwalifikował się do etapu wojewódzkie­
go, który odbędzie się we środę, 20 marca 
w Poznaniu, natomiast finał kokilka tygo­
dni później w Warszawie.

Opiekunką i nauczycielką historii Ma- ł~ 
teusza jest Iwona Rosiak. ił
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Ponad 90 młodych karate­
ków uczestniczyło w zor­
ganizowanym przez Klub 
Sportów i Sztuk Walk w Turku 

nocnym szkoleniu kyokushin 
dla sekcji karate, judo oraz kick- 
boxingu. Było to już 15 tego typu 
szkolenie, zajęcia prowadzili tre­
nerzy klubu - Kamil Więclawek 
i Ariel Więclawek. Jak zawsze 
organizatorzy przygotowaU dla 
uczestników szkolenia wiele 
atrakcji, połączonych z konkur­
sem wiedzy na temat karate. 
Najlepsi otrzymali symboliczne 
nagrody a zabawa z treningiem 
trwała do białego rana. Kolejny 
biwak kyokushin już w kwietniu, 
tuż po Mistrzostwach Polski Za­
chodniej. Od marca rozpoczy­
nają się w klubie zapisy na letni 
obóz, którego organizatorem 
jest OZK Poznań. ika W nocy z 1 na 2 marca już po raz 15 Klub Sportów i Sztuk Walk w Turku zorganizował szkolenie.

W dniu 2 marca 2013r. w Hali Sportowej Chojeńskiego 
Klubu Sportowego w Łodzi odbyły się III Mistrzostwa Polski 
Centralnej Oyama Karate w Kata. W zawodach tych nie mo­
gło zabraknąć karateków Turkowskiego Klubu Karate oraz 
GKS Kasztelani Brudzew.

II Mistrzostwa Powiatu Kolskiego Oyama Karate w Kata.

Zawody trwały kilka godzin, 
a skład sędziowski miał często 
nie lada orzech do zgryzienia 
z jednoznacznym określeniem 
zwycięzcy pojedynku, ponieważ 
konkurencje form kata stały na 
wysokim poziomie. W przerwie 
pomiędzy eliminacjami a fina­
łami miłą niespodzianką dla za­

wodników był poczęstunek pysz­
ną pizzą z pieca.

Na uwagę zasługuje fakt, że 
czwórka naszych zawodników, 
którzy posiadają dopiero białe 
pasy zajęła w swoich kategoriach 
kolejno: Wiktoria Andrzejewska 
-  1 miejsce, Anita Muraszewska 
i Oskar Wawrzyniak -  2 miejsce

oraz Martyna Kuśmierczak -  3 
miejsce.

Pozostań karatecy po zacię­
tych i niejednokrotnie wyrówna­
nych pojedynkach uplasowali się 
kolejno na podium, zdobywając 
brązowe medale i puchary: Kata­
rzyna Smarz, Aleksandra Kuku- 
la, Natalia Królkowska, Ewelina 
lipińska, Monika Lipińska, Ju­
lian Kubiak i Kamil Michałkie- 
wicz.

Podsumowując zmagania ka­
rateków, należy stwierdzić że 
ciężka praca i treningi, niejedno­
krotnie wybierane przed rozryw­
kami, jak spędzanie czasu przy 
komputerze lub telewizorze, 
przyniosły niemały sukces w po­
staci 11 medali.

Z zawodników wspierali: Wło­
dzimierz Rygiert, Marek Kruk, 
Robert Soliński, który pełnił rów­
nież rolę sędziego, a także grono 
niezawodnych rodziców dopin­
gujących swoje pociechy.

Wcześniej bo 16 lutego w 
Kłodawie odbyły się z kolei II

Mistrzostwa Powiatu Kolskiego 
Oyama Karate w Kata, których 
organizatorem byl Turkowski 
Klub Karate. W zawodach wzięło 
udział około 70 zawodników na 
co dzień trenujących w Kłoda­
wie, Kole, Kramsku, Brudzewie, 
Grodżcu, Rychwale i Turku.

Zawody rozpisano w 7 katego­
riach z podziałem na wiek oraz 
stopień zaawansowania zawod­
ników, zarówno w konkurencji 
kata, jak i w kobudo (kata z bro­
nią -  bo i tonfy). Oprócz standar­
dowych kategorii, przewidzia­
nych w regulaminach OYAMA 
PFK, stworzono dodatkowe kate­
gorie dla zawodników posiadają­
cych stopnie od 10 kyu do 8kyu 
junior, czyli wszystkich „białych 
pasów”, aby i oni mieli szansę na 
zaprezentowanie zdobytych do­
tychczas umiejętności.

Na początku odbyły się eli­
minacje, w których systemem 
punktowym wyłoniono ósemki 
oraz czwórki zawodników. Na­
stępnie, po przerwie, podczas

której wszyscy zawodnicy otrzy­
mali słodki poczęstunek, roze­
grano półfinały oraz finały w po­
szczególnych kategoriach.

Po zakończeniu rywalizacji 
nadszedł, zawsze wspaniały, 
moment wręczania medali i dy­
plomów oraz zdjęć laureatów 
Mistrzostw.

Najlepszą Zawodniczką tur­
nieju została Anita Muraszewska 
z Kłodawy, natomiast Najlep­
szym Zawodnikiem -  Kacper Ko­
lasa z Koła. Puchary dla Najlep­
szych Zawodników Mistrzostw 
ufundował Pan Robert Olejni­
czak Burmistrz Miasta Kłodawy

Funkcję Sędziego Główne­
go zawodów pełnił sensei Wło­
dzimierz Rygiert 3 dan. Skład 
sędziowski stanowili: Krzysztof 
Wojewoda 3 dan, Alicja Kozłow­
ska 1 dan, Paweł Wasiak 1 dan, 
Robert Soliński 1 kyu, Paweł Ko­
rycki 3 kyu.

Klub dziękuje za pomoc rodzi­
com oraz urzędom miejskim z 
Kłodawy i Turku. red. mej

II liga -G r .  Zachodnia
18. kolejka-8-10.03

Rozwój Katowice -  KS Polkowice 4-1
Chojniczanka Chojnice -  Zagłębie Sosnowiec 2-0 
Raków Częstochowa -  Chrobry Głogów 2-1
Energetyk Rybnik -  MKS Kluczbork 1-0
Elana Toruń -  Lech Rypin 3-0wo
Tur Turek-MKS Oława -przeł. na 20.03.2013r.
Jarota Jarocin -  Gryf Wejherowo - przeł. na 20.03.2013r.
Calisia Kalisz -  Ruch Zdzieszowice - przeł. na 20.03.2013r.
Górnik Wałbrzych -  Bytovia Bytów - przeł. na 03.04.2013r.

Tabela
1. Energetyk ROW Rybnik 18 37 30-19 (11 4 3)
2. Chojniczanka Chojnice 18 33 31-14 (10 3 5)
3. Raków Częstochowa 18 33 32-19 (10 3 5)
4. Bytovia Bytów 17 31 27-14 ( 8 7 2)
5. Górnik Wałbrzych 17 26 20-15 ( 8 2 7)
6. MKS Kluczbork 18 26 30-18 ( 7 5 6)
7. Rozwój Katowice 18 26 26-21 ( 7 5 6)
8. KS Polkowice 18 26 27-24 ( 8 2 8)
9. Tur Turek 17 24 16-16 ( 7 3 7)
10. Calisia Kalisz 17 23 12-20 ( 6 5 6)
11. Zagłębie Sosnowiec 18 23 20-19 ( 7 2 9)
12. Gryf Wejherowo 17 20 17-22 ( 4 8 5)
13. Chrobry Głogów 18 20 17-25 ( 5 5 8)
14. MKS Oława 17 17 19-29 ( 4 5 8)
15. Jarota Jarocin 17 15 13-22 ( 3 6 8)
16. Ruch Zdzieszowice 17 15 17-29 ( 3 6 8)
17. Elana Toruń 18 11 6-26 ( 2 5 11)
18. Lech Rypin 18 29 24-32 ( 9 2 7)
Lech Rypin wycofany z rozgrywek po rundzie jesiennej. Do punktacji zalicza się w ynik i 
uzyskane we wszystkich rozegranych dotychczas meczach z udziałem tej drużyny, 
a spotkania wyznaczone na rundę rewanżową (wiosenną), zostają odwołane i będą 
weryfikowane jako walkow er 0-3 na niekorzyść RKS Lech Rypin.

19. kolejka-15-17.03
Energetyk -  Chojniczanka, MKS Kluczbork -  Górnik, Bytovia -  Raków, 
Chrobry -  Ruch, Calisia — Tur (Sb-17.00), MKS Oława-Elana,
Rozwój -  Jarota, Gryf -  Zagłębie, Lech -  KS Polkowice odwołany.
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M istrzostw a G m iny Kawęczyn w Tenisie Stołowym

W Kawęczynie odbyły się jubileuszowe X Mistrzostwa Gminy Kawęczyn w Tenisie Sto­
łowym. Wzięło w nich udział 56 zawodniczek i zawodników. Widząc duże zainteresowanie 
młodych ludzi tą dyscypliną sportu, Edward Krawczyk - przez GKS „Orzeł” Kawęczyn, zapo­
wiedział reaktywację sekcji tenisa stołowego.

Jubileuszowe X Mistrzostwa 
Gminy Kawęczyn w Tenisie Sto­
łowym odbyły się w sali sportowej 
Zespołu Szkół w Kawęczynie. Zor­
ganizowały je: Gminny Klub Spor-

gimnazjalistek najdokładniej ce­
luloidową piłeczkę odbijała Klau­
dia Jaśkiewicz. Drugie miejsce 
zajęła Ewelina Muchała, a trzecie 
Sylwia Brzezińska.

Kategorię open kobiet wygra­
ła Paulina Grabowska. Drugie 
miejsce zajęła Anna Wodzińska, 
a trzecie Aneta Maciaszczyk. To 
były wszystkie trzy uczestniczki.

Zwycięzcy kategorii chłopców szkół podstawowych.

towy „Orzeł” Kawęczyn i Urząd 
Gminy w Kawęczynie.

W rywalizacji uczniów szkół 
podstawowych, udział wzięło 
dwunastu zawodników. Zwyciężył 
Jakub Dulas, pokonując w finale 
Leszka Łakomickiego. Trzecie 
miejsce zajął Mateusz Ścisłowicz. 
W tej samej kategorii wiekowej 
wśród dziesięciu dziewcząt, naj­
lepsza była Karina Wolska. Drugie 
miejsce zajęła Natalia Burdelak, a 
trzecie Wiktoria Staniewska.

Najliczniej obsadzona była 
kategoria gimnazjalistów. Wśród 
czternastu zawodników najlepsi 
byli bracia Jenerowiczowie. W 
finale Krystian pokonał Michała, 
a trzecie miejsce wywalczył Bar­
tosz Błaszczyk. Wśród dziesięciu Najlepsza trójka w kategorii do lat 30.

W kategorii mężczyzn do lat 30, 
do udziału zgłosiło się siedmiu 
zawodników. Mistrzem gminy 
został Marcin Mazurek, wicemi­
strzem Michał Kuras, a trzecie 
miejsce zajął Marcin Kuchta.

Edward Krawczyk -  prezes 
GKS „Orzeł” Kawęczyn podzię­
kował uczestnikom za udział. 
Powiedział, że tak liczne zain­
teresowanie tenisem stołowym 
szczególnie wśród dzieci i mło­
dzieży jest mobilizujące. Dlatego 
podejmie próbę reaktywowania 
przy klubie sekcji tenisa stołowe­
go. Prywatnie powiedział nam, 
że liczy na pomoc Marcina Ma­
zurka, który jest animatorem na 
kompleksie boisk „Orlik 2012” w 
Kawęczynie. Prezes podziękował 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do organizacji mistrzowskiego 
turnieju. Puchary mistrzom, sta­
tuetki za drugie i trzecie miejsce 
oraz dyplomy wręczał wójt Jan 
Nowak w towarzystwie prezesa 
Krawczyka i wiceprezesa Krzysz­
tofa Darula.

Najlepsze zawodniczki w kategorii szkół podstawowych. (ar0

Mistrzowskie gimnazjalistki.

Walkę o tytuł mistrzowski w kategorii gimnazjalistów rozstrzygnę­
li między sobą bracia Jenerowiczowie.

fv .
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W kategorii kobiet wystąpiły trzy panie.
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Forum  R olnicze 2 0 1 3

Piątkowe (1 marca) obrady Forum Rolniczego w Olszówce można potraktować niczym swoiste zwierciadło. Bo niczym w 
lustrze odbijały się w nim kluczowe problemy z jakimi przychodzi borykać się rolnikom na wschodnich rubieżach Wielkopol­
ski. Nakładają się kwestie związane z perturbacjami w polityce rolnej Unii Europejskiej, w której coraz bardziej dochodzą 
do głosu rozliczne sprzeczności interesów. A jakby tego wszystkiego było mało, ta wybuchowa mieszanka obficie została 
podlana sosem polskiej polityki.

Uhonorowani odznaką „Za zasługi dla rolnictwa”: Janusz Truskolaski, Marian Bonka, Jacek Szczap, 
Stanisław Plesiński, Andrzej Świątek, Andrzej Gorzelańczyk, Jarosław Cieśliński, Marcin Pochylski.

Nowa polityka rolna UE, 
ale czy lepsza?

Już od lat rolnicy z powiatów 
byłego województwa konińskie­
go na przełomie lutego i marca 
spotykają się na dorocznych fo­
rach. Tradycyjnie już głównym 
organizatorem spotkania jest 
turkowskie Biuro Wielkopol­
skiej Izby Rolniczej. Nie będzie 
nadużyciem stwierdzenie, że 
tegoroczne Forum obradowa­
ło w momencie przełomowym. 
Zwłaszcza w obliczu czekającego 
nas wyzwania w postaci, właśnie 
„dopinanego”, nowego rozdania 
finansowego Unii Europejskiej. 
W tym kontekście nie może dzi­
wić fakt, że Forum zwołane do 
Zajazdu Staropolskiego w Ol­
szówce zdominowała burzliwa de­
bata nad skutkami wynikającymi 
z europejskiej polityki wobec wsi 
i rolników. Głównym punktem tej 
dyskusji było wystąpienie dr Zofii 
Krzyżanowskiej, radcy general­
nego w Ministerstwie Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi. Mówczyni zaczęła 
od stwierdzenia, że przed pol­
skim rolnictwem jest przyszłość, 
ale musi się ono dostosować do 
czekających je wyzwań przyszło­
ści. Podkreślając zaraz, że z punk­
tu widzenia europejskiej polityki 
rolnej rok 2014 będzie czasem 
przejściowym, w stosunku do 
nowych reguł, które mają wejść 
w życie wraz z nowym, siedmio­
letnim projektem budżetowym 
UE. -Polska nie chce się zgodzić 
na proponowane przez Brukselę 
zmiany -  zapewniała uczestników 
Forum, aby jednocześnie scep­
tycznie zapytać: -Ale czy jest moż­
liwe utrzymanie dotychczasowego 
systemu dopłat bezpośrednich?

Zgodnie z wcześniejszymi in­
formacjami w ramach polityki 
rolnej Polska ma w nowym roz­
daniu otrzymać w ciągu siedmiu 
lat w sumie nieco ponad 32 min 
euro. Ale w tej kwocie 30 proc. 
mają stanowić tzw. płatności śro­
dowiskowe. Np. na zazielenie­
nie. Dr Krzyżanowska odniosła 
się też do lokalnej problematyki 
własnościowej: -Kiepsko rokuje 
struktura własności ziemi w po­
wiecie tureckim, gdzie średnia 
wielkość gospodarstwa to jedynie 
7 ha. I jak się wydaje jest to jeden 
z poważniejszych problemów 
rolnictwa nie tylko w naszym 
powiecie. Ponadto, jak przy­
znała przedstawicielka władz 
centralnych, gruntowna zmiana 
tej niekorzystnej struktury włas­
ności jest procesem długotrwa­
łym również z punktu widzenia 
utrzymania miejsc pracy na wsi. 
Tymczasem, interesy polskich 
rolników coraz widoczniej zde­
rzają się z interesami krajów nie 
mających problemu rozdrobnie­
nia gospodarstw rolnych. Stąd 
coraz głośniej rozlega się hasło: 
-Dopłacajmy do studentów, a nie 
do krów -  przypomniała Zofia

Krzyżanowska. W efekcie coraz 
większy nacisk Unia wywiera 
na przydzielanie zwiększonych 
środków w obszarze klimatycz­
nym i innowacyjnym. Ale dzia­
łania takie są niezbyt chętnie 
podejmowane przez polskich 
rolników. Zwłaszcza gospodaru­
jących na mniejszych areałach 
ziemi. Dlatego planowane są 
specjalne programy dla małych 
gospodarstw. Wśród projektowa­
nych w tym przypadku założeń 
ma być - z jednej strony wyłącze­
nie takich rolników z tzw. obo­
wiązków wzajemnej zgodności 
(ochrony środowiska), z drugiej 
zaś adresowana do nich polityka 
dopłat zryczałtowanych.

Z kolei spora część rolników 
uczestniczących w Forum z wiel­
kimi obawami przyjęła słowa: - 
Kwot mlecznych raczej nie da się 
dalej utrzymać.

Rolnictwo -  pole bitwy 
miedzy rządem i PiS

Trwające grubo ponad godzi­
nę wystąpienie przedstawicielki 
rządu spotkała się z radykalną 
krytyką posła Zbigniewa Dola- 
ty. Poseł PiS, jak sam przyznał, 
bez ceregieli wdarł się na trybu­
nę, w czym nie przeszkodził mu 
niezbyt zdecydowany sprzeciw 
prowadzącego obrady Marka 
Pańczyka. Parlamentarzysta na 
wstępie zarzucił przedmówczyni 
uprawianie propagandy sukcesu 
i wprost mijanie się z prawdą. 
Przede wszystkim podkreślając, 
że kwota wynegocjowanych pie­

niędzy europejskich dla rolni­
ków jest porażką rządu, a nie jak 
żadnym sukcesem. Dolata przy 
głośnym aplauzie sporej części 
słuchaczy wskazywał, że polski 
rolnik nadal nie tylko będzie 
otrzymywał mniejsze dopłaty od 
swoich kolegów w innych kra­
jach członkowskich unii, ale w 
nowym rozdaniu ma dostawać na­
wet mniej niż było to do tej pory. 
Parlamentarzysta podkreślił też, 
że jego ugrupowanie forsuje pra­
wa o zakazie sprzedaży ziemi z 
zasobów Agencji Nieruchomości 
Rolnych nie tylko obcokrajow­
com, ale i osobom prawnym. Za­
kaz ten miałby również dotyczyć 
tworzenia gospodarstw powyżej 
300 ha. Reasumując wystąpienie 
Zbigniewa Dolaty można powie­
dzieć, że stanowiło ono kolejną 
ilustrację konfliktu na linii PiS
-  PO. W jego ramy wpisują się 
z jednej strony zapewnienia rzą­
dzących o niedawnym sukcesie 
negocjacyjnym władz, a z drugiej
- frontalne negowanie takiego 
obrazu i podważanie dobrego sa­
mopoczucia władzy.
Niska frekwencja -  Pańczyk 

aż tak tu nie zawinił 
Te dwa wystąpienia całkowicie 

zdominowały przebieg tegorocz­
nego Forum i w efekcie mocno 
przerzedziły szeregi uczestników 
obrad. Ale uważnemu obserwato­
rowi tego wydarzenia z jego prze­
biegu nasuwa się kilka wniosków 
ogólniejszej natury. Najpierw 
wnioski z frekwencji. Oto na liście

uczestników obrad widniało ok. 
160 nazwisk. Tymczasem jeszcze 
5-6 lat wcześniej to wydarzenie 
gromadziło trzykrotnie więcej 
osób. Ponadto, wśród uczest­
ników znaczną część stanowili 
lokalni politycy i urzędnicy, tak 
więc samych tylko aktywnych 
rolników na sali w Olszówce było 
niewiele więcej niż stu. I to z te­
renu czterech powiatów. Za tak 
skromną w tym roku frekwencję 
część obserwatorów obwiniała 
działaczy turkowsłdch struktur 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej. Ale 
z tak jednoznaczną opinią trudno 
jest się zgodzić. Wypada bowiem 
wskazać inne jeszcze czynniki. 
Najpierw można wskazać na dy­
namiczne zmiany zachodzące w 
turkowskim rolnictwie. Jako uza­
sadnienie wystarczy powołać się 
na pewne liczby. Otóż jeszcze 10 
-  12 lat liczba dostawców mleka 
do miejscowej mleczami sięgała 
sześciu tysięcy. Dzisiaj jest ich 
raptem 900. Innym wskaźnikiem 
może być rosnąca liczba dzierża­
wiących ziemię. Co w rezultacie 
sprawia, że aktywnych, czytaj: re­
alnych rolników na turkowskiej 
wsi żyje znacznie mniej niż przed 
laty. Ponadto, w wielu regionach 
powiatu wyraźnie widać zjawisko 
wyludniania. W tej sytuacji trud­
no się dziwić tak niskiej frekwen­
cji podczas Forum Rolniczego.

Forum jednak 
trzeba przygotować 

Choć oczywiście nie można 
nie dostrzegać kwestii dobom

W tym orku na liście uczestników obrad widniało ok. 160 nazwisk. Ponadto, wśród uczestników znacz­
ną część stanowili lokalni politycy i urzędnicy, tak więc samych tylko aktywnych rolników na sali w Ol­
szówce było niewiele więcej niż stu. I to z terenu czterech powiatów. Tymczasem jeszcze 5-6 lat wcześniej 
to wydarzenie gromadziło trzykrotnie więcej osób.

tematyki obrad i w efekcie nad­
miernego rozciągnięcia w czasie 
całego przedsięwzięcia. Poza 
tym, organizatorzy nie zadbali o 
wcześniejszą dyskusję publiczną, 
która dookreśliłaby kluczowe 
obszary dla rolników na wschod­
nich mbieżach Wielkopolski. 
Np. w kuluarach Forum podno­
szono sprawę likwidacji kwot 
mlecznych. Problem ten moc­
no niepokoił tych producentów 
mleka, którzy w ostatnim czasie 
sporo w ten obszar zainwestowa­
li. Ale nie na tyle, by zbudować 
stado liczące minimum 60 sztuk, 
co zdaniem ekspertów, już w 
najbliższej przyszłości ma być 
wartością graniczną skuteczne­
go funkcjonowania na wolnym 
rynku mleka. Podobnej natury 
niepokoje drążą producentów 
trzody chlewnej, gdzie granicą 
konkurencji ma być stado liczące 
minimum 400 sztuk.

Innym obszarem całkowicie 
u nas zaniechanym przez lokal­
nych polityków i działaczy rol­
niczych jest sprawa tzw. grup 
producenckich. A'przecież świa­
domość tego problemu istnieje. 
Wskazuje na to choćby wystą­
pienie samego Marka Pańczyka 
wskazującego, że pośrednicy w 
handlu artykułami żywnościo­
wymi zarabiają krocie, a samym 
rolnikom pozostają ochłapy. A 
może zamiast poprzestawaniu na 
biadoleniu warto byłoby podejść 
do problemu bardziej meryto­
rycznie i skutecznie. Przykładem 
mogą być producenci mleka 
zrzeszeni w lokalnej organizacji, 
którzy swoją determinacją zdołali 
wybić się na realnych partnerów 
wielkiego koncernu.

Dla kogo unijne dopłaty
Brakuje też szerszej i poważ­

niejszej (choć lokalnej) dyskusji 
nad unijnymi dopłatami dla rol­
ników. O skali problemu można 
dowiedzieć się choćby w miej­
scowej placówce ARiMR. Z pro­
wadzonej przez te instytucję sta­
tystyki wynika, że tylko w roku 
ubiegłym do rolników z naszego 
powiatu trafiło ponad 51 min zło­
tych dopłat unijnych. Toż to jakby 
spora odkrywka węgla brunatne­
go. Pozostaje jednak kwestia, czy 
te pieniądze faktycznie trafiły do 
realnych rolników, a nie do „tań­
czących z KRUS-em”.

Warto też zestawić owe 51 
min złotych dopłat z faktem, że 
w naszym powiecie pieniądze te 
wypłacone zostaną na podstawie 
ponad 6,5 tysiąca wniosków. Już 
z tego tylko zestawienia widać 
średnią gospodarstwa w powie­
cie o areale 7 ha. Choć i i pojęcie 
średniej powierzchni gospodar­
stwa raczej zaciemnia obraz niźli 
go rozjaśnia. Przede wszystkim 
w kwestii rosnących sprzecz­
ności w łonie klasy chłopskiej. 
Bo chyba nie trzeba specjalnie 
podkreślać faktu sprzeczności 
interesów, zachodzących między 
właścicielem gospodarstwa 100 
ha, 30 ha i np. 7 ha.

Przy okazji Forum wręczono 
honorowe odznaki „Za zasługi 
dla Rolnictwa”. Otrzymali je: 
Janusz Truskolaski, Marian 
Bonka, Jacek Szczap, Stani­
sław Plesiński, Andrzej Świą­
tek, Andrzej Gorzelańczyk,* 
Jarosław Cieśliński, Marcin 
Pochylski.

AJ
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Ośmioro uczniów z Turku, Dobrej, Chlebowa, Brudzewa i Przykony, zwyciężyło konkurs 
recytatorski „Czerwieńcie, zieleńcie się słowa”. W następnym tygodniu reprezentować 
będą region koniński w rywalizacji wojewódzkiej.

■ fc-waiini
Czterdzieściorosześcioro ucz­

niów podstawówek z powiatu 
turkowskiego uczestniczyło w 
konkursie recytatorskim „Czer­
wieńcie, zieleńcie się słowa”. -Pie­
czę nad rywalizacją ma konińskie 
Centrum Kultury i Sztuki my or­
ganizujemy jedynie eliminacje po­
wiatowe, podczas których staramy 
się wyłonić najlepszych -  mówiła 
Sylwia Przybylska z Turkowskie­
go MDK. Rywalizacja odbyła się 
we środę, 6 marca w Miejskim 
Domu Kultury w Turku.

Komisja artystyczna w skła­
dzie: Mirosława Milczarek - 
MDK Turek, Honorata Łysiak 
GOK Strzałków oraz Hanna Ku- 
backa-Kujawińska CKiS Konin, 
oceniało uczestników w dwóch 
kategoriach, klas I-III i IV-VI. 
Z pierwszej do eliminacji woje­
wódzkich, które odbędą się 22 
marca w Strzałkowie zakwalifi­
kowali się: Gabriela Maciejew­
ska z Dobrej, Gabriela Miszczak 
z „Czwórki”, Nina Grabara z 
turkowskiego MDK i Agata 
Drabina z .Jedynki”. Z drugiej: 
Michał Graczyk z Chlebowa,

Kacper Kowalski z Brudzewa, 
Marta Gomułka z SP nr 1 i Nata­
lia Marczyńska z Przykony.

Wyróżnienia otrzymali: Miko­
łaj Zieliński z SP nr 5, Aleksan­
dra Pietrzak z SP nr 1, Dagmara

Miśko z Koźmina, a także Kry­
stian Świętochowski z Dobrej, 
Adrianna Dewicka i Martyna 
Błaszczyk z Kawęczyna i Edyta 
Prusinowska z Władysławowa.

Gabrysia Miszczak, wraz z siódemką uczniów podstawówek za­
kwalifikowała się do wojewódzkiego etapu konkursu recytatorskiego.

ludzkiego życia, w tym miłości i 
przyjaźni.

Przybywający losowali miej­
sca przy stołach. Wszystko po to, 
aby impreza miała bardziej inte­
gracyjny charakter. Młodzież 
szybko nawiązywała kontakt. 
Każdy z zasiadających przy swo­
im stole, recytował przygotowane 
utwory liryczne. Oprócz wierszy 
tak znanych autorów, jak Adam 
Mickiewicz, Wisława Szymbor­
ska, Andrzej Morsztyn czy Ag­
nieszka Osiecka, prezentowano 
także własne wiersze. Przeryw­
nikami była poezja śpiewana 
wykonaniu uczniów Gimnazjum 
w Słodkowie i ZSR w Kaczkach. 
Szczególnym wydarzeniem było 
zaproszenie Andrzeja Szewczy-

Z okazji Dnia Kobiet odbył się w Zespole Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich poranek 
poetycki. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjów powiatu tureckiego recytowali 
liryczne wiersze, autorstwa wybitnych poetów jak i swoje. Za najpiękniej interpretującą 
poezję uznano Natalię Wojdziak z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku. Najlepszym 
poetą okrzyknięty został Mateusz Jabłoński z Gimnazjum w Słodkowie.

wierszyk pt. „Była so­
bie barmanka”.

Choć było to miłe 
spotkanie towarzyskie, 
powołano komisję, 
która miała za zadanie 
wyłonienie najładniej 
deklamujących wier­
sze. Zasiadali w niej 
opiekunowi poszczegól­
nych szkolnych repre­
zentacji. Byli to: Iwona 
Wierzbicka, Renata 
Sochacka, Agnieszka 
Rychlik, Agnieszka 
Wróblewska i Sławomir 
Lipiński. Nagrodę otrzy­
mała Natalia Wojdziak z 
ZSO w Turku, a wyróż­
nienia: Patrycja Antas -  
Gim. Słodków, Emilia Kaczorow­
ska -  Gim. nr 2 Turek i Mateusz 
ukowski -  ZSO. Osobno oceniono 
najlepszych poetów wśród uczest­
ników. Nagrodę otrzymał Mate­
usz Jabłoński -  Gim. Słodków, a 
wyróżnienia: Marlena Pańczyk 
i Paulina Wojciechowska -  obie 
ZSR Kaczki Śr.

Poranek poprowadziła para uczniów 
Zespołu szkół w Kaczkach Średnich.

Dyplomy i upominki książ­
kowe wręczył Sławomir Koso- 
budzki -  dyrektor ZSR CKP w 
Kaczkach Średnich, który wraz 
z Urszulą Marciniak -  przewod­
niczącą Rady Rodziców szkoły 
uczestniczył w tym lirycznym 
poranku.

Andrzej R. Tyczyno

Na scenie w wiosen­
nej scenerii uczniowie

poezjęwykonywali 
śpiewaną.

ka - nauczyciela infor­
matyki w miejscowej 
szkole, który odczytał 
poetycki tryptyk napi­
sany specjalnie na tę 
okazję, a poświęcony 
kobietom. Mówił 
nim o tym, za co kobie­
tom dziękować, za co je 
przepraszać i co można 
im wybaczać. Wyre­
cytował też frywolny Zasiadający przy poszczególnych stołach prezentowali się kolejno.

Troje najlepszych poetów.

Natalia Wojdziak -  najpięk­
niej recytująca.

połączono z Dniem Kobiet. Tym 
razem do udziału zaproszono po­
zostałe szkoły ponadgimnazjalne 
z powiatu tureckiego i gimnazja. 
Z zaproszenia skorzystały: Ze­
spół Szkół Ogólnokształcących, 
Zespół Szkół Technicznych i 
Gimnazjum nr 2 z Turku oraz 
Gimnazjum ze Słodkowa, Szkol­
na aula zamieniła się tego dnia w 
kawiarnię. Słodkie wypieki przy­
gotowali uczniowie Technikum 
Żywienia. Oni też stanowili ob­
sługę tego jednodniowego 

Organizatorkami poranka 
poetyckiego były: Renata Szy­
mańska, Halina Kaczewiak i Ag­
nieszka Wróblewska -  nauczy­
cielki języka polskiego z ZSR w 
Kaczkach Średnich. Pani Szy­
mańska powiedziała nam, że jest 
to odskocznia od rzeczywistości 
świata, w którym trwa pogoń za 
karierą i pieniądzem. Dano w ten 
sposób młodym ludziom czas na 
chwilę relaksu i skupienia się 
na najważniejszych aspektach

Po raz piaty w Zespole Rolni­
czych w Kaczkach Średnich od­
był się poranek poetycki pod ha­
słem „Miłosne rymowanie”. Miał 
się odbyć w „Walentynki”, ale 
uniemożliwił to remont auli. Dla­
tego przeniesiono go na marzec i

Renata Szymańska powiedzia­
ła, że poranek jest odskocznią od 
szarej rzeczywistości.



Wychowawca: Ela Galoch
Bednarkiewicz Jacek, Bocian Jakub, Boczek Katarzyna, Chudecka Emilia, Dzięcioł Żaneta, Galewski Robert, Gromada Ewelina, Grzelak Agata, Janiak Adam, Kaczmarek Tomasz, Kamiński Mateusz, 
Karbowa Karolina, Kurz Michał, Łebkowska Aleksandra, Malczewski Piotr, Milczarek Łukasz, Mżywa Bartosz, Niemowna Ewelina, Piechocińska Nikola, Podębska Karolina, Sadyś Dawid, Skonieczny 
Sebastian, Sylwestrzak Paulina, Szewczyk Teresa, Walczak Tomasz, Zelent Nikola, Zielińska Łucja.
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Liceum Ogólnokształcące w Turku - klasa III G
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Liceum Ogólnokształcące w Turku • klasa III H

Wychowawca: Marek Kujawa
Barański Marcin, Bartnicki Damian, Chojnacki Mateusz, Drzewiecka Patrycja, Filipiak Bartosz, Gałężewska Justyna, Harasna Karolina, Janiak Anika, Jaszczak Klaudia, Kałużny Marcin, Karasiak 
Kacper, Krysztoforska Magdalena, Langa Inez, Maćczak Daria, Majda Nikola, Marcinkowski Tomasz, Marzuchowski Dawid, Michalak Damian, Niespodziański Jakub, Nowakowska Katarzyna, 
Orligóra Karina, Pakuła Konrad, Perlińska Katarzyna, Pękacz Michał, Pietrzak Katarzyna, Przybyła Norbert, Sęk Nikola, Taras Nikola, Tarnas Robert, Tomasik Żaneta, Trocha Dawid, Trzmielewski 
Dominik, Tyczka Sylwia, Zborowski Marek. ,
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PRACA

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2009 - 2012 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 293k

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

DO wynajęcia sklep spo­
żywczy w Chrząblicach; 
602 389 405. ^

LOKALE biurowe do wy­
najęcia -  Kolska Szosa 3 
(koło Echa) oraz ul. Koniń­
ska 1 tel. 602 389 405

Do wynajęcia lub sprzedania 
lokal handlowy, ul. Piłsud­
skiego (po MOTO-CZĘ- 
ŚC1ACH) i w Tuliszkowie, 
ul. Walki Młodych (sklep 
PSS „Lux”) tel. 602 389 
405

WYNAJMĘ pomieszcze­
nia na działalność gospodar­
cza w Turku ul. Górnicza 6 
180 m2 + sanitariaty + biura. 
Pomieszczenia ogrzewane. 
Tel. 603 633 365

DO wynajęcia lokal (ok. 
120m2) w Turku przy os. 
Młodych; 502 426 425.23965wk

DO wynajęcia lokal 35m2 w 
Malanowie, 1-piętro, wszyst­
kie media, nowy budynek, 
sąsiedztwo gabinetu stoma­
tologicznego i rehabilitacyj­
nego; 509 022 833. 23944wk

WYNAJMĘ nowy budy­
nek mieszkalno-usługowy 
przy obwodnicy w Turku. 
Parter handlowy(65m:), 
piętro mieszkalne(120m2), 
parking; 502 264 614, 502 
095 026.

DO wynajęcia lokal o pow. 
20m2 na działalność usługo­
wo-handlową przy os. Wy­
zwolenia; 513 605 823.24029wk 
WYNAJMĘ plac utwardzony 
pod działalność gospodarczą, 
transport, spedycję, usługi. Po­
wierzchnia ok. 0,5 ha, okolice 
Turku. Wszystkie media, hala, 
zaplecze techniczne, biurowe, 
możliwość nawiązania współ­
pracy. Tel. 691-379-535. ,6|k
SPRZEDAM  mieszkanie 
2-pokojowe, 49m2, 4-piętro, 
po remoncie, ul. Młodych; 
505 981 929. 23?3owk
DO wynajęcia lokal 17m2 
na działalność, w pawilonie 
handlowo-usługowym (piętro) 
przy Kaufland - Turek, wszyst­
kie media; 881 931 257. 
SPRZEDAM  mieszkanie 
własnościowe w Turku, ul. 
Składkowskiego, 36,10in2, 
piecowe, 2-pokoje z kuchnią 
i łazienką, 2-piętro, niski 
czynsz; 726 177 702. 2j953wk 
SPRZEDAM  mieszkanie 
2-pokojowe na os. Wyzwole­
nia 10.; 501 144 932; 42 658 
54 41. 23960wk
WYNAJMĘ tanio w pełni 
wyposażony lokal do szkoleń, 
kursów, konferencji, zajęć 
językowych itp. Koło, ul. 
Toruńska 83. 503-012-468; 
601-701-553. z/1/K.W

LOKAL do wynajęcia w 
Turku, ul. Browarna 8.; 
508 351 149.
WYNAJMĘ całkowicie wy­
posażony gabinet ftyzjerski, 
kosmetyczny obok dworca 
PKP w Kole. 503-012-468; 
601-701-553.
DO wynajęcia kawalerka w 
centrum Turku, po remoncie; 
63 278 29 86.
SPRZEDAM  mieszkanie 
3-pokojowe przy ul. Milew­
skiego (parter); 601 803 950 
wieczorem. 24022wk
DO wynajęcia lokal mieszkal­
ny, piętro domu, Międzylesie k/ 
Turku; 602 331 151. 24091wk
PODNAJMĘ lokal na usługi 
kosmetyczne przy zakładzie 
fryzjerskim w Galerii Staro­
miejskiej; 695 296 176.
DO wynajęcia mieszkanie 
49,5m2, umeblowane, c.o., 
c.w., 3-pokoje, parter; 600 
779 611.
DO w ynajęcia 2-pokoje, 
47m2, 3-piętro; 511 956 
959 24079wk
SPRZEDAM kawalerkę z 
ogródkiem przyblokowym, ul. 
Orzeszkowej 4c, do remontu, 
33m2, 1-piętro, bez balkonu, 
65.000zł; 691 617 485. 
SPRZEDAM  mieszkanie 
M-4, 52,2m2,’ul. Wyszyń­
skiego 8., 2-piętro, okna pcv, 
blok z cegły, 125.000zł; 63 
278 38 36; 607 943 357.24083wk 
SPRZEDAM  mieszkanie 
własnościowe 47m2 w Turku, 
ul. Kączkowskiego 9.; 697 
690 535.
SPRZEDAM  mieszkanie 
2-pokojowe w Turku, ul. 
Kączkowskiego, 42m2, po 
remoncie, blok z cegły (bal­
kon, piwnica, strych); 691 
560 923. 24112wk
DO w yn ajęcia  lokale - 
17m2, 14m2 na biura lub 
usługi, w szystkie media. 
Turek, Broniewskiego 7.; 
508 185 700.
DO wynajęcia lokal 57m2 na 
działalność (parter, po byłej 
kwiaciarni), wszystkie media. 
Turek, Broniewskiego 7.; 508 
185 700. 240Mwk
DO wynajęcia lokal handlo­
wo-usługowy w Turku, pow. 
170m2, parter, duże witryny, 
parking, dobra lokalizacja; 
667 067 045.
WYNAJMĘ pomieszczenia 
na: sklep, biuro, gabinet le­
karski lub inną działalność 
gospodarczą w centrum Ma­
lanowa; 695 202 329. 24089wk
WYDZIERŻAWIĘ parter, 
Kaliska 25., 116m2, na biuro, 
kancelarię, sklep, bank, gabi­
nety. Wydzierżawię garaże; 
602 176 766. ^ 13/WK

N IE R U C H O M O Ś C I  
D O M Y

Obrzębin nowe domy
215.000 z! • stan surowy otwarty
290.000 z! • stan deweloperski
350.000 zl ■ wykończony pod klucz
• p o m o c  w  u z y s k a n iu  k re d y t u  ju ż  o d  6 .4  /
• p r z y jm u je m y  m ie s z k a n ia  w  r o z lic z e n iu
w w w .tlom y-turek.pl

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
P0ŚREDNC1W 0 -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
te l.  6 3  2 8 9  11 0 0 .  5 0 3  0 0 2  4 4 0  

Zapraszam y w  godz. 1000-  13 11 4 ° ° -17'~

1. M i e s z k a n i a  w Turku:
- 2-pok, 471TI2 Spółdzielców - 92.000
- 2-pok, 56,Sm2 3-go Maja -125.000 

2-pok, 49m2, Młodych -112.000
2. Domy:
-  Turek, Dobrskle -  272.000 

Słodków Kol. - 580.000 
Turek, Tamka-195.000 
Turek, Łąkowa - 490.000

- Uniejów - 360.000
- Brudzew - 215.000 

M ałoszyna-119.000
- Dzierzbotki -119.000 
Kamienica, Turek, centrum - 7 9 9 . 0 0 0

w w w .s ig n o .c o m .p l

SPRZEDAM działkę bu­
dowlano - usługową (uzbro­
jona) o pow. 10 ar na osie­
dlu Zdrojki Lewe; 606 454 
696.

SPRZEDAM dwie działki 
budowlane w Bratuszynie, 
gm. Brudzew, pow. działek 
20ar i 25ar, 695 642 500.24O15wk

SPRZEDAM pół domu z 
wyposażeniem, w centrum 
Turku przy ul. Gorzelnianej 
8., blisko parku, ocieplony, 
z nową konstrukcją stropu 
i dachu, ogrzewanie: gazo­
we oraz rozprowadzone z 
kominka. Parter 40m2, dwa 
pomieszczenia i dwie łazien­
ki, z oddzielnymi wejściami 
(możliwość prowadzenia 
działalności gospodarczej). 
Piętro 40m2 - mieszkanie 
z kuchnią i łazienką. Dwa 
garaże i słoneczne podwór­
ko, całość 228m2, cena 
120.000zł. Całość wolna. 
Właściciel będzie na miej­
scu w dniach 9-17 marca, 
tel. 602 233 533. „

SPRZEDAM działki bu­
dowlane różnej wielkości w 
Bratuszynie, gm. Brudzew, 
dobra lokalizacja; 785 267 
757

SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną w Rogowie; 510013 
488.

SPRZEDAM działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 
SPRZEDAM dom w Turku, 
Uniejowska 61., stan surowy, 
z warsztatami lub bez, media, 
ogrodzenie, działka 24ar; 601 
567 005. 2339hvk
SPRZEDAM 4,75ha ziemi (w 
tym 2ha sadu) w Piętnie, całość 
ogrodzona; 691 573 936.2iŵ k 
SPRZEDAM  lub zam ie­
nię dom dwurodzinny (os. 
Dobrskie) na mieszkanie 
w bloku lub działkę w czę­
ściowym rozliczeniu; 509 
445 991
SPRZEDAM dom w stanie 
surowym zamkniętym, w 
Turku na os. Dobrskim; 63 
278 04 14.
SPR Z E D A M  10-arow e  
działki budowlane poło­
żone przy ul. Słonecznej; 
667 216 569.
SPRZEDAM  działki bu­
dowlane w m iejscowości 
Turkowice, niedaleko szkoły, 
szer. działki 40m, atrakcyjne 
położenie pomiędzy lasami; 
502 070 149. ' 23884wk
SPRZEDAM dom na os. 
Zdrojki Lewe o pow. 130m2, 
działka 5ar, gotowy do za­
mieszkania; 501 629433.23890wk 
SPRZEDAM dwie działki 
10-arowe w Turku; 502 095 
007.

62-510 Konin, ui. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosd.com.pl 
62-600 Koło, ul. Włocławska 3 

godz. 9,00-16,00

NIERUCHOMOŚCI
W ięcej ofert na www. 
toknieruchomosci.com.pl 
605618289,(63)240 00 28 

SPRZEDAMY: 
KOMERCYJNE 

OKAZJA sklep samoob­
sługowy 250 m2 Golina 
605618289
WYNAJEM Turek Bro­
niewskiego lokal użytkowy 
50 m2 2500 zł (63) 240 
00 28

DOMY
Turek posesja, 16ar780000 
(63) 240 00 28 
Dobra Kilińskiego, dom 
0,26 ha, 180000 (63) 240 
00 28
Wicsiolów -  dwa domy, go­
spodarczy 0,61 ha 318000 
DO NEGOCJACJI (63) 
240 00 28
Turek dom, budynek miesz­
kalny 2.000.000 (63) 240 
00 28
Tuliszków -  dom, partero­
wy 120.000 605618289 
Turek Plac Wojska Pol­
skiego RYNEK MIASTA, 
oficyna, 260000 zł(63) 240 
00 28
K alinow a dom gospo­
darcze grunt 8 ha 515000 
605618289
Mikulice dom gospodarcze 
działka 0,31 ha 120 tys 605 
618 289
Suchy Las gm. Babiak dwa 
domy gospodarcze, 0,7 ha 
195000 605 618 289
Adam in gm. Olszówka 
dom gospodarcze działka 
180000 605 618 289 
Łążek gm. Kłodawa nowy 
dom, gospodarczy 0,50 ha 
450000, 605 618 289
Szczepanów'gm. Olszówka 
dom, 0,14 ha 165000, (63) 
240 00 28
M ikołajów ek gm .Koło 
nowy dom do dokończenia 
dz pow o. 15 ha 180.000 zł. 
605 618 289
Powiercie gm .Koło dom 
dobry standard pow 250 m2 
dz. 11.78 ha cena 595000 zł
Siedlisko na sprzedaż Sko- 
bielice gm. Koło okazja

DZIAŁKI
Wrząca Wielka -  budow­
lane, 2800 zł ar, (63) 240 
00 28
Przyborów-rolna 1 ha lub 
więcej 40000, 605 618 289 
Tarnowa gm. Brudzew  
rolna 3 ha 95000, 605 
618 289
Tarnowa gm. Tuliszków 
rolna 1,6 ha 30000,605 618 
">89 324k

SPRZEDAM dom piętrowy 
150m2, Zdrojki Lewe w Tur­
ku, stan surowy zamknięty, 
działka9ar; 783 883 9 6 5 . , .

SPRZEDAM: Dom Gra- 
bieniec -289000; Dom w 
Kowalach- 250000; N ie­
ruchom ość kom ercyjno- 
-mieszkalna 590000; Dom- 
-Zdrojki 430000; Dom Po­
roże 85000; Dom-Bratuszyn 
360000; Działki Kotwasice 
2200/ar; w ww.agninvest. 
otodom.pl - Tel: 884803244, 
tel:661658373;
SPRZEDAM dom w Brudze­
wie, 186m2 (6-pokoi, 2-kuch- 
nie, 2-łazienki), budynek go­
spodarczy z garażem, działka 
8ar; 667 635 935. 23989wk
SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną 40ar w Rogowie, lo­
kalizacja przy głównej drodze 
krajowej; 781 055 410. 24007vłk
SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną o pow. 10,49ar w 
Olszówce; 509 282 790.,4022wk 
SPRZEDAM dom wolnosto­
jący na działce 1 Oar + działka 
rolna 26ar + garaż i budynek 
gospodarczy w Chylinie; 724 
057 143.
TULISZKÓW - sprzedam 
działkę rolną 0,65ha, w tym 
0,5ha lasu, lO.OOOzł; 533 170 
190 24013wk
SPRZEDAM gospodarstwo 
rolne 5ha + dom mieszka­
niowy + budynki gospodar­
cza, gm. Kłodawa. 506-711 -
500. II58/KW
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadająwarunki zabudowy; 
782 596 322.
SPRZEDAM działkę leśnąw 
Cisewie; 63 289 41 88.24075wk 
SPRZEDAM  dom z bu­
dynkami gospodarczymi i 
garażem na działce o pow. 
28ar w Grzymiszewie, obok 
kościoła; 693 714 450.24077wk 
SPRZEDAM dom parterowy 
w Felicjanowie, gm. Wła­
dysławów, pow. użytkowa 
107m2, stan surowy, działka 
15ar; 663 864 390. 24080wk
SPRZEDAM dom mieszkal­
ny z budynkami gospodar­
czymi na działce l,60ha we 
wsi Marianów Kol.; 724 177
058. 24064 wk
SPRZEDAM dom w Turku, 
bardzo dobra lokalizacja, 
gotowy do zamieszkania; 661 
833 407.
SPRZEDAM łąkę o pow. 
l,44ha w Młynach Piekar­
skich i grunty rolne o pow. 
2,24ha w Skęczniewie; 601 
193 009; 63 278 03 14. 24WMi
KUPIĘ ziemią orną (łąkę) w 
pobliżu Turku, zlokalizowaną 
przy strudze (rzece), najchęt­
niej w okolicy Brudzewa, 
Kalinowej; 604 211 256.,4073wk

USŁUGI ogólne

SIAT-TUR - kompleksowe 
wykonanie ogrodzeń pane­
lowych, siatki ogrodzenio­
wej; 691 712 875.23988„k

W IA T Y , G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i montaż 
GOLMEX

T arnow ski Młyn 40A
tel. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w .g o lm e x .e u

USŁUGI MINIK0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oc­
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697 
673 661.

IN STA LA C JE ELEK­
TRYCZNE w domkach 
jednorodzinnych i obiek­
tach p rzem y sło w y ch , 
Napędy do bram, Alarmy, 
Kamery, Anteny, tel. 697 
673 661.

TRANSPORT osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobowymi, wy­
cieczki, przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, ROLETY, 
tapicerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, marki­
zy, moskitiery, karnisze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le- 
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222195 hx

CZYSZCZENIE dywa­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samocho­
dow ej. Tylko w domu 
klienta. Gwarantuję wyso­
ką jakość usługi! 609 051 
562.

OFERUJEM Y państwu 
wynajem białej, 10-metro- 
wej limuzyny: uroczystość 
ślubu, wieczory panieńskie, 
wyjazdy okolicznościowe; 
695 242 114.

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
- ul. Browarna 6 (14.00- 
16.00); 667 913 419. 24006wk

PRANIE, czyszczenie dy­
wanów, wykładzin, tapi­
cerek samochodowych i 
meblowych. Pracujemy na 
sprzęcie renomowanych 
firm. Konkurencyjne ceny! 
661964 682.

P Ł O T Y
B E T O N O W E
WIATY GARAŻE 

podmurówka do siatki i panela 
• PR O D U K CJA  

• MONTAŻ
•T R A N S P O R T i 

Multi-Bet 
603 701 544, 510 123 414

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarmowe, domofonowe, 
telefoniczne, teleinforma­
tyczne. Turek, Chopina 99.; 
601818 259.

PIASKOWANIE felg, ele­
mentów stalowych, maszyn 
rolniczych, kamienia, ce­
gły; 697 342 902. 24mwk

KOMPLEKSOWA obsłu­
ga firm w zakresie BHP, 
P.POŻ i ochrony środo­
wiska, szkolenia, nadzór, 
doradztwo, dokumenta­
cja; 502 095 026, 502 264 
614.

http://www.tlomy-turek.pl
http://www.signo.com.pl
http://www.toknieruchomosd.com.pl
http://www.agninvest
http://www.golmex.eu
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“ Masz PIT?

W e ź  p o ż y c z k ą !^

Niniejsza informacja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny ryzyka kredytowego. 
Wyprodukowano dnia 27.02.2013 r.

P r z y n i e ś  d r u k  P i T - 1 1  
o r a z  d o w ó d  o s o b i s t y ,  

b y  u b i e g a ć  s i ę  
o  p o ż y c z k ę  g o t ó w k o w ą  

n a  d o w o l n y  c e l  -  
n a w e t  d o  6 0 t y s . z l  
b e z  z a ś w i a d c z e n i a  

o  z a r o b k a c h .

PŁOTY betonowe, garaże 
i wiaty, podmurówki pod 
siatkę i panele, produkcja
- montaż. BETOGRÓD
- Bratuszyn 24.; 785 267 
757.

JARKOM - komputery, lap­
topy, kasy fiskalne, sprzedaż 
-serwis; 696 274 3 0 8 .^ ,,^

UDRAZNIANIE kanaliza­
cji. Pogotowie kanalizacyj­
ne 24h. 882-402-000.

VIDEOFILMO WANIĘ,
fotografia, atrakcyjne ceny; 
607 912 171.

PC -SER W IS - naprawa 
komputerów u klienta, usu­
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da­
nych, konfiguracja i przyspie­
szanie. Szybko solidnie; 534 
033 850.
PRO DUK CJA i montaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97; 608 358 922.
DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe wszystkich 
typów, orynnowania, podbitki 
dachowe, docieplenia stropo­
dachów, konkurencyjne ceny; 
665 177 924. 23668wk
KAM IENIARSTW O-na-
grobki, parapety, schody, 
blaty kuchenne i łazienkowe 
itp. Ruszków Pierwszy k/ 
Koła. 601-360-659. z/4/KW 
K A R K A Z - D A C H Y ,  
wszystkie rodzaje pokryć 
dachowych, docieplenia stro­
podachów, orynnowania, 
podbitki, kosztorys gratis, 
najtańsze usługi; 513 895 
492 23668wk
BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe. Szybki termin 
realizacji; 601 258 401. 
STUDNIE, kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl 691- 
621-513. 1047/KW
DERATYZACJA, malowa­
nie elewacji dachów, wyna­
jem podnośników koszowych 
32m, www.ddd-malowanie. 
ovh.org, 693-851-399 Mmcw

P L A N U JE S Z  rem ont 
mieszkania, domu? Zrobi­
my to za Ciebie. Wszyst­
kie prace remontowe od 
A do Z; 607 418 991; 
www.pidbud.republika.pl

Ż W I R O W N I A  Z A-
WMARK oferuje: żwir, 
kruszywa płukane, prze­
siewane, piasek na podsyp; 
www.zawmark.pl: Włady­
sławów; 604 716 388; 63 
27951 31.

GARAŻE B lasza n e  
BRAM Y G a r a ż o w e  

la
N a jn iż s z e  
R ó żn e  w ym ia ry  
T ra n s p o rt i m ontaż 
ORATIS ca ły K R A J  

D o g o d n e  R A H  V

w w w .konstal-garaze.p l1 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 ~
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

Z2/DK

5

Agencja
wyłącznic POLSKI kapitał

TUREK
u l. K o n iń s k a  2 4

(obok Tesco)
t e l .  6 6 0  4 7 3  2 0 0

SIATKA ogrodzeniowa, 
słupki + montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków; 63 279 21 
71. 23700wk
DACHY - montaż, sprzedaż 
więźby dachowej, krycie bla­
chą, obróbki, altany, tarasy. 
Skup drzewa iglastego i liścia­
stego; 721 537 218. 23724wk
ŻWIROWNIA „Marko” - 
Marek Krysiaki, Międzylesie 
5A k/Turku; (63)279-65-69; 
; 691-379-535. Usługi trans­
portowe - samochody skrzy­
niowe i wywrotki. Wynajem 
koparki i ładowarki. 2ć,k
PRODUKCJA panela ogro­
dzeniowego, siatki, siatki na 
posadzki, tanie bramy, sztachety 
metalowe. Raty. Kaczki Średnie 
33A; 693 426 976. 23908wk
PRODUKCJA siatki ogro­
dzeniowej ocynkowanej i 
powlekanej, panele ogrodze­
niowe, akcesoria, montaż, 
transport, podmurówka. Gło­
gowa 37., gm. Władysławów; 
664 494 239.
ROZBIÓRKA nagrobków 
do pogrzebu, składanie i 
poprawianie zapadniętych 
nagrobków oraz obkładanie 
kostką; 785 413 552. 24021wk
PRANIE oraz suszenie dy­
wanów, mebli tapicerowa­
nych, tapicerki samochodo­
wej, dojazd gratis; 782 590 
072 24107wk
PIECZENIE ciast i tortów 
domowych; 724 848 873.2406gwfc

USŁUGI budowlane

Ś W I A D E C T W A
E N E R G E T Y C Z N E

CERTYFIKATY - BUDYNKÓW  
TEL.: 6 61 -6 58 -3 73

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki cementowo-wapien- 
ne agregatem, gipsowanie; 
603 639 809 (Paweł). 2363|wk

FIRMA Budowlana „SYS­
TEM” - docieplenia styro­
pianem 22 zł/m2, budowa 
domów, płoty z klinkieru, 
profesj onalny nadzór budow­
lany; 500 460 435. ^ 13/WK

TYNKI maszynowe cemen- 
towo-wapienne, tynki filco­
wane pod malowanie, szybkie 
terminy realizacji, niskie ceny; 
693 750 813.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

BLOCZKI betonowe, pu­
staki żużlowe, beton suchy 
oferuje w ciągłej produkcji 
i sprzedaży betoniamia ZA- 
WMARK. www.zawmark. 
pl; Władysławów; 723 064 
627; 63 279 51 31. 23803wk

DACHY - więźby dacho­
we, wiaty, altany, krycie 
blachą, dachówką, papą, 
deskowanie, okna, naprawy 
wszelkich szkód; 661 960 
810-

GŁADZIE gipsowe - wy­
konuję gładzie gipsowe z 
malowaniem, zabudowy 
karton-gips - sufity podwie­
szane, ścianki tv; 600 266 
368.

USŁUGI ogólnobudow­
lane, budowa domów, do­
cieplenia, wykańczanie 
wnętrz; 508 051 652. 4|0gwk

UKŁADANIE kostki bru­
kowej i granitowej, parkin­
gi, tarasy, schody, itp.; 883 
213 170.

TYNKI -gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139

Garaże
blaszane

-wzmocnione
Bramy 

garażowe

[R H tX 3 Q 0 G ® 0 0 3  
D ow óz, m ontaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075. 696753588

w w w . R o b s t n l . p l

PRO JEK TY architekto­
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks­
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener­
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995. 23660wk
TYNKOWANIE agregatem 
(tynki cementowo-wapienne), 
zalewanie agregatem posa­
dzek, stropów, tundamentów, 
itp. Wypożyczanie agregatu. 
Szymczak; 605 086 2 0 8 .^ ^  
REMONTY, przeróbki we- 
wnątrz-domowe, szpachlo­
wanie, malowanie, docieple­
nia poddaszy, ściany i sufity 
regipsowe; 725 248 470.23665wk
CYKLINOWANIE bezpy­
łowe 220V, renowacja scho­
dów; 792 780 578. 23674wk
TYNKI wewnętrzne, gipso­
we, maszynowe. 608-172- 
772. 1099/KW
TYNKI maszynowe cemen­
towo-wapienne; 663 150 
197. 23949wk
PŁOTY klinkierowe; 660 
001 689. 23820wk
FIRMA ROBJUR - budowa 
od podstaw, remonty, ocieple­
nia, gładzie, tynki, wszelkie 
prace budowlane. Wolne 
terminy; 693 378 844. 27027wk 
WYKOŃCZENIA wnętrz, 
gładzie, szpachlowanie, płyt­
ki, płyta k-g, stawianie bu­
dynków i przeróbki, klinkier, 
itp.; 695 908 562. 23889wk
USŁUGI pokryć dachowych, 
podbitki dachowe, montaż 
orynnowań, obróbki blachar­
skie, murowanie kominów z 
klinkieru; 663 984 156.
BUDOWA domów, garaży, 
ocieplania budynków, do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
klinkier oraz deskowanie i 
papowanie dachów. 609-168- 
746 1162/KW
TYNKI maszynowe cemen­
towo-wapienne; 669 411 
600-
TARTAK - więźba dacho­
wa, krokwie, belki, deski, łaty, 
kontr-łaty, impregnacja, dosta­
wa do klienta, stemple budow­
lane; 692 506 688. 
MALOWANIE 5zł/mkw, 
szpachlowanie 8zł/mkw, do­
cieplenia, malowanie elewacji 
i dachów. 609-939-139.1M7/KW 
REMONTY - wykańczanie 
domów, łazienki, terakota, su­
fity podwieszane, gipsowanie, 
klinkier; 880 783 711. 23986wk 
TYNKI cementowo-wapien­
ne agregatem tynkarskim; 
691 262 729.
UKŁADANIE kostki bru­
kowej, granitowej, płyt ta­
rasowych, schody, tarasy, 
chodniki, podjazdy, drogi 
dojazdowe, odwodnienia bu­
dynków; 794 352 027.24001wk
PŁYTKI, malowanie, szpa­
chlowanie, panele, łazienki, 
karton-gips, remonty; 604 
302 360. .24036wk
ZAKŁADANIE kostki bru­
kowej i granitowej, szybkie 
terminy, atrakcyjne ceny; 609 
742 928.

USŁUGI ogólnobudowlane, 
ocieplenia budynków, zabu­
dowa poddaszy, podwieszane 
sufity, gipsowanie, malowa­
nie, itp., wolne terminy; 607 
242 521 23995wk
DOCIEPLENIA budynków, 
tynki strukturalne, gipsowa­
nie, malowanie, adaptacja 
poddaszy. Firma z doświad­
czeniem, gwarantujemy ja­
kość za rozsądną cenę; 697 
535 305.
UKŁADANIE kostki bru­
kowej i granitowej; 669 800 
310 24061wk
PRACE ogólnobudowlane, 
konkurencyjne ceny, fachowe 
doradztwo. Wszelkie prace z 
klinkieru: obmurowywanie 
budynków i płoty; 691 435 
811 24095wk
BRUKARSTWO - układa­
nie, sprzedaż kostki bruko­
wej i granitowej! Układamy: 
chodniki, alejki, płyty taraso­
we, schody, podjazdy i wszel­
kiego rodzaju nawierzchnie, 
solidnie, niskie ceny. Wiosen­
na promocja! 781 055 431; 
724 267 969. 24104wk
NADZORY budowlane, z 
doświadczeniem i uprawnie­
niami; 602 176 766.

R O LN IC Z E

STACJA Kontroli Opry­
skiwaczy - Sołdyński Karol 
zaprasza na badania opryski­
waczy, dojazd na miejsce do 
rolnika; 600 469 816.

kupię

DANPOL
ZDZIECHOWA

« - M aciory  3 ,50  + vat 
* -  Knury 2 ,80  + vat 

oraz Tuczniki |

Odbiór z gospodarstwa 
Płatność gotówką 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125 
Tel. 609 218 648

SKUP macior, knurów, tucz­
ników, odbiór z gospodarstwa, 
płatność gotówką lub przele­
wem; 601 321 026 
K U PIĘ ciągnik  C -360, 
C-330 oraz inne ursusy, MF 
255, włodim irec, zetory, 
przyczepy rolnicze, kombajn 
ziem niaczany, ładowacz, 
rozrzutnik oraz inne sprzęty. 
666-188-459. I132.|/KW
KUPIĘ byczki, cielaki w wadze 
100-250 kg; 785 966 140.240|6nk
BYDŁO - kupię każde bydło 
rzeźne (z konieczności), od­
biór z gospodarstwa, gotów­
ka; 663 289 705.

^  sprzedam ^

ZIEM NIAKI sadzeniaki 
kwalifikowane i jadalne, wy­
stawiam rachunki. Pszenica 
jara; 695 152 474. ,mlwk

Przewozy osobowe do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

-^ W y ja z d  codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a 10 GRATIS. 

---------------------- --------------n W

SPRZEDAM 
maszyny rolnicze:
- c iągn iki od60KMdoi60KM
- prasy ro lu jące
- roz rzu tn ik i oborn ika
- agregaty upraw ow e
- s iew n ik i
Tei. 063 289  05 95 
kom . 510  148 842

MŁYNKI i wialnie poru­
szane na silnik elektryczny, 
nowe; 691 685 083. 23729wk
SŁOMA w rolkach 120x120, 
ze stodoły, 50zł/szt. oraz nasio­
na seradeli; 782 718 927. 
PRZYCZEPY, wywrotki, 
pługi, zagrabiarki, wycina­
ki, kiszonki, sieczkarnie do 
kukurydzy i inne maszyny z 
Niemiec; 697 158 226.,4„„

2 4 0 3  O w k

ZETOR 5340 z przednim 
napędem, 1996r., stan bdb.; 
693 285 980.
PRZETRZĄSACZO-zgra-
biarka Męsko, agregat uprawo­
wy, podwójne wałki, rozrzutnik 
obornika tandem, stan maszyn 
bdb, 785 755 645. 24M9wk
PRZYCZEPA wywrotka 4 1. 
i żyto 21 ,7 8 1  359 6 6 9 . ^  
SŁOMA - bale 120-ki, sa- 
dzarka do ziemniaków, ob- 
sypnik 5-ka, agregat uprawo­
wy, szer. 2,70m, koła gumo­
we; 696 020 916. 23987wk
SIANO z lucerny w balotach 
120/120; 697 953 476. ,4lm .24038wk
ŁUBIN słodki; 601 616 
801-
M IESZANKA (pszenica, 
jęczmień, owies) oraz owies; 
665 618 379 po 16.00.24023wk 
SIANO i lucerna w balach 
oraz zboża jare: pszenica, 
jęczmień i owies; 781 998

1' 23996wk
Ł U B IN  Caro; 783 620  
744. 24093 wk
SPRZEDAM prasę Z224, 
zgrabiarkę 7, pług 3, roz­
rzutnik I i kombajn ANNA. 
797-245-247VH. 1157/KW
SPRZEDAM j ałówkę cielną. 
668-955-924.
SPRZEDAM agregat, opry­
skiwacz 4001.
BROWARNE młóto; 508 
382 106 z26/ika
ŚRUTA RZEPAKOW A,
sojowa, pasze, otręby, kon­
centraty, dodatki paszowe z 
dowozem; 508 382 106 z26/ika
WAPNO nawozowo-magne- 
zowe; 508 382 106 z26/ika
KWALIFIKOWANY mate­
riał siewny kukurydzy, zbóż 
jarych, traw; 508 382 107.J J z26/ika
ROZRZUTNIK 2-osiowy i 
dwie przetrząsarki do siana, 
cena do uzgodnienia; 669 606
20 * ' 24055wk
ROZRZUTNIK obornika 
1-osiowy 3,5 t., niemiecki; 
697 829 637.
SADZARKA koszyczkowa 
polska; 782 677 785. 24059wk
A G R E G A T  upraw ow y  
2,1 Om, bez wałków, stan bdb., 
radia 3-ki z bronami; 609 329 
070-
SIEWNIK poznaniak, zgra- 
biarka 7-gwiazdowa; 661 599

24 lOOwk
PRZYCZEPA zbierająca 
Mengele Grant 540/2, 10 t., 
199 lr., kosiarka rotacyjna Sa- 
masz, 2,65m, 2006r., zgrabiarka 
1-karuzelowa Samasz, 3,5m, 
2007r, 509 371 687. 24087v(k

http://www.ogrodyodadoz.pl
http://www.ddd-malowanie
http://www.pidbud.republika.pl
http://www.zawmark.pl
http://www.konstal-garaze.pl1
http://www.zawmark
http://www.Robstnl.pl


K H O  TURKU 1 2  m a r c a  2 0 1 3  r. 27
PRZYCZEPA niska w y­
wrotka 3,5 t., brony 5-ki, 
ciągnik Władimirec T25; 695 
653 380. 24100wk
CIĄGNIK C-360 z Turem, 
1983r., cena do uzgodnienia, 
gm. Dobra; 665 877 686.24074wk 
URSUS C-330, 1990r., stan 
bdb., 23 .000zł; 724 141

24065wk
URSUS C-360 z Turem, stan 
bdb., kosiarka Osa; 697 473
276- 24069wk

C-330, T-25, siewnik poznaniak, 
zgrabiarka karuzelowa, beczka 
ciśnieniowa 5000 L, przystaw­
ka do rzepaku Claas, silnik do 
C-330; 697 364 189. 24025wk
C-360 w dużej kabinie, przy­
czepa wywrotka sztywna, 
agregat uprawowy 3m, silnik 
Perkins do kombajnu lub 
ciągnika; 727 426 471.24025wk 
SILNIK elektryczny 10 kW, 
stan bdb., mało używany; 721 
055 007. 24082wk
ŁUBIN - odmiana Sonet, 
cena do uzgodnienia; 504 495
63 6 - 24088wk
SŁOMA w balach ze stodoły, 
nasiona seladery, żyto ok. 8 1., 
łubin słodki; 693 075 518. 
SŁOMA i siano w kostce 
oraz żyto; 782 209 553.24M7wk 
S Ł O M A  w b a l o t a c h  
120x120; 63 279 12 1 2 . ^  
SŁOMA ze stodoły, w kost­
kach; 667 975 045. 240g6wk
SŁOMA w balach, pług 2-ski- 
bowy; 63 289 41 88. 24075wk
SŁOMA w balach; 669 850
862. 24090wk
OW IES - ładny, czysty, 
600zł/t.; 603 860 490. 24072wk 
SIANO; 724 299 209. 24066wk 
JAŁÓWKA po wycieleniu; 
725 960 993. 24070wk
JAŁÓWKA cielna, termin 
wycielenia - początek maja 
20I3r.;601 071 408; 726 028

24063 wk

RÓŻNE

TELEFONY komórkowe 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba­
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. Mickiewicza 6, tel. 694 
356 062. 243/dk

BEZPŁATNIE odbiorę sta­
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420.
T E L E FO N Y  K O M Ó R ­
KOWE -  serwis, odbloko­
wywanie, PLmenu, skup, 
sprzedaż, wymiana, komis. 
Turek, ul. M ickiew icza  
6, tel. 694 356 062 z43/DK 
BEZPŁATNY odbiór sprzę­
tu AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072.
PODW IOZĘ do ślubu - 
czarne audi Q7, przystępna 
cena. Tel. 691-379-535. 260k

►  k u p i?  <4
DREWNO - olcha, sosna i 
inne; 607 939 814. 235g5dk

)► sprzedam ^

O LEJ o p a lo w y  i napędow y 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “ DIESEL”  G atka Tom asz 

63 289 1249:603130 383; 691 083 754

GARAŻE blaszane
od 1 5 0 0  zł, B RA M Y  

GARAŻO W E, UCHYLNE  
TANIE płoty i ogrodzenia
R A T Y ,  te l. / fa x  062  733 88  30 . 
0 6 0 7  6 8 0  103. zl? KW

BETONIARNIA” Marko” - 
Międzylesie 5Ak/Turku Marek 
Krysiak producent; (63)279- 
65-69; 691-379-535; bloczki 
fundamentowe, pustaki żużlo­
we i keramzytowe - wszystkie 
wymiary! Transport HDS. 
Ceny do negocjacji ^  
ŻWIROWNIA „Marko” - 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku, (63)279-65-69; 
691-379-535: piasek płukany 
0-3 mm, pospółka 0-4 mm, 
0-22 mm, żwir płukany 2-8 
mm, żwir płukany 8-16 mm, 
inne kruszywa. Transport 5, 
10, 18,26 ton. 262k
ŻWIROWNIA „Marko” - 
marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku; (63)279-65-69; 
691 -379-535. Sprzedaż i trans­
port:, czamoziem, glina, pia­
sek zasypowy, gruz kruszony 
na utwardzenie terenu. ,62k
SKŁAD węglowy „Marko” - 
Marek Krysiak, Międzylesie 
5A k/Turku; (63)279-65-69; 
691-379-535; miał węglowy, 
w ęgiel kamienny, w ęgiel 
brunatny sortowany i niesor- 
towany (lignit). Transport od 
Ido 18 ton. ,62k
TARTAK - sprzedaż: więźba 
dachowa, deski, łaty, ubika­
cje, budy, domki działkowe. 
Skup drzewa liściastego i 
iglastego; 721 537 2 1 8 . ^
DREWNO kominkowe; 601
339 OD­
SPRZEDAŻ drewna opa­
łowego i kominkowego z 
dowozem, cena od 70zł za 
lmp; 609 446 555. 24042wk
DREWNO opałowe suche 
(sosnowe, dębowe) i komin­
kowe (dębowe, brzozowe) z 
dowozem; 661 082 1 6 3 .^ ^  
PIEC C.O., nowy; 605 400

24018wL
STEMPLE budowlane, 2zV 
mb; 609 743 640. 2400#tvk
BOAZERIA, podbitka, de­
ska tarasowa, w różnych 
rozmiarach i długościach, 
drewno skandynawskie, su­
che; 531 703 800. 24017wk
KARP - kroczek zarybienio­
wy; 661 224 939. 24060wk
PIŁA spalinowa Stihl 23; 661 
082 163. 24074wk
DWUTEOWNIK 200, dłu­
gość 3,20m, podgrzewacz 
ciepłej wody, dachówki ka­
lenicowe i wywietrznik da­
chowy kamionkowy; 602 176 
766. Z28/13/WK

USŁUGI FINANSOWE

A T I  Z
PO ŻYCZKI

G O TÓ W K O W E
NA TELEFON

C zynne pn - pt: 11.00 -1 7 .0 0  
tel: 63 245 22 66 

_______  600 280 855

SZYBK A pożyczka do 
5000 zł! Równe raty, bez 
ukrytych opłat. Provident 
Polska S.A. 600 400 288 
(taryfa wg opłat operato-

_________________s s ł

POŻYCZKI chwilówki na 
dowolny cel, minimum for­
malności, szybka decyzja; 
63 256 04 04.

KREDYT bez sprawdzania 
BIK-u do 5.000zł, pod za­
staw samochodu, hipotecz­
ne, konsolidacja; 63 256 04 
04.

UBEZPIECZENIA PZU
nowe niższe ceny, duże 
rabaty, wyceny telefonicz­
ne, dojazd gratis; 609 334 
926.

NAUKA

O ŚR O D E K  Szkolen ia  
K ierow ców  Kursy Za­
wodowe Zenon Kurzawa 
Turek ul. Milewskiego 10 
tel. (63) 289 40 03, 697 
463 005 Prawo jazdy- 
wszystkie kategorie oraz 
kursy zawodowe: KWA­
LIFIKACJA WSTĘPNA 
PRZYSPIESZONA, wóz­
ki jezdniowe- rozpoczęcie 
dn. 13.03.2013r. (środa) 
godz. 17:00, spawalni­
cze, HDS i podnośniki 
koszow e, palaczy C.O 
ADR- rozpoczęcie dn. 
2 2 .0 3 .2 0 1 3 r. (p ią tek )  
godz. 17:00, szkolenie  
o k reso w e k iero w có w  
kat.C i D - rozpoczęcie 
14.03.2013 (czw artek) 
godz; 16:00, pilarki łańcu­
chowe, koparko-ładowar- 
ki i inne PRACOWNIA 
P S Y C H O L O G I C Z N A  
czynna dn. 16.03.2013 
(sobota) od godziny 8:00

"OTT
TANIEC - nauka tańca to­
warzyskiego dla par, osób 
samotnych, pierwszy taniec 
dla nowożeńców; 784 089 
970.

Ośrodek Szkolenia Kierowców
PRO-EKSPERTm ,r  T adeusz  J a c a s ie k

Turek, ul. Ogrodowa 5 
te l. 695-632-130 , 785-552-221 
O fe ru je  kursy n a  p ra w o  ja z d y
ka t. A M , A t  A 2 , A, B
* szkolenia podstawowe
(grupowe, indywidualne, weekendowe, 
ekspresowe -3 tygodnie),
* szkolenia dodatkowe,
* szkolenia uzupełniające,
- kat. B - 1200 zł
- kurs w 3 tygodnie

A U T O  -  M O T O

LOMBARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, te­
lefony, laptopy, rtv i inne. 
Skup złota i srebra - naj­
w yższa cena. Turek, ul. 
Armii Krajowej 28, tel. 
63 278 31 99.
ALE szybka gotówka - na­
wet 5000 zł! Proste zasady, 
bez zbędnych formalności. 
Provident Polska S.A.- 600- 
400-295. (opłata wg taryfy 
operatora) 207k
POŻYCZKA gotówkowa! 
Decyzja w 24H. Oddajesz tyle 
ile pożyczasz. Szybko, tanio 
i wygodnie. Turek i okolice; 
666 066 526.
UDZIELAMY pożyczek z 
zajęciem komorniczym. 793- 
m -<»3-
WIOSENNA promocja! Sku­
tecznie wyczyścim y bazy 
nierzetelnych klientów BIK, 
BIG, KRD. Teraz tylko 420zł 
brutto. 793-111-013. „

TOWARZYSKIE

NIGHT Club - 24H. Miła 
atmosfera i dobra zabawa; 
601 776 392. „U7 .
SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej,"wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. a797wk 
MONIKA 20 Koło. 531-752-
687‘ 1143/KW
MILENA prywatnie. Turek; 
690 511 638.

kupi?

K A S A C J A

P O J A Z D Ó W
Skup pojazdów 

powypadkowych, 
zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2
Z11/KW

Skup aut powypadkowych, 
sko ro d o w an ych ,^ łych ,.

oraz motocykli, 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5
----------------------------- SW

K ASACJA
(SK U P)

POJAZDÓW
Wystawianie 
Zaświadczeń 
Obrzębin 51 

504 166 391
7T77OTT * 333

KUPUJEMY auta do złomo­
wania, gotówka i dokumenty 
od ręki; 62 59 76 067; 601 757 
165.

AUTO-SKUP - złomowa­
nie pojazdów, przyjmujemy 
pojazdy przeznaczone do 
kasacji, każde auta całe lub 
rozbite, płacimy gotówką, 
odbieramy własnym trans­
portem. Ceków; 692 938
333. Z82/DK
AUTO skup - Kupimy każde 
auto całe, powypadkowe, 
uszkodzone, skorodowane - 
osobowe, ciężarowe. Płatność 
gotówką, atrakcyjne ceny! Na­
tychmiastowy odbiór, trans­
port własny. Wystawiamy 
zaświadczenie do wyrejestro­
wania. Udzielamy pomocy w 
kwestii wycofania polisy OC. 
Tel. 725 333 236
AUTOZŁOMOWANIE po­
jazdów: powypadkowe, całe 
oraz motocykle. Wydajemy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 785-193-979, 
727-575-085.
AU TO ZŁO M O W A N IE,
skup aut całych i powypad­
kowych, odbiór od klienta. 
Wystawiamy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 512-301-441.1 Z/8/K.W
KUP I Ę  każde auto do 
1500zł, stan techniczny obo­
jętny. 693-731-006. iWKW

ZŁOMUJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lew e za­
świadczenie o złomowaniu 
lub fikcyjną umowę sprze­
daży! Złomuj pojazd w pro­
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974. Z2/13/WK

^  sprzedam ^

RENAULT Laguna II 1.9
DCI, 200 lr„ srebrny meta­
lik; 606 280 716.

UMOWA z NFZ
*  m o ż liw o ś ć  d o f in a n s o w a n ia  z  P C P R  

i u z y s k a n ia  a p a ra tu  za  d a rm o

darmowe badanie słuchu 
Turek, ul. A r m i i  Krajowej 21

tel. 63 278 22 39 
czynne od pn - pt 9.00 - 16.00

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
te l. 6 3  2 7 8  2 2  3 9

c z y n n e :  ś r o d a  w  g o d z .  1 4 .0 0  -  2 0 .0 0

PEUGEOT 207 SW 1.6 HDI
Sport, 90KM, 2007r., boga­
te wyposażenie, stan bdb.,
73.000 km; 606 454 696.23981wk
OPEL C o rs a  1.4, 1997r., 
2pp, wspomaganie, szyber- 
dach,, radio, alufelgi. Części 
do Forda Transita; 606 813 
494 23984wk
PEUGEOT 206 1.4 benz., 
2008r., srebrny metalik, stan 
bdb., bogate wyposażenie; 
783 554 540.
PRZYCZEPKA o wym. 
2 2 0 x 1 2 0 x 4 0  i druga  
255x130x40; 665 362 272.23Wwk
OPEL C o rs a  C  1.2 16V
benz., 2005r., 90.000 km, 
5-drzwi, szarosrebmy meta­
lik, alufelgi, wspomaganie, 
el. szyby; 697 859 393. 2)0]gvvk
OPEL C orsa  1.4 kat., benz., 
1994r., czarny, 3-drzwi, lpp, 
alufelgi, R-CD, ważne OC 
i przegląd, 1900zł; 609 058
93 2408 twk
V W  Passat 1.9 TDI, 2000r„
227.000 km, skóra, asr, klima, 
10.500zł; 603 138 2 5 4 .,^  , 
PEUGEOT 407 2.0 HDI,
2004r., czarny, pełne wyposa­
żenie, sprzedam lub zamiana; 
782 538 276.
PEUGEOT 307 2.0 HDI, 
90KM, 2002r„ złoty metalik, 
klimatronik, komputer po­
kładowy, stan bdb., 11.700zł; 
693 667 803. 24106wk
TOYOTA Yaris 1.0, 2002r., 
3-drzwi, wspomaganie, kli­
ma, c. zamek, el. szyby i 
lusterka, 8.300zł; 669 722 
986. 24098wk
PASSAT B6 kombi, TDI, 
2006r„ Opel Corsa 1.3 CDTI, 
2007r., Passat B6 limuzyna 
Common Raił, 2009r.; 695 
199 047. 24103wk
SWIFT 09, Corsa 09, Picasso 
09, Zafira 09, Golf 05, 307 
08, Ibiza 11,407 08; 605 258

240S2wk
SCENIC 08-09, Laguna 06, 
Mondeo 07, C-Max 06, Bravo 
08, Punto 10, Astra 07-08; 
605 258 587.

LEKARSKIE

TERAPIA rodzinna,pro­
blemy małżeńskie i wycho­
wawcze.. Gabinet Psycho­
logiczny -Marcin Wasiak. 
607-690-341. ___

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in , ul. P o zn a ń s k a  116  
( d o j a z d  a u t o b u s a m i  5 2  i 5 8 )

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)
P r z y j m u j ą  l e k a r z e :

Zofia Duchniewska -  k a r d i o l o g  
p o n i e d z i a ł k i  o d  g o d z .  1 5 . 3 0 ,  
s o b o t y  o d  9 . 0 0
r e j .  t e l e f o n i c z n a :  0 6 0 7 - 2 2 4 - 9 5 4

Sławomir Kępski -  k a r d i o l o g  
w t o r k i ,  c z w a r t k i  o d  g o d z .  1 5 . 3 0 ,  
r e j .  t e l e f o n i c z n a :  0 6 0 5 - 6 1 8 - 2 0 5

Paweł Michalski -  k a r d i o l o g  
ś r o d y ,  p i ą t k i  o d  1 5 . 3 0 ,  
r e j .  t e l e f o n i c z n a :  0 6 0 1 - 1 8 0 - 8 3 2

_2S§ł___________________________________

DANUTA RAFALSKA
ginekolog - położnik 
przyjmuje w ramach 

umowy z NFZ
pon. 8” -12“ 
wt. 805 -12°° 
śr. 800 -1200 
czw. 13“ -18“

Turek, Jedwabnicza 1 (Miranda) 
tel. 63 280 33 72, kom. 607 912 128

Z16/13/WK

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rzysztof W iesiołek

- także badania USG 
W izyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T u r e k ,  O s i e d l i : M i r a n d a  13

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczno
-Seksuologiczny

Konin-Zatorze 
rejestracja telefoniczna

7 9 1 - 8 2 5 - 8 0 0
w w w .se k su o lo g k o n in .p l

z9/ceg

S K L E R O T E R A P IA
- le c z e n ie  ży lakó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
w w w . le c z e n le . t u r e k .p l

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych 
-U S G  jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i c m  od  76-ey 
Turek, u l. G o rz e ln ia n a  1 (D o m  U s łu g )  

R e j e s t r a c j a :  te l .  0 5 0 3  0 4 4  8 8 6  „ „

DIABETOLOG
G abinet lekarski

le k .  J o a n n a  
B a r to s z - C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

-  leczenie cukrzycy i s tanów  
przedcukrzycow ych, EKG

Turek, ul. Ka liska 51 
Przy jęcia  w e w tork i od 16“  

po uzgodn ien iu  te le fon icznym .
R ów nież  inne te rm iny

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

http://www.seksuologkonin.pl
http://www.leczenle.turek.pl
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P R Y W A TN Y  G A B IN E T  O K U LIS TY C ZN Y
dr n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

Turek, ul. Browarna 20, teł. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

G a b in e t
GINEKOLOGICZNO
-POŁOŻNICZY
le k .s p e c ia l is ta

Stanisław BIŃKOWSKI
T u re k , u l. k s .  F lo r c z a k a  7  

(05. p r z y  s z p i ta lu )
P rzy jm u je  w e  w torki, ś ro dy  i czw artk i 

w  g o d z . 1 5 .3 0  - 1 7 .3 0 ,  te i. 6 3  2 7 8  4 0 1 6  

• USG ginekologiczne 
- krioterapia  nadżerek

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -po łożnik 

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele­
fonicznym tel. 63 278 40

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem  

doppler tkankowy
E K G , W izy ty  do m o w e  
E K G  w  dom u pacjen ta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. G orzelniana 1 

(Dom Usług II p.) ,26mK

G A B IN E T  c
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
P rz y jm u je  w  ra m a c h  k o n tra k tu  z  N F Z  

(d o ro ś li, d z ie c i,  p ro te ty k a )  
p o n ie d z ia łe k  1 2 .0 0  - 1 8 . 0 0  

w to re k , 8 .0 0  -  1 4 .0 0 , ś ro d a  8 .0 0  - 1 1 .0 0  
P ry w a tn ie :  w to re k , ś ro d a  

i p ią te k  o d  1 6 .0 0  d o  2 0 .0 0  
_________ s o b o ta  1 0 .0 0  d o  1 4 .0 0

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE Ż Y L A K Ó W
USG żył i tę tn ic

Dariusz Jan iak
specjalista chirurg 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.) 

Przyjęcia w środy, piątki od godz. 10” reiestracji tel. 603 399 464 
-USG dopplerowskie żył i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skieroterapia 
- leczenie owrzodzeń żylnych

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista ch iru rg ; iekarz medycyny estetycznej 
kom. 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

CHIRURGIA
i W  O G Ó L N A

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-243-13-90, kom. 601-897-666, środa od godz. 15.00

RWA kulszowa i ból pleców 
- nowoczesne i skuteczne 
leczenie. Lek. Andrzej Krosz- 
czyński, specjalizacja w USA. 
Kalisz, ul. Kwiatowa 1., tel. 
62 757 33 53; kom. 785 752

UU7 Z.\jy zl 14/DK ----____  __X:__łlMi/WK.

jVaJ| Oply
dr n.med. okulista

) j  Turek, ul. Nowa 16
pn-pt 9.00 - 18.00 

sobola 10.00 -14.00

tel. 63 278 54 77 
695 035 065

Najbardziej wszechstronny 
system laserowy w  medycynie 

estetycznej SPECTRO SP

LASEROWE ZABIEGI 
DERMATOLOGII 

ESTETYCZNEJ
Specjalista dermatolog

K r z y s z to f  K o l iń s k i
Turek ul. Folwarczna 1
(Centrum Medyczne MEDIX)

Tel. 600 779 766
Pierwsza wizyta 

konsultacyjna bezpłatna

uOl/l/DK

M E S M EDYCYNA
ESTETYCZNA

Gabinet medycyny estetycznej ZOZiMP Med-Alko 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34, kom. 601-897-666, czwartek od godz. 9.00

Adres służbowy:
Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 

Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31

B SI C o m p u te r
uLŻerom skiego 16 (w ejście od ul.M ickiew icza) 

.Z A P R A S Z A M Y  od 7 :3 0  d o  18:0 0

I oiB'
PROFESJONALNY SERWIS LAPTOPÓW w TURKU Tel. 63 289 54 61, 663 664 663

Z4/DK

MEDICAL Gabinet
Laryngologiczny

1. Prof. d r h a b  m ed. W ojciech Golusiński
2. Lek. m ed. P io tr P ieńkow ski

3. D r n. m ed. P aw e ł Golusiński

J A N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w  poniedziałki od 14.00 -1 8 .0 0  
środy i czwartki od 8.00 -1 2 .0 0

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 27847 83,601 498 350
P o z a  t y m  p r z y j ę c i a  p r y w a t n e .

Rejestracja te lefon iczna  

te le fo n  stacjonarny 63-249-13-15 
od pon iedzia łku  do czw artku  1 5 .0 0 -1 9 .0 0 :  

lub te le fo n  ko m ó rko w y 667-445-882 
od pon iedzia łku  do p iątku  1 0 .0 0 -2 0 .0 0

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16
l! 3'AS

ANDRZEJ KRĘGIEL
Gabinet Chirurgiczny

- leczenie żylaków odbytu
- konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00  

Turek, ul. Folw arczna 1
tel. 501 03 07 16
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N O W O Ś Ć ! ! !
INSTALACJA DO SAMOCHODÓW n  
Z BEZPOŚREDNIM WTRYSKIEM GAZU ^ ŁOVATO 
(TSI, TFSI, FSI,THPI,GDI)

Dobierzemy odpowiedni 
typ l rodząf InetalacJI do °-

SERWIS MOTORYZACYJNY

o
O
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m

m

I n t e R ^ n a R c h e

KAPUSTA KISZONA  
LUZ 1 KG

O f e r t a  w a ż n a

o d  1 2  m a r c a  w t o r e k  d o  1 8  m a r c a  p o n i e d z i a ł e k

SZANOWNI KLIENCI
POLECAMY

P R O D U K T Y  G A R M A Ż E R Y J N E
WYRABIANE 

W NASZYM SKLEPIE

O

o
o
D
N
m

m

H
>
Z
O

o 7 9 1 ,99

CIASTO  LUZ 1KG
CUKIERNIA TROJANKA I PROKOKOS

18,99
'zdjęcia ciast mogą odbiegać od rzeczywistości

Oferta ważna od 12 marca do18 marca 2013, 
jeśli nie wystąpił błąd w druku lub do wyczerpania asortymentu. 

Sprzedaż wyłącznie detaliczna. Ceny zawierają podatek VAT. 
Zdjęcia i wygląd produktów mogą nieznacznie odbiegać od rzeczywistości.

14/2013 m u szk letero u u lc

©  p i e r o g i  z  k a p u s t ą  i g r z y b a m i  8 , 9 9 z ł / k g  

© p i e r o g i  z  m i ę s e m  1 0 , 9 9 z ł / k g  

© p i e r o g i  z  s e r e m  1 1 , 9 9 z ł / k g  

©  k r o k i e t y  z  k a p u s t ą  i g r z y b a m i  1 4 , 9 9 z ł / k g  

© k r o k i e t y  z  m i ę s e m  1 4 , 9 9 z ł / k g  

©  k o p y t k a  7 , 9 9 z ł / k g  

©  k l u s k i  ś l ą s k i e  7 , 9 9 z ł / k g  

©  k a p u s t a  z a s m a ż a n a  8 , 9 9 z ł / k g  
©  n a l e ś n i k i  z  s e r e m  $ ^ 8 Z 0 f c g  7 , 9 9 z ł / k g  
© p a s z t e c i k i  z  m i ę s e m  1 4 , 9 9 z ł / k g  

© s u r ó w k a  z  b i a ł e j  k a p u s t y  6 , 4 9 z ł / k g  
© s u r ó w k a  z  k a p u s t y  p e k i ń s k i e j  7 ,9 !

©  p l a c k i  z i e m n i a c z a n e  5 , 9 9 z ł / k g  

©  p l a c e k  d r o ż d ż o w y  9 , 9 9 z ł / k g  

b l o k  c z e k o l a d o w y  2 3 , 9 0 z ł / k g

62-700 Turek pn. - s b .  7 :0 0 -2 1 :0 0  
ul. Kolska Szosa 3/5 nd. -  9:30 -1 8 :0 0

Z15/DK

mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
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Już po raz drugi uczniowie włączyli się w realizację ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Wszystkie 
Kolory Świata”. Szyjąc charytatywne laleczki, włączyli się zakup szczepionek dla dzieci w Czadzie, które 
zmniejszają wskaźnik śmiertelności.

Laleczka, która weźmie udział w ogólnopol­
skim konkursie na najbardziej oryginalną lalecz­
kę UNICEF. Konkurs prowadzony będzie na face- 
booku, gdzie można oddawać głosy.

Już od września 
2009 roku Szkoła 
Podstawowa nr 5 
w Turku jest człon­
kiem Klub Szkół 
UNICEF, zrzesza­
jącego placówki z 
Polski współpra­
cujące z organiza­
cją. Chodzi o to, by 
uwrażliwić dzieci na 
trudną sytuację, w 
jakiej znajdują się 
ich rówieśnicy z róż­
nych części świata 
oraz zaangażowa­
nie uczniów i peda­
gogów w działania 
hum anitarne i edu­
kacyjne. -Ponieważ 
szkoła nosi zaszczyt­
ne imię UNICEF, 
zadania i idee orga­
nizacji są realizowa­
ne niemalże codzien­
nie. Uczniowie biorą 
udział w licznych ak­
cjach charytatyw­
nych, pomagamy

zwłaszcza dzieciom, dla 
których los okazał się szcze­
gólnie okrutny -  mówią na­
uczycielki.

Członkostwo w klubie 
szkół UNICEF daje ‘Piąt­
ce” możliwość uczest­
niczenia we wszystkich 
projektach edukacyjnych 
oraz inicjatywach, ale też 
dostęp do unikalnych ma­
teriałów z całego świata, 
jak filmy, prezentacje czy 
zdjęcia, które umożliwia­
ją stworzenie ciekawych 
wystaw oraz prowadze­
nie interesujących zajęć z 
uczniami. Koordynatorami 
szkolnych akcji są: Kata­
rzyna Dobrowolska i Jo­
lanta Szczepaniak.

W tym roku, już po raz 
drugi uczniowie włączyli 
się w realizację ogólno­
polskiego projektu edu­
kacyjnego „Wszystkie 
Kolory Świata”. Szyjąc 
charytatywne lalecz­
ki, włączyli się zakup

szczepionek dla dzieci w 
Czadzie, które zmniejszają 
wskaźnik śmiertelności.

We wtorek, 19 lutego, 
odbyło się rozstrzygnięcie 
konkursu na najbardziej 
oryginalną laleczkę wyko­
naną przez uczniów klas 
trzecich. W śród wyróżnio­
nych znaleźli się: Kamil 
Pawlak z 3 a, Oliwia Ko- 
strzyńska z 3 b, Julia Ko­
walczyk z 3 c, Klaudiusz 
Drabina, Daria Czopik i 
Justyna Napieraj z 3 d, a 
także Pola Janicka, Marcel 
Kucharski i Ismena De- 
rucka z 3e.

Uczniowie otrzymali wy­
różnienia oraz pamiątkowe 
plakaty promujące akcję.

Spośród nagrodzonych 
prac wybrano tę najlepszą. 
Zdaniem uczniów najład­
niejszą laleczkę wykonał

Klaudiusz Drabina, która 
zostanie zamieszczona na fa- 
cebooku i weźmie udział w 
ogólnopolskim konkursie na 
najbardziej oryginalną lalkę 
UNICEF.

Dodatkowo w auli szkoły 
zorganizowana została wysta­
wa szmacianek, podczas któ­
rej uczniowie mogli z symbo­
liczne 10 złotych, czyli tyle, 
ile kosztuje jedna szczepion­
ka dla potrzebujących dzieci 
w Czadzie. ił

[ P r a k t y k a  L e k a r s k a 1
d r n. m ed.

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-potożnik 

U S G , U S G  4 D
Turek, ul. Niepodległości 21

p r z y j m u j e :

p o n . śr. c zw . od  g o d z . 1 5 .3 0  
s o b o ta  o d  g o d z . 9 .0 0  

R e j e s t r a c j a :  p o n .  ś r .  c z w .  o d  g o d z .  1 4 . 3 0  
www.ginekolog-turek.pl

tel. 063 276 09 44

IN F O R M A C J A

V _.
Zawiadamia, że w związku z pracami eksploatacyjnymi nastąpi 
przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujących 

o p e r a t o r  miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:
>  gm.Dqbie - Krzykosy 60781 obw.2, w  godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 14.03.2013
> gm.Swinice Warckie - Drozdów 60821, w  godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 15.03.2013 
gm.Turek - Grabieniec 60842, w  godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 18.03.2013
>  gm.Turek -  Kowale Księże 60632, w  godzinach. 09:00-14:00, w  dniu 19.03.2013
> gm.Swinice Warckie -  Świnice Warckie 60419 obw.2, w godzinach. 09:00-12:00, w  dniu 
20.03.2013
> gm .Brudzew- Kalinowa 60085, w  godzinach. 09:00-13:00, w  dniu 22.03.2013
> gm.Przykona - Przykona 60387 obw .4 kier.UG Przykona, w  godzinach. 09:00-13:00, w 
dniu 23.03.2013

E N E R G A -O P E R A TO R  SA O d d z ia ł w  Kaliszu, Rejon Dystrybucji w  Turku 
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te l./fax  63 278 30 30; kom. 600 398 296

Z180/9/DK

U w a g a !
Z a n i m  s p r z e d a ż  z ł o m  u  k o n k u r e n c j i  

z a d z w o ń  i  s p r a w d ź  n a s z e  c e n y

Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. Milewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punkt Skupu 

Cisew 146, tel. 697 433 362
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Hasło wyślij SMS-em na numer 71601, a w treści wpisz: et.haslo 
imię nazwisko miejscowość (miejsce wyrazu hasło ma znajdować 
się rozwiązanie krzyżówki, nie używaj polskich znaków). Koszt wy­
słania jednego SMS-a to 1 zł netto (1,23 zł brutto). W tym numerze 
do wygrania karnet dla dwóch osób na uniejowskie Termy. Termin 
nadsyłania zgłoszeń do poniedziałku, 18 marca, do godz. 12.00. 
Dane laureatów zostaną opublikowane we wtorek, 19 marca.
Karnet dal dwóch osób na uniejowskie termy otrzymuje: Emilia 
Jacek z Ciemienia. Gratulujemy
Poziome: 1. ramiona, 4. sucha trawa, 7. kciuk lub wskazujący, 10.... kozie śmierć,
11. tam na grzyby, 12. lasy blisko wierchów, 13. potrzebne podejrzanemu, 14. 
mtody orzeł, 15. nieudana zagrywka w siatkówce, 16. jednostka mocy, 17. część 
karabinu, 20. przyjmuje gości 5 lutego, 23. lasso, 26. istota, meritum sprawy, 27. 
bije od gwiazdy, 28. płomyk, 29. najwyższy szczyt Uralu, 33. poemat Goethe’ego,
36. izolacja kabla, 39. narząd, 42. zespół składników, 43. ma dwanaście miesięcy, 
44. chroni państwo, 45. markowe buty soprtowe, 46. w hinduizmie określenie duszy 
rozumianej jako indywidualna jaźń, 47. imadło, 48. część gorsetu, 51. jednostka 
ciśnienia, 52. australijski nielot, 53. rosną na łąkach, 56. poeta perski, 59. nie waga, 
62. zespół z Ostrowską, 63. dodatek, 64. dynia, 65. kolisty plac, 66. na granicy 
Kanady i USA, 70. trzos, kiesa, 73. gulgocący ptak, 76. targ, 79. fałdka, plisa, 80. 

.w nim woda, 81. ma 50 stanów, 82. rogata gromada, 83. większy od morza, 84. 
drogie futro, 85. w samochodach wyścigowych, 89. wyspa na Morzu Irlandzkim, 
90. raz i raz, 91. zebranie, 94. zanurzona w elektrolicie, 97. fiński telefon, 100. 
Baggio, 101. rower dla dwojga, 102. plon, zbiór, 103. mieszkaniec Podhala, 104. 
wierzchni ubiór kobiecy, sznurowany z przodu,
Pionowe: 1. mebel z trunkami, 2. wypiek w kształcie księżyca, 3. imię Santor, 
polskiej piosenkarki, 4. ubranie,strój, 5. imię żeńskie, 6. płynny tłuszcz, 7. żart, 
figiel, 8. brat Bolka, 9. zdobi serdak, 18. tam znajdziesz diwę, 19. dodatkowa 
nagroda, 21. szybki bieg konia, 22. jeden z hipermarketów, 24. Moore, brytyjski 
aktor, 25. siostra Balladyny, 30. był nim Bond, 31. składnik paliwa, 32. popularne 
nazwisko, 33. miłostka, 34. dawniej ansa, 35. w maszynie, 36. dwukołowa taczka,
37. latarka lub kinkiet, 38. część radioodbiornika służąca do odbioru sygnałów, 39. 
narkotyk z makówek, 40. potocznie łysina, 41. własna lub pospolita, 48. piękności 
lub mody, 49. siły zbrojne kraju, 50. ojczyzna Odyseusza, 54. wypłaca ją ZUS, 55.

' spis, lista, 57. Mark, autor „Przygód Tomka Sawyera”, 58. zostawia je listonosz, 60. 
obraz o tematyce religijnej, 61. udziela porad prawnych, 67. sąsiad Oregonu, 68. 
pokrętło, 69. zasiada w ratuszu, 70. można sobie jej nawarzyć, 71. wjazdowa, 72. 
...Therapy, 73. majowa solenizantka, 74. imię Maradony, argentyńskiego piłkarza, 
75. od gongu do gongu, 76. na jego skórce łatwo się poślizgnąć, 77. zmierzch, 78. 
zamek w gruzach, 85. mały Dariusz, 86. stały lub tymczasowy, 87. Sophia, aktorka 
włoska, 88. nowela Zofii Nałkowskiej, 92. brzeg, kant, 93. błyszczący paciorek, 
95. jeden z interwałów, 96. gwiazda operetki, 98. obronna zagroda wiejska, 99. 
przełożony meczetu.

B A R A N
Bliscy chcieliby, żebyś 
częściej ich dostrzega­
ła. Potrzebują twojej 

obecności i rad. Kariera nie ucierpi, 
jeśli mądrze rozplanujesz każdy 
następny dzień.

W f  B Y K
Wm I  V  Nie spiesz się z podej- 

pPfl mowaniem decyzji.
- J Zwłaszcza tych, któ­

rych skutki będziesz ponosić przez 
całe życie. Dzięki tobie w firmie 
zapanuje pokojowa atmosfera.

B L I Ź N I Ę T A
tyą/ęr Nie uszczęśliwiaj in­

nych na siłę. Zaakcep­
tuj ich sposób życia, 

ale sama postępuj według własnych 
zasad. Nowa znajomość okaże się 
bardzo intrygująca.

R A K
Łatwo będzie wypro­
wadzić cię z równo­
wagi. Jednak podczas 

pobytu w firmie panuj nad emocja­
mi. Nie daj sobie w kaszę dmuchać, 
ale bądź kulturalna.

L E W
N iełatw o będzie 
udźwignąć niektóre 
problemy, lecz cier­

pliwość zaowocuje pozytywnymi 
rozwiązaniami. Dbaj o dobre relacje 
z dalszymi krewnymi.

#  P A N N A
'Sk' Intuicyjnie będziesz 

odgadywać, co masz 
w danej chwili zrobić. 

Będzie to tydzień bardzo pracowity 
i nie pozbawiony miłych niespo­
dzianek.

W A G A
V \x N P  Na nudę nie będziesz 

narzekać. Kolejne za­
dania okażą się no­

wym pouczającym doświadcze­
niem. Zawsze możesz liczyć na 
wsparcie kolegów i rodziny.

S K O R P I O N
Odczujesz wielkie 
zmęczenie codzien­
nymi obowiązkami. 

Pora zwolnić tempo i porządnie 
odpocząć. Relacje z bliskimi ulegną 
znacznej poprawie.

S T R Z E L E C

JfT

Dzielnie zniesiesz 
wszelkie dolegliwo­

ści fizyczne. Otrzymasz też miłą 
wiadomość. Wolny czas wyko­
rzystaj na nadrobienie domowych 
zaległości.

K O Z I O R O Ż E C
Ujawnią się u ciebie 
cechy przywódcze.
Nie zawsze jednak 

będą one mile widziane w towarzy­
stwie. Ktoś może próbować utrzeć 
ci nos. W weekend spotkaj się z 

przyjaciółmi.
W O D N I K
Wśród dotychczaso­
wych znajomych od­

kryjesz bratnią duszę. Niewyklu­
czone, że pomoże ci ona pokonać 
problemów, z którym walczysz od 

dłuższego czasu.
R Y B Y

m

W tym tygodniu poja­
wi się wiele nowych 

spraw, które wymagać będą wzmożo­
nego wysiłku. Jeśli jesteś komuś win­
na pieniądze, oddaj je jak najszybciej.

Aktualne oferty pracy z dn 11.03.2013 r.
1. Kierowca kat. C+E, wymagane dośw iad­
czenie, prawo jazdy kat. C+E, świadectwo 
kwalifikacji, karta kierowcy, kom unikatyw ­
ność, jednazmiana, pn-pt 8-16, um owa na 
czas określony, cały etat, przewóz rzeczy, 
asortym entu firm y, teren kraju
2. Partner, wyższe, prawo jazdy kat. B, 
kom unikatywność, uczciwość, zaangażo­
wanie, silna motywacja do działania, jed­
nozmianowa, pon.-pt. 8-16 lub 9-17, Turek
3. Psycholog, wyższe o kierunku psycholo­
gia, min. 3 lata jako psycholog, predyspo­
zycje osobowościowe, odpowiedzialność, 
kom unikatywność, staranność, znajomość 
przepisów, jednozmianowa, pn.-pt. 12-20
4. Sprzedawca, m in. średnie, pra­
ca dla osób, które m iały styczność 
z kwiatam i, jednozm ianowa, w  godz. 9.00-
18.00 (do uzgodnienia z pracodawcą), 
um owa na czas określony, Turek
5. Pracownik biurowy, średnie lub wyższe 
(zarządzanie, marketing, rachunkowość, 
mechaniczne, elektryczne), umiejętność 
poruszania się w  Internecie, jednozm iano­
wa, godz. 08.00-16.00, okres próbny
6. Magazynier, min. 1 rok na stanowisku, jed­
nozmianowa, godz. 06.00-14.00, okres prób­
ny, umowa o pracę, pełen etat, praca w  ma­
gazynie, obiór i przygotowanie dostaw, Turek

7. Handlowiec, m in. 1 rok na stanowisku, 
jednozmianowa, godz. 08.00-16.00, okres 
próbny, um owa o pracę, pełen etat, pozy­
skiwanie nowych klientów, Turek
8. Geodeta uprawniony, uprawnienia geo­
dety, jednozmianowa, pon.-pt. 8.00-16.00, 
um owa na okres próbny, cały etat, Obsłu­
ga finansowa kancelarii prawno finansowej 
pod kątem geodezji, Turek
9. Handlowiec-sprzedawca, średnie, min. 1,5 
roku w  hurtowni elektrycznej, czynne prawo 
jazdy kat. B, gotowość do podnoszenia kwa­
lifikacji, łatwość w  nawiązywaniu kontaktów, 
znajomość lokalnego rynku elektrotechnicz­
nego będzie dodatkowym atutem, jedno­
zmianowa, godz. 07.00-15.00, umowa na 
czas określony, cały etat, obsługa klientów, 
utrzymywanie prawidłowych relacji z kon­
trahentami, tworzenie ofert i wycen., Turek, 
zatrudnienie od kwietnia 2013 r.,
10. Ślusarz-mechanik, zawodowe, upraw­
nienia palacza na kotły wodne na paliwa sta­
łe i płynne powyżej 50 kW, dwuzmianowa,
06.00-14.00,14.00-22.00 pn-pt, umowa na 
czas określony, cały etat, obsługa pieca, na­
prawa maszyn stolarskich, Piętno,
11. Kucharz-kierowca, m in. 1 rok dośw iad­
czenia jako kucharz, prawo jazdy kat. B, 
jednozm ianowa,12.00-22.00 pn-nd, Turek

12. Specjalista ds. Sprzedaży, m in. śred­
nie, doświadczenie w  aktywnej sprzedaży 
i bezpośredniej obsłudze klienta, um iejęt­
ność szybkiego uczenia się pn-pt 10.00- 
18.00, um owa na czas określony, Turek
13. Kierowca kat. C+E, min. pó ł roku, pra­
w o jazdy kat. C+E, świadectwo kwalifikacji, 
karta kierowcy, badania lekarskie, inna, 
um owa na czas określony, cały etat, trans­
port d rogow y teren UE, Unia Europejska,
14. Kierowca kat. C, min. pół roku, prawo 
jazdy kat. C, świadectwo kwalifikacji, karta 
kierowcy, badania lekarskie, inna, umowa na 
czas określony, cały etat, transport drogowy 
Polska -  Szwecja, Spedytor, min. średnie, 
min. pół roku, znajomość języka angielskie­
go, jednozmianowa, pn-pt. 8-16, logistyka 
transportu aut ciężarowych, Długa Wieś
15. Aplikant, wyższe prawnicze, jednozmia­
nowa pon.-pt. 08.00-15.30., umowa na czas 
określony, pełen etat, zakładanie akt egzeku­
cyjnych, kompletowanie i wysyłka korespon­
dencji, wyjazdy w  teren, obsługa urządzeń 
biurowych-faks, ksero, komputer, Turek
16. Pilarz, m in. podstawowe, prawo jazdy 
kat. B, uprawnienia na pilarki spalinowe, 
pn-pt. 7.00-15.00, um owa na czas okre­
ślony, cały etat, pozyskiwanie drewna, te­
ren nadleśnictwa Turek

Jednocześnie PUP wTurku oświadcza, że w/w oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub 
dezaktualizacji. Szczegółowej informacje mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: 
63 280-23-59,63 280-23-89,63-280-23-80 lub pod bezpłatnym numerem (z Orange, Plus i ztelefonów stacjonarnych) 800 999 920
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ECHO TURKU 12 m a r c a  2 0 1 3  r.

Tomek Jurkiewicz
syn Katarzyny i Pawła 
ur. 22 lutego, godz. 11.00 
waga 2700, długość 51 cm

...Konieczny
syn Anny i Mariusza 
ur. 24 lutego, godz. 23.10 
waga 4250, długość 58 cm

Kacper Łuczak
syn Joanny i Jakuba 
ur. 27 lutego, godz. 17.35 
waga 3650, długość 56 cm

Julia Zawadzka
córka Marleny i Tomasza 
ur. 1 marca, godz. 12.30 
waga 3130, długość 53 cm

Oliwka Fret
córka Marty i Konrada 
ur. 3 marca, godz. 1.50 
waga 3290, długość 52 cm

Milena Najmowicz
córka Anny i Mariusza 
ur. 4 marca, godz. 22.15 
waga 3620, długość 56 cm

Michalina Wojciechowska
córka Jolanty i Radosława 
ur. 6 marca, godz. 9.10
waga 3600, długość 56 cm

Wiktoria Brzózka
córka Katarzyny i Damiana 
ur. 6 marca, godz. 9.35 
waga 4250, długość 56 cm

Wiktoria Płóciennik
córka Ewy i Janusza 
ur. 7 marca, godz. 6.45 
waga 3850, długość 55 cm

Kinga Grzesiak
córka Moniki i Roberta 
ur. 7 marca, godz. 21.00 
waga 4350, długość 58 cm

H U R T O W N I A  Z A B A W E K  W W Z
A£e> !AA/6ó^  2-ahaujeJc

Turek, Obrzębin 80c
(na przeciwko kościoła)

p o n i e d z i a t e k - p i ą t e k  1 0 . 0 0 - 2 0 . 0 0  
s o b o t a . n i e d z i e l a  1 0 . 0 0 - 1 8 . 0 0  

t e l .  5 0 5  0 0 6  1 9 8

zaprasza w szystk ie  dzieci d o  w zięc ia  udz ia łu  w

K O N K U R S IE
nas n a y jła ^ rN ie js z s ^  p i s a n k ę  w i e l k a ^ o c i ^
Nagrody 1 (pisanka może mieć postać rysunku lub jajka-pisanki)

■ miejsce pierwsze: Klocki LEGO CREATOR CHATKA Z BALI
- miejsce drugie: Interaktywny ORGANIZM CZŁOWIEKA
- miejsce trzecie: Zestaw do rysowania PICTURE MAGIC CRAYOLA 

(zestaw kreatywny umożliwiający rysowanie różnego rodzaju obrazków 
z wykorzystaniem załączonej tablicy i zestawy szablonów)

- miejsce czwarte: Kredki do tatuażu JUNIOR TATUAŻE
- miejsce piąte: Markery do kąpieli AQUA STUDIO
- pięć nagród pocieszenia: puzzle
W ykonane prace p ros im y dostarczyć w  te rm in ie  do 28 .03 .2013r.
do siedziby organizatora konkursu: Hurtownia AWZ, 62-700 Turek, Obrzębin 80c p a t r o n  m e d ia l n y  k o n k u r s u

U r o d z e n i a :  M agdalena Andrzejewska, Amelia 
Majcherek, Julia Zawadzka, Ksawery Szczapiński, 
Kacper Łuczak, Nadia Tołoczko, Alicja Rosiak, Zu­
zanna Karbowska, Zofia Grzegorek 
Z g o n y :
USC Brudzew: Kazimierz Marek, Stanisław Bielawski, 
Janina Monkiewicz, Genowefa Rosiak, Marian Tomczyk 
USC M alanów: Janicka Stanisława 
USC Tuliszków: Mirosława Gronostaj 
USC Turek: Zenon Jurdziak, Marian Urbaniak,
Jan Szymczak

*  i i i ................... ......—

T u r e H ,  u l .  R o t l u c l t o w n e  i
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
D y ż u r c a ło d o b o w y :  tel. 63  278  41  25 , k o m .  601  87  16 90

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ e-m ail: orayturek@wp.pl_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ m

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jarzy PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

T e l .  0 6 3  2 7 8  8 1  5 7  ( P I .  W o j s k a  P o l s k i e g o  1 0 )

C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  n r .  t e l . :  0 6 3  2 8 8  8 5  5 4 ,  0 6 0 9  7 3 1  4 5 4

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
■ MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

S T O L T U R *
J A N  i  M A R I A N  M I L L E R

z n ł .  1 2 9 2  n.

Zakład Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A

teI. ( 063)  280 26 30 
kom. 0601 499 344

Pogrzeby
Trumny

pełna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w kraju i zagranicą
największy wybór w Polsce 
ceny producenta 

Pogrzeb z trumną już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

ii3ŹSV-*;ir'
Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 

duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 
przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 

wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 
dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

Z6S<DK

mailto:orayturek@wp.pl


W I E L K I E  O T W A R C I E
1 6 . 0 3 . 2 0 1 3  

g o d z .  9 : 0 0

2  5 0 0  a s o r t y m e n t u ! ! !  

t e k s t y l i a ,  g a l a n t e r i a ,  

b u t y ,  p a s m a n t e r i a ,  

z a b a w k i

PROMOCYJNE CENY!
w  p i e r w s z y m  t y g o d n i u  

d l a  k a ż d e g o

PREZENT

Z70/DK
Nie zważając na doniesienia jednego z ogólnopolskich tygodników wieszczące śmierć poezji, Miejski 

Dom Kultury w Turku zorganizował z końcem lutego eliminacje powiatowe VII Turnieju Recytatorskiego 
„Słowo za słowo”. Już w czwartek finały z udziałem uczniów szkół ponadgimnazjalnych w konińskim Cen­
trum Kultury i Sztuki. Trzymamy kciuki!

W turnieju, poza kategorią 
recytacji, nastoletni artyści 
próbują swoich sił w kategorii 
„wywiedzione ze słowa”, a także 
w konkursie poezji śpiewanej. 
Recytatorzy muszą przygoto­
wać jeden utwór prozą i jeden 
wiersz. Pierwsze miejsce zajęła 
Aleksandra Świerczyńska recy­
tując wiersz Wisławy Szymbor­
skiej J a k  ja się czuję” i .Apo­
kalipsę” Sławomira Mrożka. 
Marta Cytrowska, która zajęła 
drugie miejsce też wybra­
ła Mrożka,

zem były to „Fakty” oraz wiersz 
Ludwika Jerzego Kerna „Dialog 
z pluskwą”. Trzecia była Nata­
lia Wojdziak. Wszystkie dziew­
czyny są uczennicami liceum 
w Turku. Mrożka wybrał także 
Michał Felczak, który brawu­
rowo odegrał „Wyznania Zyg­
musia” zajmując pierwsze miej­
sce w kategorii „wywiedzione 
ze słowa”. Michał przyznał, że 
po zdanej maturze będzie pró­
bował dostać się, na studia do 
łódzkiej PWSFTYiT. W katego­

rii poezja śpiewana najlepsza

Uniejowa, także uczennica ogól­
niaka, której akompaniowała na 
gitarze elektrycznej jej koleżan­
ka Ola Sobańska. Dziewczyny 
znane z zespołu De’Formacja 
spotkaliśmy w Uniejowie na 
otwarciu wystawy fotograficznej 
poświęconej kobietom, gdzie w 
sobotę dały mini koncert. Mar­
tyna w piątek podglądała Marię 
Peszek na koncercie w koniń­
skim Oskardzie. Czy to pomoże

podczas czwartkowego 
występu?

Na koniec turkow- 
skich eliminacji lau­
reaci mogli zasięgnąć 
wskazówek u jurorów: 
dyrygentki i muzyka 
Joanny Gogulskiej, ak­
tora kaliskiego teatru 
Marcina Trzęsowskie- 
go i dyrektor Bożeny 
Cesarz. mej Martyna Włodarska

B R l  C & M

Tanie ro z w ią z a n ia  0gr0(ju ; mieszkania

Oferta ważna od 13 do 26 marca 
lub do wyczerpania asortymentu

Q | wymiar: 1 5 3 x 2 4 3 c rn j oczko:2 0 0 x 7 5 mm'

Michał Felczak

PANEL OGRODZENIOWY 
OCYNKOWANY 3D
‘ cena nie obejmuje słupków

T U R E K
ul. Kolska Szosa IB 243 cm “

N O W A  J A K O Ś Ć  S K L E P U
WIĘKSZA POWIERZCHNIA I OFERTA

Trrar


